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— Mościwi panowie, tu niema żartów. Jestem bia
łogłową i przybywam wprost z Torunia, .więc dla tak 
dalekiej drogi, ile że sama, musiałam się*przebrać 
w zbroję. Przybywam zaś, żeby donieść królewiczo
wi, iż nim to słońce zajdzie, krzyżacy z komturem 
Ottonem z Luterberga napadną wielką silą na Ko
nin, na królewicza, na was!

— Co ona prawi, chyba szalona jakaś! — poczęli 
wołać zdziwieni.

A wtem rozwarły się drzwi od wnętrza i stanął 
w nich siwy mąż, z dużą brodą i wielką powagą" i 
widząc Basię otoczoną zdziwionemi dworzanami,

1 spytał:
— Co to jest?
Poczęli mu opowiadać, wskazując na Basię, a gdy 

skończyli, mąż ów popatrzał na spokojną już teraz 
dziewczynę uważnie i rzeki:

— Pójdź za mną!
Basia ruszyła pośród rozstępujących się przed nią 

dworzan, przeszła jedną dużą izbę, wybitą złocistemi
makatami i pełną pijących i jedzących ryćerzy i sta
nęła w drugiej, mniejszej komnacie. Mrok już zapa
dał i na niewielkim stole pokrytym śnieżnej białości 
obrusem stały dwa wielkie, kiikoramienne świeczniki 
złote, z woskowemi świecami, które jarzące światło 
rozlewały dokoła. Przy stole, . zastawionym suto 
wszelkiego, rodzaj a potrawami, siedziało tylko czte
rech mężczyzn. Na środku wprost drzwi, któremi 
weszła Basia, w wielkiem krześle z poręczami złoco- 
nemi siedział tęgi, wyniosły mężczyzna, jeszcze mio
dy, z gęstym ciemnym zarostem, twarzą rumianą, 
oczami czarnemi, pełnemi ognia i siły. Ubrany w dłu
gą ze złotogłowiu szatę, podnosił właśnie kubek z wi
nem do ust, gdy Basia weszła.

PLOWCE.)

(Ciąg dalszy-Zobaczyć ar. 2C6)

I tak trzymał się Mahmud Damat „Bakszysz", 
go z szyderstwem nazywano, przez długie‘lata, n. 
póki nie,powiodło się „lwuPlcwny“,Osmanowi-paszy, 
wyrzucić z kozła sułtańskiego ulubieńca.

Gdy Osman odkrył wrzekome sprzysiężenie na 
życie sułtana, włożył także i Mahmuda nazwisko na 
liście spiskowych a slaby sułtan, ścigany widmem gro
żącego złożenia z tronu, przyzwolił na akt gwałtu.

W sobotę dnia 14 grudnia 1878 był jeszcze Mah
mud Damat na audjencji u sułtana, który go, jak 
zwykle, przyjął uprzejmie i poufale.

Niezwłocznie z audjencji udał się Mahmud Damat 
do swego czyfliku w Bejkos nad morzem Czarnem, 
pragnąc tam zapolować.

W niedzielę nadeszły trzy telegramy do willi, któ
rych nie zdołano wszakże doręczyć Damatowi, po
nieważ oddalił się na łowy w odlegle strony.

W poniedziałek przybył adjutant przyboczny sul
tana z licznym orszakiem, udał się w ślad za Dama- 
tem i prosił go w imieniu monarchy, ażeby towarzy
szył mu do lildis-kiosku, gdzie sułtan chce mu ważny 
powierzyć urząd.

W myśliwskiem ubraniu udał się za nim Mabnmd; 
na progu pałacu powitał go Mehmed bey, szafarz 
kawy sułtańskiej, nominacją na—walcgo w Tripolis!

Równocześnie oświadczono mu, że musi niezwłocz
nie odjechać na przygotowanym już i dymiącym pa
rowcu „Talia."

Napróźno błagał osłupiały Damat, aby go zapro
wadzono przed sułtana, aby uwiadomiono o wypadku 
jego żonę, napróźno tłómaczył, iż bogdaj jednego 
dnia potrzebuje na uporządkowanie swych interesów.

.Pomimo wzdrygania się zaprowadzono Damata na 
pokład parowca, gdzie przyjęło go dwóch adiutan
tów, winszując mu świeżej „nominacji"', i powiada
miając, że wysłano już gońca do jego konaku, aby 
sprowadził jego suknie i prywatnego sekretarza.

Niebawem zwieziono kilka kufrów, naładowanych 
szatami, sekretarz wszakże, który z nieobecności ba
szy korzystając, udał sie w odwiedziny do swoich 
krewnych w Ejeb, przybył dopiero około północy na' 
okręt, który niezwłocznie też opuścił przystań.

Mahmud pasza mniemał się w niebezpieczeństwie 
śmierci, śnił o otruciu lub utopieniu, nie chcial nic 
jeść, nie chciał opuszczać swej kajuty i uczuł się 
dopiero pewnym siebie, gdy wylądował w Tripolis..*.

W konaku jego tymczasem zapanowała żałoba: 
służba opłakiwała stratę dobrego, łagodnego pana, 
dzieci płakały za ojcem, siostra sułtańska za swoim 
wiernym małżonkiem.

Wschód tiońca o godzinie 5 miuuc 40
Zachód „ „ 6 „ 8

PoWć HISTORYCZNA ZI1V WIEKU
PRZEZ

Walerego Przyborowskiego.

I Długość dnia godzin 12 minut 28 
Ubyło , „ 4 „ 15

i szlachty i dworu i gwar szedł ztamtąd aż na cały ry
nek. Basia, nic myśląc wiele, skierowała tam konia, 
a szlachcic za nią, kiwając głową i mrucząc pod no
sem. Ledwie zdołali się przedostać przed ganek, 

' wsparty na dwóch slupach i pełen dworzan młodych, 
1 wesołych, śmiejących się głośno. Basia, przybywszy 

tutaj, zatrzymała się, zsiadła z konia i obracając się 
do szlachcica, rzekła swym ślicznym, pieściwym 
głosem:

— Bóg wam zapłać za to, żeście mi dopomogli, 
Bóg zapłać! W sprawie ważnej tu przybyłam, a 
nie swojej jeno królewicza. Nie mam czem wam wy
nagrodzić, więc choć dobrem słowem — Bóg zapłać!

1 poprawiwszy na sobie kapicy śmiało ruszyła po 
schodkach na ganek. Stanąwszy tu wśród strojnej i 
hucznej gromady dworzan, zarumieniona jak róża, 
spytała:

— Mościwi panowie, gdzie jest królewicz? chcia- 
łabym się z nim widzieć!

Ten i ów popatrzał na nią, umilkli zdziwieni nie
wieścim głosem nieznanego rycerza, w końcu poczęli 
się śmiać:.

*— Patrzcie no, a to dziwowisko, białogłowa w heł
mie i zbroi, ha! ha! ha! — wołał jeden śmiejąc się — 
chcialaby widzieć królewicza— dodawał drugi — al- 
boż to królewicz, synogarlico, to twój pachołek? 
Podnieś no ślepki — krzyknął trzeci — bo widzi mi 
się masz ładne. Hej! hej! jak wiśnia dziewucha!—u- 
mizgał się inny — i szły tak dalej koncepta, żarty, 
szyderstwa i dziwienie się, a Basia stała przed nimi 
czerwona jak krew, wyprostowana, niepewna.

Nakoniec • podniosła wzrok, spojrzała na niebo, 
które czerwieniało zacłiodzącem słońcem i rzekła 
śmiało; : «

^egai^J*Os7 mężów stanu nigdzie zmienniejszej nie 
^^yłyolei, jak wpaństwie Osmanów...

!!l207. Dnia 18 września.

Złożenie z urzędu, śledztwo, wygnanie, groza śmier
ci, ułaskawienie ipowrót do łask i zaszczytów—wszys
tko to przesuwa się jak w kalejdoskopie, w krótkiej 
historji życia jednego urzędnika tureckiego.

Najdosadniejszym dowodem tego jest najśwież
sza historja Mahmuda paszy.

W okresie czasu, mniej niż dwuletnim, przebył on 
wszystkie stąpnie tej drabiny, aby dziś, jako nowa 

! gwiazda, stanąć znowu na pierwszym planie wy- 
I padków.

Mahmud Dżelaleddin Bey, wysoki, piękny męż
czyzna, którego silną figurę uzupełnia regularnie 
wycięta, energiczna głowa z ciemnemi oczyma i po
tężną brodą, zwrócił na siebie jako młody major u- 
wagę księżniczki dworu, siostry panującego sułtana 
Abdul-Hamida.

Oddano mu ją za żonę i wnet teraźniejszy szwa
gier sułtański (Damat) doszedł do najwyższych za
szczytów w państwie.

Został paszą, ministrem marynarki, wielkim mi
strzem artylerji, a w końcu seraskierem i prezyden
tem ministrów.

Wiadomo, jak zgubną była działalność jego na 
wszystkich tych posterunkach, trzymał on się w ca
lem postępowaniu swem jednej tylko zasady wyty
cznej, a był ńią—lakszysz...

Jeżeli cokolwiek zdołało przewyższyć jego chci
wość, to chyba jego nieudolność.

W ten sposób sprawował on wszystkie urzędy mu 
powierzone i stał się przeż to najsilniejszą dźwignią 
systemu przekupstwa w wyższych warstwach ture
ckiej administracji cywilnej i wojskowej.

Liczne głosy z obozu reformy zwróciły się z gnie
wem i oburzeniem na to haniebne gospodarstwo, wy
świecone przez prase europejską w najdrobniejszych 
szczegółach.

Przedstawiono sułtanowi najoczywistsze dowody 
winy jego szwagra—wszystko napróźno.

Mahmud Damat urągał burzy, jak skała kamienna 
urąga naciskowi fal morskich.

Wpływ haremu opiekuńczem ramieniem osłaniał 
faworyta...

U ludu „gruby szwagieru — Sziszman Damat—był 
zawsze dosyć łubiany; przekupstwo należy w Turcji 
do najmniejszych zbrodni, a jedno z przysłów tam
tejszych opiewa nawet: „kto nie pije z morza docho
dów skarbowych, jeżeli może, ten jest świnią..!1

Mahmuda usprawiedliwiała jeszcze inna okolicz
ność — „pasie się, ale pozwala paść się i drugim11, 
mówiono w Stambule.
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Sułtański szwagier.
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W parę dni potem sułtan zaprosił do pałacu sio

strę; odmówiła wszakże, a gdy Abdul-Hamid zapra
gnął obaczyć swego siostrzeńca, urażona księżnicz
ka rzekła z godnością:

— Dzieci nienawidzą człowieka, który wygnał 
ich ojca!

I tak zostało... siostra sułtańska okazała się nicu- i 
błaganą, aż do chwili, gdy sułtan w roku ze szłym 
pozwolił Mahmudowi opuścić Tripolis i udać się do 
Magnezji.

Ztąd już było niedaleko do Stambułu, „do wrót 
szczęśliwości".

Obecnie Mahmud Damat bawi znowu w stolicy, 
a tureckie dzienniki głoszą właśnie, iż podczas uro
czystości Hirka-i-Szerif (uczczenie płaszcza proroka) 
zaproszony został do stołu sułtańskiego, tu z wiel- 
kiem wyszczególnieniem ugaszczany i tabakierką 
djamentową obdarzony.

W związku z tern dzienniki angielskie donoszą, iż 
Mahmud Damat przy najbliższej zmianie ministrów 
zostanie seraskierem...

W każdym razie zdaje się wszystko zapowiadać, 
źe świta w Turcji znów era „szwagra sułtańskiego".

W sprawie emerytów.

Piszący te słowa uważał oddawna opłatę procento
wą od wysłużonych pensyj cywilnych za niedającą 
się usprawiedliwić; ze zdaniem tern nigdy się nic taił, 
wszakże od zabrania głosu w tym przedmiocie pu
blicznie powstrzymywał go wzgląd możliwego za- 

irzutu, iż „występuje we własnym interesie, jako e- 
meryt".

Dziś wszakże, kiedy z powodu wzrastającej coraz 
bardziej drożyzny wszystkich przedmiotów życia, 
'pisma nasze perjodyczne, z własnego popędu i po- 
'czucia ludzkości, poczęły zwracać uwagę na szcze- 
Igólnie krytyczne położenie emerytów, wyrażając ży
czenie, aby w celu złagodzenia przykrej ich doli przy

gnaj mniej od opłat procentowych mogli być zwolnie
ni, piszący sądzi, iż skrupuł dotychczasowy porzucić 
.może i ośmiela się przemówić słów kilka w ważnej 
(tyle sprawie.

Stowarzyszenie emerytalne urzędników i oficjali- 
(stów cywilnych ustanowione zostało Najwyższym u- 
ikazem z dnia 12 (24) lutego 1824 r. pod obowiąz- 
;kiem płacenia na fundusz emerytalny 4% od sta po
bieranej pensji.

W ukazie tym czytamy artykuł 4 tej treści:
„ Od pensyj emerytalnych żaden procent na rzecz 

'stowarzyszenia emerytalnego potrącany nie będzie11.
Takie samo zapewnienie i równie w artykule 4 

■zawiera na korzyść emerytów i następny ukaz Naj
wyższy z dnia 4 (16) marca 1833 roku, mocą które- 
'go zmienioną została w wielu punktach pierwotna 
;uśtawa emerytalna.

Obadwa więc powyższe ukazy jednozgodnie na
dały emerytom ten przywilej, iż do składki na fun- 

*dusz emerytalny nie będą pociągani.
Trudno tu nie widzieć wyrażonego dowodu szcze

gólnej pieczołowitości o los emerytów, ale trudno też 
'nie spostrzedz, źe pozyskujący taką łaskę, z chwilą 
MMMMT-.CTiej, ni iwr IWIWI—a 

1 Dziewczyna, spojrzawszy na owego pięknego ry
cerza, domyśliła się zaraz, że to królewicz i acz zaru
mieniona wlepiła w niego swe duże, lazurowe oczy 
z wyrazem ciekawości i pokory. Widywała ona 
go dawniej w Krakowie, ale zauważyła, źe się zmie
nił, źe zmężniał i wypiękniał. Zachwycały ją jego 
wielkie, czarne i ogniste oczy, i ego usta czerwone 
jak rubin, odbijające wyraziście od ciemnej brody.

Kiedy Basia tak patrzy, tymczasem stary ów mąż, 
który ją tu wprowadził, podszedł do królewicza, po
kłonił się z uszanowaniem i pochyliwszy się począł 
mu szeptać do ucha, wskazując co chwila wzrokiem 
na Basię. Królewicz z początku słuchał tego oboję
tnie, nawet z wyraźnem znudzeniem na twarzy, ale 
po chwili ożywił się, postawił kubek na stole, spoj
rzał na Basię, w końcu zerwał się na równe nogi:

— Czy to być może?—zawołał głosem donośnym i 
dźwięcznym.

— Tak mówi ta oto białogłowa —rzekł stary mąż, 
wskazując na Basię.

Królewicz szybko zwrócił się do tej ostatniej i 
spytał:

— Zkąd wiesz o tern?
— Miłościwy panie — rzekła Basia śmiało — by

łam w Toruniu ze starostą Wincentym z Szamotuł i 
wysłuchałam wczoraj narady jego z komturem Otto
nem z Luterberga. Mieli jeszcze przed północą wy
ruszyć wczoraj ze wszystkiem wojskiem na Konin, 
chcąc waszą , królewską mość porwać. Wicek miał 
ich prowadzić bocznemi drogami przez lasy. Ja, do
wiedziawszy się o tein, dopadlam konia i biegnąc co 
ieńo sił starczyło, uprzedziłam ich, niech będzie Bogu 
chwała...

jej dostąpienia, mogli się uważać za obdarowanych 
dobrodziejstwem stałem, a to na podstawie odwie
cznej zasady o prawie nabytem (jus acąuisitum).

Powyższe ukazy były tak loiczne i sprawiedliwe, 
źe na wieczne poszanowanie zasługiwały nawet wten
czas, gdyby fundusz emerytalny ze składek od urzę
dników stowarzyszonych okazywał sic niedostate
cznym; boć przecie od urzędnikapoświęcająccgo ca
ły swój wiek na usługi kraju trudno wymagać, aby 
starość swą sam sobie zabezpieczał tylko skład
kami...

Że przekonanie to podzielała i władza Najwyższa, 
dowodem tego, iż przypadająca od nauczycieli skład
ka w pewnej części wnoszoną była za nich z ogól
nych funduszów kraju.

Jednakże z koleją czasu stało się inaczej; gdy tyl
ko fundusz składkowy od stowarzyszonych okazał 
się niezupełnie wystarczającym na wszelkie potrze
by, władze wykonawcze kraju wyjednały w roku 
1841 dnia 2 (14) lipca Najwyższe zezwolenie, aby i 
od emerytów, na pokrycie wydatków połączonych z za
rządem funduszów emerytalnych, pobierany był pro
cent 4 70, a następnie w roku 1850 dnia 24 listopada 
(6 grudnia) b. rada admistracyjna Królestwa, już dla 
zasilenia samych funduszów emerytalnych, podniosła 
powyższy procent od emerytów do 100/o, wyrażając 
się, iż czyni to z Najwyższego upoważnienia, ale że 
procent ten będzie tymczasową składką.

Tymczasowość ta jednak trwa blisko lat 30.
Ponieważ z chwilą wprowadzenia w wykonanie te

go ostatniego postanowienia b. rady administracyj
nej pomiędzy emerytami znajdowali się i tacy, któ
rzy wyszli na emeryturę pod powagą Najwyższych u- 
kazów z lat 1824, 1835 i 1841, wypadało więc przy
najmniej dla nich zastrzedz swobodę od składki na 
fundusz emerytalny, że zaś tego nie uczyniono, mo
żna było przewidywać, iż uczują się tem dotknięci, 
prawa bowiem wstecz nie obowiązują i obowiązy
wać nie mogą.

Co zaś do reszty emerytów, którzy pozyskali eme
ryturę już po dacie postanowienia b. rady admini
stracyjnej, przemawia za nimi silnie ta okoliczność, 
źe postanowienie to miało obowiązywać tylko tym- 
czasowie.

Mogli więc emeryci zupełnie zasadnie i mogą jesz
cze teraz spodziewać się, że od nałożonej na nich 
składki 10% z czasem zwolnieni zostaną.

W nadziei tej zdawały się i zdają utwierdzać ich 
same dekreta przyznające emeryturę, w dekretach 
tych bowiem wyznaczaną jest emerytura w takiej 
wysokości, jaka przynależy z prawa, a dopiero w a- 
sygnacjach strącaną jest kwota składce procentowej 
odpowiadająca.

Ztąd-inna cyfra jest w dekrecie, a inna w wy
płacie.

W jakim-źe tó celu? jeżeli nie w tym, iż z czasem 
emeryci mogą przyjść do poboru całkowitej pensji, 
dekretami objętej.

Inaczej byłaby to anomalja niełatwa do wytłóma- 
czenia.

Ale są jeszcze i inne względy na korzyść emery
tów przemawiające.

Urzędnik, po skończeniu służby czynnej pozysku
jący emeryturę, wychodzi ze stowarzyszenia, więc 
nie może i nie powinien znosić ciężarów do stowarzy- 

imiiiui ...... .....u... .. ..........................  ' - rn—-'Tiimii bhi

Zatrzymała się chwilę, odetchnęła i spojrzała w o- 
twarte okno. Gwiazdy już błyszczały na ciemnym 
lazurze.

— Zaklinam was miłościwy panie, ratujcie się pó
ki czas. Krzyżaków jeno patrzeć. Nim upłyną trzy 
pacierze, będą tu... szyją ręczę!

Usłyszawszy to królewicz, porwał się jak szalony 
i skoczył do kąta komnaty, gdzie stał jego miecz. 
Opasując się nim, krzyczał przez okno.-

— Do broni! na koń wszyscy! zaprzęgać wozy... 
konia! mojego konia!

Glos jego grzmial donośnie ponad wrzawą i gwa
rem i rozlegał się po całym rynku. Zrazu na ten 
rozkaz królewicza ucichło—wszyscy zdumieni nad
stawili uszów, pytając się wzrokiem wzajemnie, co 
to znaczy, co się stało, a potem gdy królewicz krzy
knął powtórnie:

— Konia! wszyscy na koń... do broni! — wszy
scy w popłochu rzucili się kulbaczyć konie, przy
wdziewać zbroje, zaprzęgać wozy.

Tymczasem królewicz, przypasawszy miecz, za
rzucił na siebie delję podbitą popielicami, na
dział czapkę z czaplem piórem i rozkazywał obe
cnym: .

— Biegnij Maciej, niech się śpieszą, kilku zbroj
nych wysłać ku Ślesinowi... konia niech mi podają. 
Wyjeżdżamy natychmiast!

1 niespokojny, wzburzony, wielkiemi krokami mie
rzył komnatę, krzycząc:

t— Ha! szelmy szwaby! psie syny! Wołać mi bur
mistrza!

Wtem spojrzał na Basię wciąż stojącą przy 
drzwiach.

szenia przywiązanych, gayż inaczej nie byłoby tó 
cy między urzędnikiem czynnym a emerytem. .

Emeryci Cesarstwa, o ile wiemy, nie są obowią - 
ni do składek na fundusz emerytalny, dlaczegóż 
Królestwo pod tym względem miało stanowić J 
jatek?

Dodajmy do tego, źe emeryci Królestwa, na co 
zeta Polska w numerze 195 z roku bieżącego zP 
czuciem zwraca uwagę, przy dzisiejszej droży 
znajdują się w krytyczniejszem nierównie 
niż wszystkie inne stany; kiedy bowiem u.r^“n0(j. 
będący w czynnej służbie mogą mieć nadzieję P 
wyższenia płacy, otrzymania gratyfikacji lub tez 
wansu, kiedy właściciele nieruchomości, kupcy, 
brykanci, przemysłowcy, a nawet z pracy rąk 
cy mogą dochody swe sami dowolnie powiększać, 
meryci zmuszeni są ciągle na jednych i tych sam) 
poprzestawać środkach bytu. -Q.

Wloicznem następstwie dochodzimy zatem do w» 
sku, iż jeżeli kiedy, to dziś byłoby dobrodziej 
prawdziwem, gdyby emeryci uwolnieni zostali od P^ 
cenią nadal procentów na fundusz emerytalny, °a 
z powyższych uwag rzeczywiście zasługują.

Rz. r. st. Józef Korytkowski-

Każde przejście z jednego sezonu do drugiego 
je kapłanom mody nowe do popisu pole...

Rozpoczyna się pogoń za oryginalnością. .
Nową i oryginalną jest rzeczą zrobić krótkie o* • j 

cie, jeżeli dotąd noszono długie, ubranie na 811 
przenieść z lewego boku na prawy, zapiąć 8^a 
z tyłu jeżeli go dotąd zapinano z przodu i t. p- *yL

Nową jest — zaczerpnąć pełną ręką z kostj11®^ 
logji przeszłości, choćby z najróżniejszych CP* 
stworzyć cokolwiekbądź innego niż to, co obe® 
jest noszonem. , .p.

Oto — lato się skończyło, chłodna nadchodź-1 . 
sień — maluczko, a nastaną zabawy przedad* 
towe...

Doprawdy, jest o czem myśleć... oj
Dzień więc każdy przynosi w tym kierunku 

nowego.
Nie idzie zupełnie za tern, żeby wszystkie te 

veautes były za dobre uznane i utrzymały się n® ?i| 
nowisku, jakie im ich twórcy przeznaczają, ale--.^ 
to mniej więcej udatne próby, z których się prz®c 
coś stanowczego na jesień wykluje... cjj

Zjawiskiem, które ma wszelkie szanse utrzyn*a 
się „na wysokości sytuacji*, są rękawy z koronę*-^

Staniki wycięte, szalowe, żakiety i fraczkowe 
niki nie mają już rękawów. , ;ej

Na ich miejsce układa się koronka, najcz-Sy 
biała, która przytrzymuje się dużemi kokarda*1*1’ 
ramieniu zaś, kokardą lub bukietem jakby cp°l 
przytwierdzoną zostaje.

Rękę aż do łokcia pokrywają długie, na mnó 
guzików zapinane rękawiczki. . .pr

Niektóre damy, szczególniej w toaletach w 
wych i teatralnych, zastępują rękawiczki mity11’1 

^^wn^dziwyc^brukselslnchjkoronek^^^^^^^

— Jedziesz ze mną. Jeżeli to prawda, co 
wynagrodzę cię sowicie, jak się zowiesz?

— Barbara Szarówna.
— Córka Florjana?
— Nie, synowicą.
Chciał coś mówić, gdy wbiegł dworzanie do*,%g?r 

że koń gotowy. Zjawił się też burmistrz wy8!r 
ny i blady. Królewicz podbiegł do niego * r' 
żwawo:

— Daleko ztąd do puszczy?
— Dobre ćwierć mili, miłościwy panie.
— A duża puszcza? .
— Ho! ho! można nią dojść aż po Łęczyce,

i dalej jeszcze... , ioJ!yl‘
— Konia ci dadzą, będziesz nam przewoj* ^gl; 
I zabierał się do wyjścia, w progu rzeki do
— Pójdź za mną. UoZsZ®'
Na rynku był rwetes i zamęt ogromny- ja

rzyła się już między orszakiem wieść o bl*8* g. 
padzie krzyżactwa, mówiono, źe już są blisk 
wiono dziwy — popłoch był ogólny. Większa 0 u® 
orszaku siedziała już na koniach, wozy bj"
gwałt, ładowano—krzyku, wrzawy, przeklco. gflgja 
ło co niemiara. Noc już była prawie zupdn® 
drżała, żeby ratunek nie był późny. . uci®'

— Miłościwy panie—szeptała do królewicz 
kajmy! , * kilk*?'

Ten już dosiadł konia. Zaraz otoczyło bur®*1' 
dziesięciu jeźdźców, a królewicz rozkazy i olące*®1; 
Strzowi drżącemu ze strachu jak liść i g^Lpoko1'- 
się z trudnością na konia, który się rwał 1 u

— Prowadź nas! \
{Dalszy ciąg nastąpi
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się ; dzisiejszym dalszym ciągu Kur jera mieści 
dany p18 targowiska na bydło wraz z oborami”, po- 
Wnpj. Przez pomocnika starszego inżeniera miasta 

Edwarda Cichockiego, budowniczego.

mi óvfern palce zdobią się kosztownemi pierścienia- 
też itOre znowuż PrttW0 obywatelstwa zyskały, jako- 
$cio Naramienniki „porte-bonheur^, połączone z pier- 

v ] ein na palcu delikatnym, złotym łańcuszkiem.
* brosze rzadko natomiast są używane.

^i buf Uowo^ również zaznaczyć wypada, że bluz- 
»złyU i Ste! dotąd noszone do ubrań porannych, prze- 

y obecnie do tualet wizytowych.
kain' 'vyciętemi na przodzie połami żakieta, zamiast 
lub 'Z , i, używane są takie bluzki z crepe de Chine, 

^Podobnego materjalu, a nawet z koronek.
Przv^t"’51^ także bluzek przy wyciętych stanikach, 
Iki’t v tworzą t. z. chemisette1 ki albo modes- 

ak samo jak slanik wycięte.
barj° brania najmodniejszych sukien używane są 
rek(/° Pra"’dziwe koronki białe, szerokie prawdę na 
ła V’.z, których tworzą się wolanty pokrywające ca- 

£)1(,tką spódnicę.
terii !ego nosi się żakietę i upiecie szarfowe z ma- 
J ^mniejszej.
Jal- U1U temu dau° nazwrę Fenelon.

te ‘ Przyklad, podamy spódniczkę koloru malino- 
pUro’- Plzykry tą koronkami, a do tego żakietę z pur- 
2 ]-tJ'.'Vego aksamitu i szarfę takąż tkaną zlotem, 

v°Fe>i zrobiony jest węzeł.
eia olor zwany Bordeaux jest dziś w wielkiem uży- 

g7* przeważa on nieustannie.
t(,iL.an'ki trykotowe, które obecnie przybrały nazwę: 
r01i, e Jersey, również przy takich spódniczkach ko
sie i; Przyktytych, będą noszone... spodziewamy

•^ednak, że tylko za granicą.
biei.byócz tego, poły żakietów również koronkami u- 

IIaftZac7ynaja--
q* *‘y również w modę wchodzą.
jppUbiają niemi szarfy, poły a nawet same suknie, 

siu , tfy ręczne wiekszem aniżeli maszynowe cieszą 
Vjuyiem.

kap. erje łyczkowe, ecrues, także bogato pokrywają 
O V & jour w tym samym kolorze.
p. dabiają je też zlotemi piórkami, albo materją. 

kim (' ?Sza podkłada się jasnem surah a drugie glad-
2 .u^rem.

"Upeluszy najmodniejsze są, zwłaszcza do no- 
iai j'a przed południem, białe kapotki z kolorowe- 

abnemi podbiciami.
Peczk*cb .iest bardzo podobną do dziecinnych cze- 
Mue °'v — dla młodych osób są one bardzo stoso- 

ją ?statnieh promieni słońca piękne panie osłanią- 
teczk C 8w°j4 również nowo wynalezionemi paraso- 

Prawdziwie minjaturowemi...
hiaj ’u się King Charles — malutkie, pokryte pió- 
^icb pawiemi i zdobione frendzlą z długich piór pa- 

Z '11!1.°Szoue są na rękach jak... małe pieski!
Uię b|(,r pawich robią się także i kapelusze, a na zi- 
fZył-j »bno przy goto wy wuj ą z nich również kolnie- 
dz0 .Ua Wacie, materją podbite, które podobno bar- 

^rppłe.bye mają.
Za.Zc,e jeszcze jeden drobny szczegół.

k^'U'iast turniur noszą sic pół-spódnice, bez fartusz- 
Po^i’e j brych zadaniem jest krótkie suknie z tylu od- 

PolUa>o podtrzymywać.
U>fdy one z perkalu luh mohair i szeregiem 
SUęłya "olantów tak są ubrane aby cel swój osią- 

hy J*?1 kałowych jako ozdoba daje się prosto kraja
niu z główką, u innych wolant wązki skośny. 

Klźbieta.

. wiadomości miejscowe.
b°iui8j'‘ minister oświaty Saburow polecił stosownej 

i Wypracowanie odpowiedniego projektu dla 
*'a8owtI18bich, któreby odpowiadały męskim cztero- 

Wyi?111 progimnaz jom. Obecny systemat kobiece- 
Cz.Uć sj ^ajcenia posiada wielkie braki, szczególniej 
^ły aJe niedostatek zakładów, któreby stano
wi a [.• Wedni stopień między szkołami elemeutarne- 
PrZede,tnilazjami. Na ten punkt przeto komisja ma 
^ypejj^ystkiem zwrócić baczną uwagę i braki

|y peter°ipa akcyzy od spirytusu, jak donoszą gaze
ty nie , Urkie została zniżoną do tego stopnia, aże- 
Pobierprzewyższała opłat przez zagraniczne rządy 
u>a, uych; podobno rząd przyszedł do przekona- 
''ielkie2V}’8oka obecna oplata, nie przynosząc zbyt 
Uy w nfvp °ęhodu skarbowi, powoduje z jednej stro- 
Ct"'o Vf Oskich granicy miejscowościach przemytui- 
^użynj rzyrnich rozmiarach, z drugiej zaś liczne 

5=51 W okładach gorzelnianych.
?*• Wai.s.r°zkazic wczorajszym p. oberpolicmajstra 
Ueraato/‘awy czytamy: JW. warszawski jenerałgu- 

r poleceniem z d. 24 sierpnia za nr. 14,438 

raczył porućzyć mi dokonanie pod względem gospo
darskim projektu przyłączenia do m. Warszawy pod
miejskich wsi: Nowa-Praga, Szmulowizna i Targó
wek. Dla wykreślenia na miejscu granicy, do któ
rej byłoby najdogodniej włączyć te wsie do obszaru 
miejskiego, wyznaczam niniejszem na środę 10 (22) 
b. m., o godzinie 12-ej w południe, komisję złożoną 
z głównego inżeniera miasta Grotowskiego, jego po
mocnika Żylińskiego, komisarzy kasy miejskiej pp. 
Keniga, Dpięgielewskiego i Wojciechowskiego, kon
trolera Grzybowskiego, a także inżeniera oddziało
wego Barcikowskiego ijeometry Kostrzembskiego. Ko
misji tej zalecam zebrać się dla rozpoczęcia tych 
czynności w czasie oznaczonym przy rogatce wileń
skiej na Pradze. Do współudziału w pracach komi
sji zaproszeni zostali delegaci policji i urzędu powia
towego powiatu warszawskiego.

= W roku bieżącym, jak donosi Gazeta policyjna, 
dano znać policji o 19G0 kradzieżach na sumę rs- 
258,246 kop. 94. Policji udało się w poprzednich 
miesiącach wykryć 1319 kradzieży na sumę rs. 
174,954 kop. 47, a w miesiącu ubiegłym 182 kradzie
ży na sumę rs. 15,657 kop. 42. Niewykrytych pozo
stało 459 kradzieży na sumę rs. 67,635 kop. 5.

= Licytacją na dzierżawę miejsc pod stragany na 
rynkach „za Żelazną bramą” i „na Nowem-Mieście” 
ogłoszoną została na dzień 29-ty b. m., na godzinę 
12-tą w południe. Licytacji przewodniczą pp. komi
sarze kasy ekonomicznej miasta. Termin, od którego 
nowi dzierżawcy wprowadzeni zostaną w posiadanie 
miejsc tych, z dniem 13-tym października. Licytacja 
rozpocznie się od cen obecnie z dzierżawy ściąga
nych, na miejsce jednak dziś przynoszące 100 lub 
więcej rs., cena licytacyjna obniżoną będzie o 25%.

= Kasa oszczędności w tygodniu od 6 do 12-go 
września r. b. wydała 27 nowych książeczek, oraz 
przyjęła w 205 wnioskach rs. 5198 kop. 70. W tymże 
czasie kasa oszczędności na żądanio 84 uczestników 
wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 81 kop. 8) 
rs. 5571 kop. 46’/, i umorzyła 46 książeczek. Ogólna 
liczba uczestników 32,089 posiada kapitał rubli 
1,203,132 kop. 70. __________

= W ostatnim numerze Medycyny czytamy co na
stępuje: „Statystyka śmiertelności prowadzona jest 
w mieście naszem, jak wiadomó, bardzo niedołężnie. 
Nic niema w tern dziwnego, dopóki rzecz ta nie bę
dzie lekarzom w ręce oddana, t. j. dopóki obowiązko
we oględziny pośmiertne, o których już tyle razy pi
saliśmy, zaprowadzonem nie będzie, dopóty o rady
kalnej reformie mowy być nie może. Kwestja obo
wiązkowych oględzin pośmiertnych daleką jest nie
stety od rozwiązania, a zagadką jest dla nas, nie 
wtajemniczonych w sprawy biurokratyczne, nie wy
jaśnioną, z jakiego powodu sprawa od półtora roku 
przez ministerjum zatwierdzona, dotyczczas w wy
konanie nie wchodzi. Miejmy cierpliwość i czekajmy, 
aż kwestja ta ostatecznie rozstrzygniętą zostanie, ale 
tymczasem zaradźmy złemu, które istnieje. Wiado
mo, iż podług obowiązujących przepisów urzędnik 
stanu cywilnego w paiafji nie powinien wydać po
zwolenia na-pochowanie ciała, dopóki nie otrzyma 
kartki podpisanej przez lekarza i wymieniającej cho
robę, na którą nieboszczyk umarł. W razie gdyby 
u zmarłego lekarz przed śmiercią nie był, właściciel 
lub rządci domu powinien kartkę taką wydać. Otóż 
doświadczenie nasze, a także i wielu kolegów, któ
rych się o to pytaliśmy, uczy, iż formalność ta bardzo 
rządkó w ten sposób dopełnioną bywa. Nieraz zda
rzyło nam się w ostatnich czasach zapytywać osoby, 
które się pogrzebem zajmowały, dlaczego po ową 
kartkę nie przyszły i otrzymaliśmy odpowiedź, iż nie 
żądano jej w paraQi, zapytano się tylko na co nie
boszczyk umarł i nazwisko choroby zapisano. Takie 
nadużycie i takie lekceważenie istniejącego przepisu 
na najwyższą naganę i surową karę zasługuje. Zwra
camy na to uwagę do kogo należy i mamy nadzieję, 
iż temu złemu zapobieżonc będzie."

= Śledztwo w sprawie b. sędziego pokoju miasta 
Warszawy, Eugcnjusza Koni’cgo, wykryło, jak po- 
daje Gazeta warszawska, iż tenże w ciągu półtrze- 
ciarocznego urzędowania roztrwonił powierzonych 
mu pieniędzy rządowych i prywatnych 23,442 rs. 
84% kop*. Suma powyższa składa się z dwóch 
zabezpieczeń spadkowych, a mianowicie 18,863 rs. 
57 V, kop, będących własnością zmarłego kupca 
p. Lothego i l,*0Ó0 rs. Rifenglotza, dalej ze 173 rs. 
£>5% kop. ściągniętych na rzecz dochodów miasta 
Warszawy, następnie z 2,129 rs., stanowiących kau
cje w sprawach kryminalnych i cywilnych, wreszcie 
z kar ściągniętych za kontrawencję stempla w ilości 
867 rs. 40 % kop. Koni, ażeby tern łatwiej mógł 
ukryć powyższe'przeuicwierstwa, uciekał się do nie
rzetelnego prowadzenia kwitarj uszów, przy czcm 
kwity sznurowe wycinał z blankietów, które pozo
stały w jego ręku z czasu, gdy pełnił obowiązki sę
dziego pokoju okręgu dynaburskiego, nadto w dwóch 

razach nad pozycjami w księgach sznurowych zna
leziono fałszywe pokwitowania. Na zasadzie powyż
szych okoliczności pociągnięto Koui’ego do odpowie
dzialności kryminalnej.

— Wilenskij wiestnik podaje pogłoskę, iż w kasie 
drogi żelaznej libawo-romeńskiej wykryty został nie
dobór w sumie rs. 1,800,000.

= Dotychczasowy proboszcz parafji Krośniewice, 
ks. Antoni Szmidel, naznaczony został wikarjuszem 
przy kościele po-bernardyńskim w Warszawie.

== Z teatru i muzyki.
* Dziś o godzinie 11-ej rozpoczęto jeneralną pró

bę z opery p. Michała Hertza „Gwarkowie."
* Wczoraj w teatrze wielkim przed pustą prawie 

widownią odśpiewano „Cyrulika Sewilskiego".
Mała garstka słuchaczów przepędziła wieczór 

przyjemnie, arcydzieło bowiem Rossiniego bardzo 
porządnie było śpiewane.

Pannie Hermanównie widocznie polski język do
pomaga do swobody szczerości i prostoty w śpiewie.

Mowa nasza nie nadaje się do przesady w akcen
towaniu—i dlatego każdy frazes wychodzi w śpie
wie młodej artystki jasno, czysto, wyraźnie a bez 
maniery.

Kto pamięta „Una vocepoco fa“ napierwszem wy
stąpieniu panny Hermanówny, kto słyszał tę arję 
wczoraj, ten dostrzedz musiał wielką w tym krótkim 
czasie różnicę i ucieszyć się postępem w śpiewaczce, 
która widocznie pracuje usilnie i otwiera sobie pię
kną na naszej scenie przyszłość.

Pan Navaro był bardzo dobrym Bazylim.
Śpiew i gra basisty odznaczały się w tej partji te- 

mi samemi przymiotami, które już zaznaczyliśmy po 
pierwszem jego wystąpieniu.

Artysta nie dał się unieść za daleko chętką ko
micznych efektów; komizm jego utrzymany we wła
ściwych granicach pozwolił mu zwracać baczną u- 
wagę na piękności wokalne partji i dzięki temu u- 
miarkowaniu aktora i taktowi artysty słyszeliśmy 
wczoraj—pierwszy raz od bardzo dawnego czasu — 
arję „o potwarzy" prawdziwie śpiewaną.

* P. Aleksander Strakosch, głośny w Niemczech 
profesor deklamacji scenicznej, przybywa w końcu 
października do naszego miasta, celem dwukrotnego 
wystąpienia na estradzie.

Strakosch jest ód dziesiątków lat nieodłącznym 
towarzyszem Henryka Laubego i gdzie tylko słynny 
dramaturg obierze sobie pole działania, tam staje za
raz przy mu ■wypróbowany mistrz deklamacji, 
kształcąc artystów w scenicznej wymowie.

Cale pokolenie najcelniejszych współczesnych a- 
ktorów niemieckich Śtrakosclfowi zawdzięcza szko
łę dykcji.

Był on za czasów Laubego recytatorem w wie
deńskim Burgtheater, następnie wraz z nim przeszedł 
do „teatru miejskiego" tamże.

Dopiero gdy Laube złożył dyrekcję teatru, Stra- 
kosch ustąpił także ze swej stałej posady i objeżdża 
teraz większe miasta niemieckie z odczytami trage
dy) Szekspira i poetów niemieckich.

.U nas zamyśla Strakosch czytać „Fausta” i „Ha
mleta”.

* P. Aleksander Michałowski powrócił do War
szawy.

* Wybiera się do nas „skrzypek bezimienny", 
ukrywający się pod pseudonymem „Paganini redl- 
vivus.“

Paganini popisywać się będzie w Eldorado...
— Nadesłane.
Wiadomość o nagłym zgonie ś. p. Mateusza Fon- 

berga, doktora medycyny, zasmuciła szczerze szero
kie koło jego pacjentów—a co w tym razie znaczy— 
jego przyjaciół.

Nic mała to zasługa lekarza, gdy umie sobie w ten 
sposób zjednywać serca ludzi, którzy go o poradę 
proszą.

Posiadał tę umiejętność zmarły, umiał być praw
dziwym lekarzem—przyjacielem...

O każdej porze dnia i nocy można było udawać się 
do niego z zupełną pewnością, że na siebie czekać 
nie każę.

Zdarzało się, że wezwano go do domu pod wraże
niem chwilowej obawy, wskutek czego, gdy przybył, 
okazało się, iż go fatygowano napróżno, przyjmował 
to z łagodnym uśmiechem i gotów był znowu na ka
żde wezwanie...

Bezinteresowność posuwał ś. p. Fonberg do mo
żliwych granic, a troskliwość—do poświęcenia...

W imieniu szerokiego kola ludzi, którzy zmarłego 
znali, cenili i kochali, w przekonaniu, że obowiąz
kiem jest każdego podobne ciche zasługi podnosić i 
za wzór innym stawiać, skreśliłem tych słów kilka.

Nie są one wyrazem zwykłej pośmiertnej chwalby, 
ale objawem szczerego uczucia żalu, jakie podzielą 
ze mną wszyscy, którzy w zmarłym stracili dzielne- 

! go lekarza, wiernego przyjaciela i zacnego czło- 
, wieka.
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Cześć jego pamięci!
Stanisław Grudziński.

Dr Mateusz Fonberg padłonegdaj tknięty atakiem 
Łpoplektycznym.

Spieszna i troskliwa pomoc kolegów nic zdołała 
przywrócić go do życia.

Dr F. był synem zasłużonego profesora chemji a- 
kademji wileńskiej.

Kształcił się. zmarły w Kijowie, od lat kilku zaś 
zajmował stanowiska: naczelnego lekarza szpitala za 
wolskiemi rogatkami, pomocnika inspektora lekar
skiego gubernji warszawskiej i lekarza kolei nadwi
ślańskiej.

Zgon jego opłakuje wdowa z trojgiem nieletnich 
dzieci—przyp. red.

— Odgrzebanie projektu.
Ożywiony ruch budowlany zapanował także w za

pomnianej dzielnicy, pomiędzy Bednarską a Nowym 
Zjazdem.

Na miejscu nędznych drewnianych domków stanę
ło tam w roku bieżącym kilka wielkich i ozdobnych 
kamienie, niektóre bardzo blisko Wisły położone.

To przypomina nam sprawę, o której dosyć mówio
no i pisano, o projekcie budowania nadbrzeżnego 
z rzędem domów zwróconych frontem do Wisły.

Rozumie się, iż słowa nasze nie posuną naprzód 
przedsięwzięcia, które miljonów może wymaga, chce- 
my tylko zwrócić uwagę, iż jeśli on ma się kiedyś 
urzeczywistnić, to powinienby już teraz być poruszo
ny, dopóki przystępniejsze nabycie niezabudowanych 
gruntów, zatem i regulacja łatwiejsza...

= Sangerlnind.
i Słyszeliśmy, iż pomiędzy pracownikami jednej 
z największych tutejszych fabryk czynią się stara
nia o zorganizowanie kółka śpiewaków w celu wspól
nej zabawy.

Kółko to podobno wyłącznie rekrutować się bę
dzie pomiędzy bracią z nad Sprei.

1 Nie gniewamy się za to wyłączenie...
j Uznając doniosłe moralno-towarzyskie znaczenie 
wszelkiej szlachetnej, wspólnej rozrywki, co prawda 
nie życzymy sobie na naszych robotników cywiliza
cyjnego wpływu kulturtrdgerów, widząc jego obja
wy choćby naprzykład w świeżej awanturze pija
nych i śpiewających i rozbijających oficjalistów tej
że samej pono nawet fabryki.

= Katastrofa.
j Warszawa‘zaalarmowaną wczoraj została tragicz
nym wypadkiem.
I Widownią była ulica Hoża, a osobami działające- 
mi — ludzie ze sfery wojskowej.

' Oto objektywne przedstawienie faktu.
] O godzinie wpół do 12, do stróża domu pod nr 14 
i zgłosił się jakiś wojskowy z zapytaniem o mieszka
lnie sztabs-kapitana artylerji X.
; Stróż udzielił żądanego objaśnienia, nie spostrzegł
szy wcale na pytającym żadnych nadzwyczajnych o- 
jznak rozdrażnienia i powrócił do swego mieszkania. 
■ Naraz mieszkańcy domu zostali przerażeni kilkoma 
[szybko po sobie następującemi wystrzałami...
; W ślad za tern do mieszkania stróża zbiegła ze 
/Schodów kobieta, wołając o pomoc — gdyż, jak się 
(Wyrażała, „oficer oficera zastrzelił1*...
! Stróż pobiegł po felczera, żona zaś jego na górę 
z flaszką octu i tu na podłodze ujrzała sztabs-kapi- 
taua X. zbroczonego we krwi i usiłującego podnieść 
się z ziemi...

Opróch sztabs-kapitana X. w pokoju znajdował 
się kapitan nizowskiego pułku Y.

Po przyjściu lekarza, kapitan Y. zeszedł na dól 
i zażądał ud stójkowego przyaresztowania jego o- 
soby.‘

Stójkowy, jednakwobec przepisów nie mogąc tego 
dopełnić, aresztowania odmówił.

Kapitan Y. więc poleciwszy wpierw stróżowi, aby 
zabrał z ziemi rewolwer, usiadł do dorożki i polecił 
się zawieźć do ratusza.

Następnie w towarzystwie lekarza odwieziono ra
nionego do ujazdowskiego szpitala, gdzie opatrunek 
lekarski wykazał trzy rany w ciele sztabskapitana, 
a mianowicie: jedną w kości skroniowej, przebitą ku
lą z rewolweru wielkiego kalibru, która uwięzia w czę
ści bocznej mózgu, drugą na prawej bocznej czę
ści nosa, która jest tylko draśnięciem —i trzecią 
w środku dłoni przebitą na wylot.

Sztabs-kapitan X. przytomności do chwili tej nie 
stracił i mimo obecności kuli w mózgu dotąd nie go
rączkuje.

Kapitan Y. przyaresztowany — śledztwo w toku.
==■ Dzień świętego Mateusza.
Święty Mateusz—dnia 21 września —jest datą je

dnego z największych dorocznych jarmarków krajo
wych.

Jarmark ten odbywa się w Łowiczu i rozpoczyna 
się w wigilje św. Mateusza, t. j. dnia 20, jak w roku 
bieżącym w poniedziałek.

Dotąd, jak nam donoszą, wielu kupców na jarmark 

przybyło nawet z Warszawy, miejscowi zaprowido- 
waii się obficie, wogóle jarmark okazale się zapo
wiada.

Koni, jak nam donoszą, spędzono wydatną ilość.
= Jubileusz.
W dniu 29 z. m. w osadzie Słomnikach, proboszcz 

miejscowy, ks. Szczepański, obchodził uroczyście 
pięćdziesięcioletni jubileusz kapłaństwa.

Na tę uroczystość zjechał Jks. biskup Kuliński, 
zgromadziło się blisko 60 duchownych i wiele ludu.

Jubilat liczy lat 76, a od 48 jest proboszczem Sło
mnik.

Jubilatowi na pamiątkę jego wieloletniej pracy 
wyjednany został tytuł kanonika honorowego kate
dry sandomierskiej.

Księża rodem ze Słomnik ofiarowali mu złoty krzyż 
właściwy godności kanonika, a parafjanie dla ko
ścioła monstrancję...

Obchód sprawiał poważne wrażenie...
— Niezwykle zjawisko.
W tych dniach w Maslowczu, w powiecie hrubie

szowskim, obserwowane było nader ciekawe a nie
zwykle zjawisko.

Między godziną 10 a 11 w nocy widziano zupeł
nie rozwiniętą tęcze, a nadto przy jej podstawie od 
strony wschodniej,* jaśniał szerold pas światła, jak 
gdyby odbicie zachodzącego słońca.

Jednocześnie świecił na horyzoncie wspaniały 
księżyc...

= Wypadki.
* Przy budowie nowowznoszonego domu pod nr 1 

przy ulicy Marjensztadt, 14-letni chłopiec, imieniem 
Jan (nazwisko niewiadome), spadł z wysokości dru
giego piętra.

Potłukł się on tak silnie, iż miano stan jego uznać 
za bardzo groźny.

* Józef K., pracujący przy budowie domu nr 4 
przy ulicy Grzybowskiej, przez nieostrożność spadł 
z rusztowania z wysokości 5 sążni.

Upadek był stosunkowo bardzo szczęśliwy.
K. potłukł się tylko lekko i nie niebezpiecznie.
* Na ulicy Elektoralnej podniesiono z chodnika 

kobietę, która nagle zachorowała.
Była to Paulina P. staruszka 67-letnia.
Nieszczęśliwa w drodze wyzionęła ducha.
* Żona stróża domu nr 24 przy ulicy Twardej 

w stanie nietrzeźwym pokłóciła się z mężem i po
dniosła nań rękę.

Widać jednak, że trunek, który jej tyle dodał 
animuszu, odjął jej natomiast władzę w nogach, po
toczywszy się bowiem upadla na chodnik bruko
wany.

Odesłano ją na kurację do szpitala św. Ducha.
* Dorożkarz nr 187 przez nieostrożność najechał na 

Krakowskiem-Przedmieściu na stróża domu nr 30 
przy tejże ulicy.

* Pod nr 2 przy ulicy Senatorskiej, w piwnicy, do 
kupca A. należącej, zapaliła się paka ze śmieciami.

Przyczyną ognia była nieostrożność stróża.
Ogień ugaszono bez wielkich szkód.

— Dorożkarz Wiktora Hugo.
Autor Hcrnaniego, który dawniej chętnie jezdził 

omnibusami, nawet na imperjale, coraz częściej czu
je potrzebę wygodniejszej jazdy w fiakrze.

W dniu stuletniej rocznicy Woltera, stanąwszy 
przed teatrem Galie, poeta podał dorożkarzowi za
płatę za kurs, ale ten, cofając rękę, rzekł:

— Nie, panie Hugo, nie przyjmuję żadnej zapłaty, 
dość dla mnie zaszczytu, żem pana wiózł przez kilka 
minut.

Wiktor Hugo nalegał, woźnica wzbraniał się, ale 
nareszcie musiał zatrzymać 20-frankówkę, którą mu 
poeta gwałtem wcisnął w rękę i umknął...

Woźnica zaciął konie i pojechał do biura redakcji 
dziennika Rappel i w dzienniku tym czytano naza
jutrz na liście składki dla więźniów politycznych:

„Karol Monę, woźnica fiakra, cena kursu zapłaco
na przez W. Hugo, fr. 20.“

Często potem Wiktor Hugo, wychodząc z domu na 
posiedzenie senatu, postrzegał o kilka kroków od bra
my stojącego fiakra, którego woźnica zeskakiwał 
z kozła, aby otworzyć drzwiczki.

O zapłatę zakurs już nie było targu, ale ani susa nad 
taksę, tak*zwane: na piwo, zastępował tu zaszczyt 
wiezienia wieszcza.

Pewnego razu licznemu gronu przyjaciół i znajo
mych, których przyjmował u siebie nu obiedzie, Wi
ktor Hugo przedstawił nieznajomego człowieka, bar
dzo porządnie ubranego i wyglądającego zupełnie 
przyzwoicie, choć widać było po nim silne wzru
szenie.

— Przedstawiam panom — powiedział W. Hugo— 
p. Karola Monę, woźnicę fiakra, który mię przywiózł 
na obchód jubileuszowy Woltera, i nie chciał przyjąć 
zapłaty.

o a o jg —ót
•j- W poniedziałek, dnia 20 b. ni., o godzinie 9 * E i.^łoj* 

na, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. P-, 
Paluchowskiego, odbędzie się w kościele św- 
bieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru> 
plicy Pana Jezusa, żałobne nabożeństwo za spokój 
szy, na które pozostała żona z dziećmi zaprasza 
przyjaciół i kolegów zmarłego. --2187 tran»»

T W dniu 19 b. m., w niedzielę, o godzin!® 9' 0

Pod koniec obiadu, nowy gość ośmielony upr 
mością gospodarza i całego towarzystwa, sta i ,0 
dość rozmownym i przyznał się do czegoś, co s 
za grzech prawie uważał: ff|a.

— Niekiedy—mówił on—siedząc na koźle, 6P°Łj. 
dając na rój ludzi dokoła i myśląc o domu, 'v -a 
rym mam poczciwą żonę i małą milutką córeczkęj^ 
także składam wiersze, chociaż wiem, że one Pe'v 
nic nie są warte... :e-

Towarzystwo milczeniem przyjęło to wyz°a 1 
owe ja także było nieco drażliwe... .

Ale jeden z obecnych, Charles Edmond (Chojec ’ 
wesołą nutą ożywił wszystkich odezwawszy się:

— A cóż wtem złego, wszakże Apollo, bóg PoC ’ 
był tylko woźnicą słońca; nie zniechęcaj się pan» 1 
nie Monę, każdemu wolno składać wiersze....

— Włosy Ryszarda Wagnera.
Dzienniki włoskie podają anegdotę, która 

osłabić nieco entuzjazm wielbicieli kompozytora » 
belungów.“

W czasie pobytu wielkiego mistrza w Neapohb 
przywilejowany jego fryzjer nie mógł się "’strzj® 
pewnego dnia od pochwalenia się przed swymi hcZ 1-t 
mi klientami, że następnego dnia będzie miał zaszC J 
ostrzydz znakomitego gościa w Pausilippo. .cr

Zaledwie wieść ta rozeszła się, szczęśliwy *!’■' '-je. 
został oblężony przez członków miejscowej u*®1 
ckiej kolonji, którzy zamawiali u niego, dając ° 
ry zadatek, wszystkie pukle włosów Wagnera, k 
będzie mógł zebrać. |0.

Wagner zdecydował się na obcięcie krótko ' 
sów za radą doktorów, którzy uznali, że to może 
wolnie go od ciągłych bólów głowy...

Fryzjer, zebrawszy paręset franków zadatku, P._ 
ścił sio wesoło nazajutrz rano do Pausilippo, 
wszy się w najlepsze swoje nożyczki. .j

Ale jakież było jego rozczarowanie, kiedy P/z u 
rozpoczęciem operacji małżonka autora „Lohengru 
przyniosła wspaniałą aksamitną złotem i korouk* 
zdobną szkatułkę, żeby każdy odcięty promień " . 
sów męża z najtroskliwszem uszanowaniem 'v 
złożyć...

Pod argusową jej strażą biedny fryzjer nie m » 
zeskamotować ani jednego wioska dostojnej

Łatwo domyślić się, z jaką rozpaczą wracał do 
mu na myśl, że nietylko nie dostanie zakon trakto. 
nej kwoty, ale nawet będzie musial zwrócić pobr 
zadatki.

Ale od czegóż rozum i przemysł? .
Po drodze nasz Figaro wstąpił do znajomego K 

baśnika, który miał włosy koloru przedstawiają0®t 
mieszaninę pieprza i soli, zupełnie tak jak a 
„Tanhauzera“... .

Nie trudno było mu namówić starego klienta, z 
sobie dał zebrać włosy bezpłatnie, ot tak, po P^ą 
jaźni, i cały zbiór tego pokosu dostał się ąa g’,^y 
opłatą w ręce wielbicieli muzyki przyszłości, kto y 
ani się domyślali, że oprawiają w złoto i djam 
pukle włosów fabrykanta salami i inortadeli—

= Biedny jenerał Harcock!
Od czasu jak został kaudy datem na prezyac 

nie ma chwili spoczyncu.
Kto żyje, każdy mu składa uszanowanie.
Jenerał ogłosił, że można go interwiwować w 

dwa razy na tydzień. Iko?'
Dziennikarze są oburzeni... dlaczego tak rz«
= Górą... Tanner.
Na cześć jego w Madrycie zaczęło wychodź1 

we czasopismo: Przegląd gastronomiczny.
Co to znaczy dobra inicjatywa!
= Znakologja. .
Na jednym z domów przy ulicy Przyokopo^eJ 

wieszono następującą kartę: _ . a^.<
„Jest do sprzedania miech kowalski, gitara 1P ,

== Doktor i chory. •-ej 0,9
Chirurg rozmawia z chorym o operacji, kto J 

na nim dokonać. JeSP^
— Czy to długo potrwa, doktorze? — pyta 

kojnie pacjent.
— Ach nie!., pół godzinki!
— Cierpliwy syn.
— Poczekaj bultaju, rozmówimy się, v . ieC do 

czę moją robotę! — zawołał rozgniewany °JC
— Niech się tatko nie śpieszy!—odrzekł sjD‘^e 

ja chętnie zaczekam... __—



kościele
ła sPokói ,0W^2kowstini odbędzie się nabożeństwo żałobne 
*kich <1 USZ ^eona 1 Walentyny małżonków Fladzyń- 
5tyj / _• aast§P®ie poświęcenie pomnika, na które pozostał® 
^ch ‘L zaPraszaja familję, krewnych, przyjaciół i zna-

+ bńia2n -21873-
tylnią • • W126®n'ia r. b.. w poniedziałek, jako w siódmy 
fyeyny SBllere> ś. p. Jana Sobolewskiego, doktora me- 
LS’ioVS"'91?-,lej zrana, w kościele św. Aleksandra 
°Ha 2 j.I6,będzie żałobne nabożeństwo, na które pozostała 
t § Z1B0Ini zaPrasza życzliwych. —21790—

'at ty u" >.eusz Fonberg, doktor medycyny, przeżywszy 
do wij yytkiej chorobie, w dniu 17 b. m. przeniósł się 
^nyeh . S?‘ Pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza kre-

b. In ZyJilciól i znajomych na żałobne nabożeństwo dnia 
ty Kr2’.W Ponźedziałek, o godzinie 11-tej zrana, w kościele 
^faz p0 ty oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, 
•ki, odbv.kon<*onem nabożeństwie, na cmentarz powązkow- 

'T Ś pC maj<|ce. —21846—
^Uzne'^nna 2 Szyszkowskich Ritter, żona kasjera dro- 

^ontani J Wai'Szawskb-petersburskiej. opatrzona św. Sakra" 
\ie 2asneł?'Ztóywszy lat po krótkiej lecz ciężkiej choro- 

’ a w Bogu dnia 17 września r. b. Pozostały stro- 
ta typi e“1’'fa i ojciec zapraszają krewnych i przyjaciół 
ss0:^.. zwłok z kościoła św. Anny w dniu 19 

0 Sodzinie 3-ej po południu, na cmentaiz powąz- 
f §' —21845—

Rufer P' iIa?da!ena z Hildtów 1-go ślubu Mendling, 2-go 
**eciaośej° ^®kieh i ciężkich cierpieniach przeniosła się do 
tysja b * Przeżywszy lat 63. Pozostały w smutku mąż za- 
l''ł“k z t a?A przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
° godzin, aP'*cy ewangelicko-augsburskiej w dniu 20 b. m., 

6 s-tej po południu, na cmentarz tegoż wyznania.
t^d. —21861—

■ ’ °pat aiU I** września r. b., po długiej i ciężkiej choro- 
b" P' tya Sakramentami, rozstał się z tym światem 
* Oiajątk, Osowski, b. sędzia apelacyjny, radca stanu, 
tyobne i 4 burach, w powiecie szezuczyńskim, nabożeństwo 
•tyle p Pakowanie w grobie familijnym odbędzie się w ko- 
s'ają j-r Jalnym Wąsoszu; synowie, córka i wnuki zapra- 
ty- j. oj’eh j znajomycn na nabożeństwo i wyprowadze-

T W d • Kozłowski. -21864-
F^kow,g^.^2’s'eiszym, o godzinie 8 zrana, 10-letni Kazio 
fi!‘ ztnatu, ’ 2asnil* w Bogu. Stroskani rodzice z siostrzyczka- 

2aPraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
7 * Pół 2, ińtro, w niedzielę, dnia 19 b. m., o godzinie 
ty' 1 0a ty’ w kościele św. Aleksandra, odbyć się mają- 
ty o god .,J10ffadzenie zwłok z tegoż kościoła, w pcniedzia- 
I i 6- P p116 P° poideł®- —21865—

1!l'vy( pQ , , w‘k Liebert, obywatel ziemski i miasta War* 
dniu 17 rotkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 57, 

X w v trześnia r. b. przeniósł się do wieczności. Pozo- 
’'Oilję, tyskim smutku żona wraz z dziećmi i zięciem zaprasza 
^łok/’'^nych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
° koiljj . 011111 własnego przy ulicy Złotej nr 2, dnia 20 b.m., 

po południu, na cmentarz ewangelicko-augs- 
się mające. —21863—

Kronikatelegraficzna
tyty .'ei>enH kp"!?0 września.— Na wczorajszem posiedzeniu 
tu, Hki 21UBj w Ąjaecio bonapartyści uznali wybór repu- 
j» s tyeważuy, poczem prefekt wraz z republikaua- 

L p posiedzeń, ponieważ radcy jeneralni nie ma- 
aąia pełnomocnictw.
^-gó września.—Policja wydaliła znów pewną 

i^Hrvfle,u6uw, uważanych za niebezpiecznych.
września.—W tych dniach ukaże się no- 

Aity Rzy^tyksandra Dumasa p. t. „Les femmes qui tuent,“ 
ty etyty, 16"go września. — W Sycylji przybiera rozbój- 

.a En 2 groźniejsze rozmiary. Napady rozbójnicze i mor-
> /tyie!a na porządku dziennym. Niejaki Lombardo, syn 
ły j i’- ty, 1 . ziemskich z Trapani, uprowadzony został

rv| miastam Sciacca, w biały dzień, zamordowa- 
z’ • na drodze publicznej przez rozbójników i o- 

ht^.RzyjJ^^uiędzy. Ludność wielce zaniepokojona.
ty, staWU ”’"£<> września. — Minister finansów Magliari 

^Oołiod)1€z-Vdillm izby budżet na rok 1881. Według 
tiiip 1 rl!1zwycza.ine obliczono na 1,210, wydatki zwy- 

'istif;Or,ótr uii)jonów. Nadzwyczajne dochody wynoszą 
5? n,;p Wydatki nadzwyczajne 65 miljonów, a zatem 

’u t,. y®uów.
aMi-bublaj ■ ^-go września.—W dniu 20 b. m. przybędzie 

V.Ksi|ty e juchtu „Livadia“ Jego Cesarska Wysokość 
g*sl- Konstanty.

a otrz/1 16-go września.—Nowo narodzona córka kró- 
"czeZtywn | ała na chrzcie imiona Marji Mercedes Izabelli, 
i^ziity'czyij .ubella była chrzestną matką. W ceremonii 

.^iadzg^'U'uit'o'yiO) przedstawiciele zagraniczni, oraz 
\ ł niioda' iAk,u chrztu dopełnił arcybiskup Toledu. Kró- 

W(.'^°Udv księżniczka są zdrowe.
września.—W Woolwich poddano próbie 

ii Ptocij ltluwe działo. Długość jego wynosi 34 stóp, a 
^łr»i c.aH r..?’ażył 425 funtów. Waga pocisku, długiego 

» ftine» Uos^a 2020 funtów. Próba dała rezultaty za- 
ty 1 16'ff0 września.—Z Volo telegrafują: W Thes-
HZ»(j Jbwód V zai'aza na bydło i szerzy wielkie spustosze-
> A fc‘.e Prz^kM^hczaS- nie został nawiedzony zarazą.
vć arerHo <!otiłJ żadnych środków ostrożności.

j .Projet; s° września. — Radzie państwa przedłożony 
d ty IJe^Pccząpa"Przymusowego święcenia dni niedziel- 
t6’!1- Ci't bubikrtys0 września.—Arcyksiążę Rudolf udaje się 
'ty o-dn'^ kwatery pułku ułanów, którego jest sze- 
it Nł ' kędz-i® obiad u Szechetiyi’ego na dwadzie- 
pia J1*rieJuazle"'anem jest przybycie nań cesarza.

, żO-go września.—W mieście i okolicy po- 
aH ktonWj a<ż bandy fałszerzy banknotów, którzy fa- 

auidenowe noty i puszczali ja w obieg za po

średnictwem swych agentów w całych północnych Czechach; 
przyaresztowano 81 osób, podejrzanych o współudział w fał
szerstwie.

X Graz 16-go września. — Na tutejszym kongresie sza
chowym przeznaczono pierwszą nagrodę—p. Adolfowi Schwar
zowi z Wiednia, drugą nagrodę p. Minkwitzowi z Lipska, 
a trzecią—p. Maksowi Weissowi z Wiednia.

X Baden 16-go września.—Odbywają się tu obrady kon
gresu starokatolików; delegatów zjechało 150.

X Czerniowce 16-go września. — Cesarz przyjął dziś 
rumuńskiego ministra wojny Slanieeauo, który pozdrowił mo
narchę w imieniu księcia rumuńskiego.

X Belgrad 16-go września. — W przyszłym tygodniu 
spodziewany tu jest książę Milan; zaraz po jego przybyciu 
podjęte zostaną nanowo rokowania w sprawie traktatu han
dlowego z Austro-W’ęgrami.

X Nowgorod 16-go września. — W gubernji nowgo- 
rodzkiej w ciągu roku ubiegłego zwierzęta drapieżne pożar
ły 3,243 sztuk większych zwierząt domowych, a 14,029 sztuk 
mniejszych; ziemstwo w celu zachęcenia włościan do tępie
nia zwierząt drapieżnych ustanowiło nagrody, lecz środek 
ten nie daje spodziewanych rezultatów.BMipmaatacŁuoma^rriwriai —wnu—mw wwwra—B—

Przegląd polityczny.
Pol. Correspondenz podaj e ważną wiadomość o 

istnieniu dyplomatycznego aktu, który według jej 
określenia nosi nazwę protocole de desinteresement; 
jestto deklaracja przez wszystkich przedstawicieli 
mocarstw w Konstantynopolu zebranych podpisaną, 
mocą której ci wszyscy obowiązani są działać soli
darnie w jakichkolwiek ewentualnościach i nie pro
wadzić akcji odosobnionej na korzyść własnych inte
resów. Akt ten, zamykający niejako Porcie drogę 
do spekulacji na niezgodę mocarstw i intryg rozlicz
nych, ma być w tych dniach ministrowi spraw we
wnętrznych przedstawiony.

Co się tycze odpowiedzi mocarstw na ostatnią no
tę w kwestji czarnogórkiej, to, jak się/'ester Lloyd 
dowiaduje, zawierać ona będzie akceptację zastrze
żeń Porty co do Dinoszu i Grody, zresztą obstawać 
będzie przy dawniejszych warunkach co do zakreślo
nej granicy' terytorjum, przeznaczonego czarnogór- 
com. Mocarstwa oświadczą też rządowi ottomań- 
skiemu stanowczo, że uważają dotychczasowe dysku
sje dyplomatyczne w tej sprawie za dostateczne i 
ukończone i że od Porty spodziewają się wydania 
Dulcigna, jakoteż wykonania wszystkich punktów 
w cesji wymienionych. I

Ta stanowczość ze strony mocarstw traktatowych 
powinnaby odnieść spodziewany skutek. Tembąr- | 
dziej, iż według telegramu z Dubrownika, admirał ! 
Seymour gotuje się już do. rozpoczęcia demonstracji. 
Miał on wczoraj wezwać Kiza-paszę, aby w przecią
gu dni trzech wydał czarnogórcom miasto Dulcigno 

| z przyleglościami; w przeciwnym razie ks. Mikołaj 
otrzyma upoważnienie do przekroczenia granicy te
goż okręgu, a jednocześnie flota międzynarodowa 
zjawi się u wybrzeży albańskich.

Spełnienie tej telegraficznej zapowiedzi byłoby ha
słem akcji zbrojnej i sprowadziłoby ewentualności , 
których tak Porta jak i mocarstwa uniknąć za jaką
kolwiek cenę chciaiy. Zdaje się wszelako, iż nie
bezpieczeństwo zbrojnego starcia nie da się uchylić. 
Drugi telegram z Dubrownika, a więc wiarogodniej- 
szy od innych, donosi o wzrastającej znów opozycji 
albańczyków przeciw odstąpieniu Dulcigna. Pogło
ski stają się z każdą chwilą groźniejsze. Powstańcy 
śpieszą w wielkich bandach i gotują się do boju, roz
lew krwi uważać można przy najmniejszej sposobno
ści za nieunikniony.

Położenie Riza-paszy stało się wielce niebezpiecz
ne, grozi mu także los Mehmeda-Ali. Powstańcy' po
stanowili podobno zabić go i wysłali notę z nowemi 

' pogróżkami do Porty. Pełnomocnik Rządu otto- 
mańskiego schronił się ze swoim póltoratysięcznym 
korpusem do Katerkola, nie mogąc niczemu poradzić.

Korespondent do Pol. Cor. nie zapatruje się tak 
pessymistycznie na sytuację; przez słuszne zre
sztą uprzedzenie do Porty i dyplomacji ottomańskiej, 
widzi w lidze albańskiej tylko podstawionego przez 
Rząd stracha, który zależnym jest od sułtana. Oppo- 
zycja albańczyków wydaje mu się fantasmagorią, 
nie mającą tak poważnego znaczenia, jakie jej na
dać się starają. Słusznie odpowiada na to Nord. 
Allcj. Ztg., że po smutnych doświadczeniach, jakie 
zrobiło kilku tureckich dygnitarzy, wysianych z mi
sją rozwiania tej fantasmagorii, pojęcia korespon
denta są zanadto różowe.

Stosunki i konstelacja mocarstw europejskich 
przedstawiają się w obecnej chwili dosyć chaotycz- 
nie. Mnóstwo pogłosek krąży' po dziennikach tran- | 
cuzkich i niemieckich o gruppowaniu. się. sprzymie
rzeńców politycznych; jedne sprzeciwiają się dru
gim. Z obowiązku sprawozdawczego notujemy o 
nich tylko wspomnienia, nie zapuszczając się w ża
dne kombinacje i wnioski. I tak:.z Konstantynopola 
według pólurzędowych wiadomości donoszą, że Por
ta skłania się ku Rosji i gotowaby była pozostawić 
jej wszelką swobodę działania na własną rękę 
w Bulgarji, gdyby Rosja natomiast chciala wpływem 
swoim na mocarstwach traktatowych wymódz zmia
nę warunków konferencyjnych w sprawie rozgrani
czenia Grecji; a to mianowicie, aby Europa zgodziła 

się na ostatnie propozycje Rządu tureckiego, a nie 
obstawała przy uchwałach konferencyjnych.

Pogłoska ta wydaje się nam nie bardzo wiarogo- 
dną; po pierwsze Turcja takich warunków Rosji sta
wić by nie mogła, Rosja zaś przyjąćby ich nie potra
fiła, bez porzucenia solidarności z resztą mocarstw, 
a tern samem bez narzucenia swojego wpływu i 
głosu.

Z Wiednia znów telegrafują, jakoby w tamtej
szych kolach dyplomatyczych utrzymywano, że od 
dłuższego czasu prowadzonym usiłowaniom Niemiec 
udało się zupełne porozumienie między Austrją a 
Włochami ustalić. Objawem tego porozumienia ma 
być jakaś ewentualna ugoda, której spodziewać się 
należy.

O ile te pogłoski mogą być prawdziwe, nie może
my dziś jeszcze ocenić; zwracamy tylko uwag;, iż 
w ostatnich dniach dość uparcie ponawiała się ieść 
o przystąpieniu Włoch do przymierza austro-mcmie- 
ckiego.

Wreszcie z Berlina znajdujemy w jednym z tele
gramów Pressy zaprzeczenie wiadomości, jakoby 
między Niemcami a Francją toczyły się jakiekolwiek 
układy w kwestji wzajemnego zbliżenia się. Dzienni
ki zagraniczne utrzymywały, iż ks. Bismarck konfe- 
sując z lir. St. Valier miał dać temu ostatniemu do 
poznania, że gdyby Fraacja przystąpić chciala do 
związku austro-niemieckiego, Niemcy nie byłyby od 
tego, aby jej ziobić pewne ustępstwa terytorialne.

Otóż wspomniana depesza berlińska zaprzecza tym 
przypuszczeniom i twierdzi, że po ostatnich wraże
niach, jakie mowa p. Gambetty w Cherhourgu i inne 
oznaki nurtujących prądów polityki odwetu zrobiły 
w Niemczech, rząd co najmniej zachować postano
wił stanowisko rezerwowe, wyczekujące.

Wczorajsza rada ministerjalna w Paryżu, zdaniem 
Koln. Ztg., miała stanowczy wywrzeć wpływ na poli
tykę zewnętrzną republiki. Porządek dzienny składał 
się z kwestyj wielkiej wagi, dotyczących nietylko sto
sunków wewnętrznych, jak mianowicie dalszego lo
su kongregacyj duchownych, ale i stanowiska Fran
cji w kwestji wschodniej, od którego losy Francji i 
ewentualność poważnych zawiklań europejskich za
wisły. Kiiln. Ztng przestizega niejako p. Gambettę 
przed polityką awanturniczą tych europejskich dy
plomatów, którzy dążą do drugiego podziału Tur
cji, nie załatwiwszy się jeszcze z pierwszym jak na
leżało.

Od pewnego czasu dzienniki zagraniczne porusza
ją stale dwie kwestje, a to mianowicie: podniesienie 
Serbji i Rumunji do godności królestw oddzielnych. 
Co do Serbji, dzienniki wiedeńskie dostatecznie już 
tę rzecz wyjaśniły, wskazując na powody, które tym 
pogłoskom umyślnie niejako dodają bodźca. Po
wszechnie podejrzewają p. Risticza, iż temi fałszy- 
wcmi aspiracjami pragnie podeprzeć swoją zachwia
ną popularność. W sferach decydujących nie myślą 
nawet o tego rodzaju projekcie, Presse i inne dzien
niki wykazały jego bezpodstawność.

Natomiast z Bukaresztu piszą do jednego z dzien
ników londyńskich, jakoby w tamtejszych kolach 
dyplomatycznych mówiono wiele o przychylnem u- 
sposobieniu Austrji i Niemiec dla Rumunji, z której 
te mocarstwa pragnęłyby zrobić neutralne królestwo 
pod wspólną rękojmią.

Utrzymują nawet, że ks. Bismarck dał już temu 
projektowi swoją aprobatę zupełną i że zamierza 
z Rumunji zrobić drugą Belgie na wschodzie Euro
py', któraby powstrzymała napierającą ku południo
wi Rosję.

Włoski minister finansów przedstawił wydziałowi 
prezydjalnemu projekt przyszłorocznego budżetu 
państwa, który przedstawia się nader pomyślnie. 
Pozory te wszelako nadaje mu rubryka projektowa
nego podatku od miewa, który pan minister wciągnął 
w rachubę. Zniesienie tego podatku, atakowanego 
przez lewicę parlamentu z wielką zaciętością, nada
łoby' budżetowi zupełnie odmienny charakter.

K..fr. Pręssę dowiaduje się z Hiszpanji, że tam 
objawiają się już zapowiedzi ministerialnego przesi
lenia, przynajmniej częściowego. Tymczasowo Ca- 
novas dell Castillo utrzyma się jeszcze, jakkolwiek 
zwycięztwo karlistów i republikanów na północy 
zrobiło niekorzystne wrażenie u dworu; prawdopodo- 
bnem jest atoli, że wydziały spraw zewnętrzny, woj
ny, sprawiedliwości i robót publicznych zmienią swych 
naczelników.

Cesarz Franciszek - Józef po dwutygodniowym 
przeszło pobycie opuścił Galicję i udał się na Węgry' 
uwożąc z sobą jaknajlepsze wspomnienia i przeko
nanie o wdzięcznej lojalności tej prowincji, która za
pomniała dla dobrego, jakie teraz z łaski monarszej 
używa, wszystko złe, kiedyś doznane. Przywiązanie 
do tronu i dynastji, solidarność z monarchją, goto
wość bronienia jej interesów na każdym kroku ob
jawiały się tak u ludności polskiej, jak i rusiuskiej, 
a dojrzałość polityczna, wyrzeczenie się głośnego i 
gorącego procesu na korzyść praktyczniejszego poj
mowania sytuacji, przekonać musialy największych



esymistów. iż ostatnich lat kilkanaście nie minęło 
flla Galicji tez ważnego pożytku.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0kręta.)

Londyn 17-go.—Times donosi z Grawozy: Na od
bytej dziś konferencji admirałów postanowiono zale
cić konsulom zagranicznym w Dulcigno i Scutari, 
aby natychmiast wyszukali dla rodzin swoich bez
pieczne schronienie. — Daily News donosi z Kanda- 
haru: Sąd wojenny zebrał się pod prezydencją jene
rała Phayre w celu wyśledzenia przyczyny porażki 
jenerała Burrowa.

Berlin 17-go. — Spodziewają się tu od Bismarka, 
jako od ministra handlu inicjatywy do zawarcia no
wych traktatów handlowych. — W kołach politycz
nych przywiązują wielką wagę długiej audjencji, 
którą lir. Stolberg miał u następcy tronu austryjac- 
kiego.

Paryż 17-go. — Cyrkularz nowego tureckiego mi
nistra spraw zagranicznych do przedstawicieli Porty 
zagranicą oświadcza, że programem nowego mini- 
sterjum jest życzenie sułtana, aby wszelkie bieżące 
kwestje o ile możności jak najprędzej załatwione zo
stały.— Przy odkryciu pomnika Thiersa przedstawi
cielem rządu będzie Ferry. Mowę Leona Say wygło
si LegoiiYĆ.

Londyn 17-go. — Daily News daje inspirowany

przez rząd artykuł, w którym dochodzi do wniosku, 
że zupełne natychmiastowe zniesienie Turcji jest to 
jedyny sposób rozwiązania wszelkich kwestji na 
Wschodzie.

Bukareszt 17-go. — Spodziewają się tu zaraz po 
przybyciu księcia przesilenia ministerjalnego i zmian 
w duchu przyjaznym dla przymierza z Austrją i 
Niemcami. Prezesem ministrów ma być książę Ghi- 
ka, Boerescu zaś zatrzyma tekę spraw zagranicz
nych.

Wiedeń 18-go.—Politische Corres, donosi z Cattaro 
pod d. 17 b. m. 6000 czarnogórców z trzema górskie- 
mi i jedną ciężką baterją stoi pod Sutermancm po
wyżej Antivari, gotowi do marszu skoro tylko flota 
europejska będzie widzialną. Oszańcowany obóz al
bański pod Mazura Planiną znajduje się w obrębie 
strzałów floty. W Dulcigno dowodzi Ibrahim bey.

— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że stosownie do nowo zatwier
dzonego przez ogólne zebranie porządku, odbędzie 
się dnia 22-go września r. b., t. j. we środę, o godzi
nie 8-mej wieczorem, w sali resursy obywatelskiej, 
pierwszy wieczór muzyczny, urządzony staraniem 
dyrektora, p. Władysława Żeleńskiego.

Bilety dla rodzin i gości, po cenach przez ogólne 
zebranie ustanowionych, wydawane będą: we wto
rek, dnia 21-go września, od godziny 5-tej do 7-mej 
wieczorem i we środę, dnia 22-go września, od go-

Fszenica:

151 " S
128 - Z
110 -
125 "
116 "

dżiny 1 I-tej do 1-szej z południa, i od godziny
do 8-mej wieczorem. ,

Po godzinie 8-mej wydawanie biletów nstaj
—21785—l—1^

w-1*

— W tych dniach powrócił z Paryża «/• ’ vDu, 
tuxsewxki wraz z żoną, właściciel JDa^|)r»i>e 
zkąd wkrótce nadejdą modele konfekcyj( "-ejo0 
z najpierwszych magazynów tamtejszych, » 
jesienny. —21827-—L^^0^

100 - J1j!

90- “

CENY Z Ił O Z A. oIlk» 
ta jud na łtacii „Prsea* d»«pi żelaznej warBŁ-ter r 

z dnia 17 września 1880 r.
i wyborowa  
’ średnia,............................... •

ordy nary ina .

! wyborowe nowe..............................
średnie stare.;................................

ctdynaryjne .
i wyborowy  

Jęczmień: ł śiedni ...ny  
( tidynaryj.....

! wyborów .......................................
średni ......................................

udyna.jny 
Groch: .....................................

gorszy 
Gryka: ...........................................

( wyborowa......... 
Easza jaglana; ) średnia......................

/ ordynaryjna.............. ..
B. Werner et Como-

HOTEL EUROPEJSKI. 1 
Przyjazd dnia 15 września 1880 r.

Krenicyn Mikołaj, jenerał-major z Wilna; 
Sr. de Broel Plater Wiktor, obywatel z Ży
tomierza : Wolf Nikodem , podpułkownik 
z Berlina: Markiewicz, kapitan artylerji z No* 
wogeorgiewska; Gibert Jan, oby watei z Wie
dnia: Ausztof, komisarz szpitala wojennego 
2 Iwangrodti; Kulikowski Henryk, obywatel 
z Siedlec; Sidorow Michał, ob. z Wiednia; 
Warz Fryderyka, obywatelka z Wiednia; 
Lwów Mikołaj, radca’ honorowy z Rzymu; 
Lyon Alfred, kupiec z Hamburga; Gmeliń, se
kretarz kolegialny z Rygi; Nusztirow, asesor 
kolegialny z Iwangrodu; Obuehow Mikołaj, 
Moruet lejb gwardii z Moskwy; Oserno Gas
par, obywatel z Baden-Baden; Linz Izaak, 
kupiec z Moskwy; Hueck Ferdynand, kupiec 
z Berlina; Kurnatowska Ludwika, obywatel
ka z Poznania: Korobko Paweł, sędzia pokoju 

' z Petersburga; Skandów Aleksiej, adwokat 
z Petersburga; Gotfredsen Julja, obywatelka 
z Berlina; Mimandre Karol, artysta opery 

(z Ankony.  

Teatr Wielki.
Jutro: Gwarkowie (1-szy raz).

Teatr Letni.
Dziś: Drzemka pana Prospera. — 

‘Nieszczęśliwi.
Jutro: Pan Jowlalski. — Przysięga 

Horacego.
Wystawa Towarzystwa Zachę* 

ty Szuk Pięknych, Krak.-Frzedmie- 
scie Nr 60, otwarta jest codziennie od go
dziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do 
6 po południu latem.—Cena wejścia dla osób 
kop. 15 w dnie powszednie, kop. 5 w Święta 
i Czwartki: dzieci płacą połowę. —13797 — 

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 19 t j. w Niedzielę: Krupnik, pie
czeń wołowa, kapusta.

Dnia 20 t. j.-w Poniedziałek: Barszcz, zra
zy, kasza gryczana._______________________
Do cięższych robót przy handlu i fabryce po- 
trzebny jest

Człowiek
pracowity, pewny i piśmienny, Grzybowska 
Nr 8, stróż wskaże. 1—2 —21856—k

Młody człowiek lat 19, 
posiadający języki: polski, rosyjski, niemiecki 
i francuski, życzy przyjąć miejsce kamerdy
nera, kelnera lub t p., adresy prosi składać 
w red. Kurjera Warszawskiego, pod lit G. 
________1—1 —21848—k_______

Z kaucją rs. 600. 
esoba pojedyncza, były dzierżawca majątku, 
poszukuje miejsca Rządcy majątku, lub 
też Kasjera, buchhaltera, inkassenta, 
zarządzającego jakim zakładem fabrycz
nym lub przemysłowym itp. Oferty przyj
muje warsz ajentura ogłoszeń. Senatorska‘22 
pod lit. A. 3. 1—3 —21817—k 

Do najęcia od św. Michała 
(CENA KWARTALNA):

Trzy pokoje na dole od frontu — rs. 35.
Dwa pokoje na dole — rs. 25.
Dwa pokoje na piętrze — rs. 21 i pokój na 

piętrze—ra. 15. Ulica Marszałkowska Nr 2A.
—1—4 —21849—» 

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę, dnia 7 (19) W rzeznia 1880 r. 
Wieki Koncert Orkiestry Warszawskiej 

pod Dyrekcją

Ad. Sonnenfelda.
PROGRAM:

CZĘŚĆ I.
1. Uwertura z op. „‘Gdybym był królem’,

Adama.
2. Neu-Wien. wale Straussa.
3. Kołysanka. T. Hertza.
4. Marsz koronacyjny z op. „Die Folkunger’,

Kretschmera.
CZĘŚĆ II.

5. Uwertura z op. „Sroka Złodziej’, Rossi
niego.

6. a) Pieśń wieczorna Loeschhorna, a) Ta
niec Pandurów Herolda, (na kwartet 
smyczkowy.

7. Mazur z op. „Halka’, Moniuszki.
8. Melodiencongres. potpouri Condradi’ego.

CZEŚĆ lii.
9. Uwertura z op „Udział Djabła’, Aubera.

10. Koenigslieder walc, Straussa.
11. Virgo Maria, OberthUra.
12. Tik-Tak, polka. Straussa.

Wejście kop. 30.
Początek o godzinie 4 i pół po południu. 

k—21862—1—1

ZARZĄD 
Stowarzyszenia Spożywczego 

„Merkury^
Posiada Sklepy:

Nr 1, Nowy-Świat Nr 76.
„ 2, Podwal Nr 17.
„ 3, Elektoralna Nr 33.
„ 4, Marszałkowska Nr 45.
„ 5, Nowolipie Nr 3.
„ 6, Krucza, róg Wspólnej.
W sklepach Stowarzyszenia spmdają się 

wszelkie produkta spożywcze i kolo- 
njalne, w gatunkach wyborowych.

W sklepie przy ulicy Marszałkowskiej:
Wino Bordeaux, sprawadzone przez 

Zarząd Stowarzyszenia z Francji, Wino wę
gierskie. firmy Fukiera; Wódki, Ara
ki i Likiery firmy Sznajdra, oraz Wi
na Krymskie od kop 3Ó za butelkę i 
Szampańskie od kop. 75 do rs 2 za 
butelkę.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia 
wnoszą wpisu rs. 1 i udziału rs. 10, który 
może być opłacony bądź w całości, bądź też 
kompletowany z dywidendy, przypadającej od 
zakupów.

Po złożeniu samego wpisowego, nabywa się 
już prawa do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w skle
pach otrzymają marki dywidendowe, wyró- 
wnywające ilości zapłaconych pieniędzy, któ
re stanowią kontrolę dla kupującej służby.

Prócz tego można za markami nabywać 
węgle, drzewo, naftę, pieczywo, wędliny it. d.

Zapisywać się na członków można we wszy
stkich sklepach i w kantorze, Podwal Nr 17.

1—6 -21752—k

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

Sklep z Wiktuałami 
i Dystrybucją, mogący dać utrzymanie oso
bie familijnej, za cenę nader przystępną, jest 
do sprzedania zaraz przy ulicy Chłodnej pod 
Nr 25 policyjny®. u3—6—20690—

Zakład Naakuwo ■ Bzeiaieślniczy
DLA KOBIET,

Buchhalterji,
Ogrodnictwa, 
roboty kwiatów, 

introligatorstwa, 
rękawicznietwa i 

mem ogłoszone, a 

17 Bracka 17,
przyjmuje zapisy od godz. 10 do 12 i od 
4 do 6 po południu na mające się wkrótce 

rozpocząć i już ---- *-

_j. , i także SUKNIE przyj
muje do roboty. 1—6 —21872—k

rozpoczęte wykłady: 
kurs przygotowawczy 
Malowania na porcelanie, 
Heliominiatury

Krój, stroje
i inne przedmioty progra-

1,600 Rs.
nieletniej, do ulokowania — Adresa proszę 
składać w Dystrybucji, Trębacka Nr 3.

‘ ’ k—21803-1-1

W dobrach Mazewo położonych w gu- 
bernii Łomżyńskiej, powiecie Szczuczyńskim' 
dwie mile od stacji kolei Grajewo, 4-ry wior
sty od miasta Szczuczyna, jest do wydzier
żawienia Pacht 80 krów poprawnych 
dla których pastewniki letnie są żyzne 
ołtite, mleko krowy dają tłuste.

Życzeniem właściciela jest, żeby przedśię-. 
blerca pachtu, nie liczył na sprzedaż mleka' 
ani wyrób masła, lecz założył fabrykę se
rów.— Termin do zrobienia kontraktu, na
znacza się 1-go Grudnia r. b., a objęcie pa
chtu od dnia 1-go Stycznia 1881 r.

Nowa Fabryka i Skład Na
rzędzi chirurgicznych i in
nych stalowych ostrych, oraz

BANDAŻY,
F. B ALUKIE WICZA,
przy ulicy Bielańskiej, hotel Paryż- 

■ ki, Nr GOla.
Zaopatrzoną jest we wszelkie Narzędzia i 
przyrządy Chirurgiczne, oraz Brzytwy pod 
m ęczeniem; Paski angielskie do tychże, 
Scyzoryki z prawdziwej stali angielskiej, No
życzki, Noże stołowe i t. p. ostrzenie Narzę
dzi, Brzytew, Scyzoryków, Nożyczek, w ogóle 
wszelkie reperacje wchodzące w zakres fa
bryki w najkrótszym czasie, jaknajstarannioj i 
możliwie po cenach przystępnych wykonrwano 
będą; zezem poleca się łaskawym względom 
Szanownej Publiczności. itl—6—21650—

2 duże Oleandry, 
lustro stojące, lampa wisząca i różnej treści 
książki do sprzedania. Ulica Lipowa Nr 3. 

stróż wskaże,________ icl—1—21834 —_____
Jest do sprzedania dobrze zaopatrzony i 

należycie procentujący przy ulicy pryncypalnej 

Sten HMiił
gospodarskich, pieczywa, przedmiotów no- 
rymbergskicn i t. p. Wiadomość w kio
sku na placu Teatralnym, obok Ratusza.

) k—21788-1—8

hotel
ulica _ _ _ . Jr,

Zakład zaopatrzony w dobór 
jazdów, poleca się względom eja- 
Publiczności. W kantorze do 
nia Dubeltówka Lankastra i 
Chomont czarnych, krakowskie* •

1-3^217^-

Fr. Karpowicz 
tancerz Teatrów Warsz^ 
rozpoczął udzielać lekcje tańców 
Rodziców i Osoby interesowane m* gról**’ 
zawiadomić. Mieszka przy ulicy e 
skiej, Nr 23 w korpusie na 1-m P^L .
------------------------------- 

Z upoważnienia Władzy Naukowej 
muję na stół i stancję

PANIENKI , 
Uczęszczające do Insytutu ^luzye: 
wszelkich zakładów naukowych. # 
gą być udzielane lekcje na godziny ' ^li^ 
i muzyki na miejscowym fortepianie- 
Mokotowska Nr 13, mieszkania 6. ..w- 

Kazimiera Żu»«‘* .
________________ 

W tych dniach otwartą została Przłffyl’ł; 
Trębackiej pod Nrwn 7. Fabryk®  cj) 
bow Cukiernicze - Galanteryj”’

Cukrów Desserowyca^, giA 
J. BAilTŁOWIEJCZ’”':

Właściciel tego zażładu pracow*1j 
długi czas w pierwszorzędnych 13 
cukrów w Wiedniu, Petersburgu, 
wielu miastach za granicą, » 
w największych zakładach 
Wyroby Jego uzyskały medale na . 
narodowych wystawach w WieJnij1 .pj"1'’, 
żu. Nadto przezeń wyrobiony zosta* ’'{y.w 
Jy tort na jubileusz Kraszewskiej’publif 
stko to daje zupełną gwarancją Sz- ‘ e, j’ 
ności, że szczególniej cukry iantazfL. 
piramidy, bukiety, kwiaty i ozdoby |j»r 
konywano ze smakiem i artystycznie- 
tłomięjczyk poleca wszelkie wyro’JL- it*' 
karmelki, cukry deserowe, czekoln 
po cenach niesłychanie nizk*c7jBt{p“j, 
dlującym i Kupcom z prowincji 
bardzo znaczny rabat. Przyjmuje (F 
zamówienia na piramidy, ózdo®"ol!l(P.| 
tazje, wyrobów z marcepana i 
i poleca szczególniej przepyszn® { 
cukrowe na imieniny, a także róże <rr ’ 
sanemi na nich imionami osób, -<0 
obdarowuje. k—20243—

Ocet Zdrowia, Najl®P^ 
do marynat p 

ulica T w a r d »
Polecam Szanownej Publiczność n»*‘ 
ocet pod nazwą Octu ®<*r0 nieJ?lcod>' 
przez radę lekarską, odznaczony Ałfji fC) 
wystawie w roku 1877, z 13bl7~ . 
wald, ulica Twarda Nr 9. 9]723— 
hurtownie ceny zniżone.

Z powodu wyjazdu jest J”

z przedpokojem i kuchnią, oo .,r j 
piętrze, przy ulicy Wsjge^pJ

Wyiułj ein

Ekwipażów.
Drezdeński- .
D Ł U G *’po-



f

ll
»
m

ulica Czysta Nr 6, piętro 1-szo od frontu.

poleca Skład 

ij Sew. Mazur i S-ki, 
I obok Ratusza- 
i i k—12172-14-0

ich. .8w«i

fi.

Szanownej Publiczności.
K—21710—i— 3 p

Jest do wynajęcia

11. Gustaw Kipmann, ul. Senatorska Nr 6.
12. l’ar. fab. Fileówi Kapel., ul. Wierzb. 614<ł
13. Ludwik Riedel, ul. Senatorska Nr 22.
14. F. Langer & Comp., Przejazd Nr 3.
15. F. Rotter i S-ka, ul. Żabia Nr 7.
16. W. Wachę, ul. Graniczna Nr 9.
17. G. Godlewski, ul. Senatorska Nr X
18. M. Kirschner, ul. Trębacka Nr 9.
19. F. Schreiber, ul. Żabia Nr 3.

k—19201-8—12

były uczeń szkoły Genewskiej, z dyplomem 
tejże szkoły, a który wydoskonalił się w pierw
szych zakładach zegarmistrzowskich w Pary
żu, ma zaszczyt zawiadomić, że reperuje 
wszelkie zegarki sumiennie po cenach możli
wie tanich, a także ma na składzie zegary 
i zegarki. Wszystko po cenach umiarkowa
nych sprzedąje. k—216-0—1—3

W. Milller i S-ka, Nowy-Świat Nr 67. 
„. A. Riedel, Krak.-Przed. w Hot. Europ.
4. A. Riedel, Świętokrzyska Nr 9. 

Skład Maszyn do Szycia, Krak. Przed 69.
6. Ludwik Wortman, ul. Miodowa Nr L
7. M. Goldmann, ul. Freta Nr 23.
8. W. Fiałkowski, ul Elektoralna Nr 1.
9. Karol Giithner, ul. Marszałkowska Nr 34.

10. Maison Ery, Krnk.-Przedm. Nr 5;

to.
O„ * dom Hr. Przeździeckiej,

eńi donosząc, poleca się względom f

Ant. Stępkowskiego,
Wierzbowa Nr 5.

k—21783—1—1

Pierwszy transport
OSTRYG 

holsztyńskich, 
jutro otrzymuje

Żądany jest

Nauczyciel (Niemiec), 
w średnim wieku, na wieś.—Szpitalna Nr 1, 
w sklepie Nelly.k—21844—2—2

I i niewyściełane, Szeslongi skórą kryte 
Materace, Łóżka, Umywalnie, Krcdensa, Sza-

I ty i t. p. pocenie umiarkowanej; tamże jest 
! Pokój zarazdowynajęcia z osobnym wchodem. 
' Wiadomość Hotel Paryzki u Tapicera.
| „1—S_‘.’1882—

po cenach zniżonych,
począwszy od dnia 20 Wrześnią, do 1 Października r. b. w—21855-

i v tą cy przez lat S-A przeszło, składem szkła
wKr?ztałów, pod firma IGNACY HOBDŁICZKA, 
J^*«rwszycli dniach Października r. b. otwiera

Szklą, Kryształów, Porcelany 
i Fajansu, oraz Szyb do okien

Fabryka Cukrów taserowycb i Biszkoptów Anielskich, 
ulica Marszałkowska Nr 628, 

obok domu W-go Blocha.
jleca Szanownej Publiczności Cukry desserowe w wyborowych gatunkach, 
Owoce smażone; Czekoladki w kilkunastu gatunkach, 1 po kop. 60; 

desserowe, pomadkowe, z likworami i inne z wyborowemi smakami, 
po kop 45; Karmelki 1 po kop. 40.—Biszkopty Angielskie 
dobroci i Ciasteczka funtowe do Wina w kilkudziesięciu gatunkach. 

Karlsbadzkie, bardzo poszukiwane dla osób chorych; Baby, Placki, 
;Ze:Tjcrniki własnego wyrobu w- znacznym wyborze..— Osobom biorącym w wię- 

odstępuję się rabat.—J. SZTENGEL. ________k —21711 —1 — 6

MAGAZYN MÓD 1 NOWOŚCI
pod firmą

PELTIN i S-ka,
DZIKA Nr 11.

Nasze wyroby, które wyrównają tak w dobroci gatunku jako też 
trwałości zupełnie zagranicznym, pomimo tego znacznie tańsze, są do 
nabycia w niżej wymienionych naszych filjach, po cenach oryginalnie 
fabrycznych.—Każda sztuka jest ostemplowana naszą pieczęcią, oraz 
oznaczona ceną.

W dniu dzisiejszym rozpoczynamy naszym filjom rozdawać Je
sienne fasony, które też jako najświeższe gustem polecamy.

Reperacja odbywa się bez wynagrodzenia, zaś na nowo przero
bienie takowych jak najtaniej obliczywszy—uskuteczniamy.

1. L. Strnus, Nowy-Świat Nr 55.
2. — *..... " '■ ■
3.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 

fabryka moja Kapeluszy słomkowych, 
filcowych i fasonów grolinowych, 

Asystująca od lat 18 pray ulicy JPiunej Ar 11, 

pod firmą M. RACZYŃSKI,
*°Mtała znacznie powiększone i przeniesiona do własnego domu na 

uli«t MYLNĄ Nr 7, 4- ty dom od ulicy Przejazd.
, 7 Najświeższe i najrozmaitsze, ekspedycja natychmiastowa, ceny umiarkowane.

I8"1-6 M. Raczyński.

, "ty poczta Mszczonów, przez Iłudę Giizowską.
h’*jsZv2Czekiwane gatunki Nr 6 i Nr 8 (szufladkowe), nadeszły już i są do nabycia we wszystkich znacz- 
, .^ładach zapałek.
.' Ubfi • główne: W Warszawie u Wandy Umińskiej, Senatorska Nr 5; w Łodzi u Braci Fischer; 

w fabryce narzędzi rolniczych Mieczysława Wolskiego; w Płocku i Wrocławku ^Ludwika

W ZGUBIONO
dziś na Nowolipkach PUGILARES, zawie
rający:

1) Weksel wystawiony 12-go Maja r. b. 
na pięć miesięcy przez pp. Bekker, na zlece
nie Izydora Pawłowskiego, bez żyra drugo
stronnego na Rs. 1,500.

2) Weksel wystawiony 20-go Sierpnia r. b. 
na cztery miesiące, przez Adolfa Szulera, bes 
zlecenia i bez żyra na Rs. 100.

3) Rubli dwieście dziesięć w biletach ban
kowych. Oprócz tego różne notatki, papiery

I i karty wizytowe, jak niemniej Weksel na 
* 150 rubli z uplynioną datą przez p. Cohu 

Władysława w Tomaszowie wystawiony, a na 
zlecenie J. Pawłowskiego scedowany. Pugi
lares ten wyrzucony został przy czyszczeniu 
rzeczy przez służącą, a znajdujące się w nim 
efiekta niebyły własnością poszkodowanego 
z nieodnalezienie takowych, o największe nie
przyjemności przyprawie go może. Sumienny 
inalazca raczy zwrócić zgubę na Nowolipki 
pod Nr 28, mieszkania 3, za wynagrodzeniem 
akie zażąda. k—21748—2—3

1 ■ Ujdl IOU, Ul €Ł<£. UŁju Uu Unlvll?
J^^szorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych, pod firmą I

JOZEF PETRYCH i S-ka|
y r°gu ulic: Rymarskiej i Senatorskiej Nr 471 a, ?

sów 0!p w°d“ nadchodzącej znacznej partji towarów, a nagromadzonych już zapa- 
’ Obywać się będzie w tymże Magazynie

przy familji, dla kobiety.—Ulica Swiętokrzys 
ka Nr 14 domu, mieszkania Nr 5; wejście 
z podwórza, 2-gie piętro na prawo.

k—21076—2—3Z pieści, gustu
1 trwałości

Po sprzedania

FORTEPIAN,
Hofera, o 7-miu oktawach, z cąiym blatem 
metalowym, z 4-ma szprejcami, oraz różne 
Meble i Lustra mało używane.—Marszał
kowska Nr 48, w bramie, 1-sze piętro od 
frontu. k—21847—1—6

Właściciel nowo-otworzonego

HIM ZEGARKÓW.
i przy ulicy Długiej Nr 32, Potkańskie, 

wprost hotelu Niemieckiego,

. Dobra Ziemskie 1
Pcło^Ze^na‘a’ 1 Pow°du interesów familijnych.—Rozległości ogólnej włók 94, p—. 

nn°ne w guberni Piotrkowskiej, przy samej kolei żelaznej.—Cena każdej włó-
wiaj ruł>li 1,650 wraz z inwentarzem.—Wypłata jak na jdogodnieisza.—Bliższe <__,
chmn01tlo®c' powziąć można pod adresem: „Do Agentury Ogłoszeń WW-ch Raj-

an ®t Frendler w Warszawie, Senatorska 22, pod lit. A. C. k—21815—1—3

zwsww ■ -a^aw****^
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WAŻNA WIADOMOŚĆ |
3DL-A- SZANOWNEJ J^TJEIuICZINTOŚCI- i

I Z powodu nagromadzonego towaru, j
gjG^T- sprzedawać będę taniej

H wszelką garderobę letnią, jak Sakpalta i inne ubrania garniturowe, odpowiednie & 
lot porze roku; tudzież garniturki i paletociki dla dzieci od lat 3 do 14.—Mam także ij 
w! wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.

Z uszanowaniem JE* ^SBE3B<bł,
Ss Jfrawiec z Wiednia, Stefansplac Kr !; w Warszawie, Senatorska fes 

Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Lininccnkoi. k—25567—134—0 |s

Od roku istniejącą

FiiiiiiLi miw mmmmii
BRACI HENNEBERC,

w Warszawie, ulica Wolska jSTr 15 *

WARSZAWA.

SM-
;;U
NP, 5
W.

Mam honor poleció Szanownej Pub'icznn^ 
moje dwa Magazyny Ubiorów Męzkich, sflopa- 
trzone w największy wybór kortów francuskich, 
angielskich t krajowych, z których wykonywam jjl 

~ wszelkie óbstalunki z gustem, podług łurnali pa
ryskich, po cenach przystępnych, na czas ozna
czony.

Nabywszy Si-gi Zakład Fotograficzny przy ulicy Sena
torskiej ŃTr 3Ś, wprost kościoła Ś-go Antoniego, takowy 
prowadzić będę pod firmą „B.elW[arion,“ niezależnie od Za
kładu egzystującego przy ulicy Żabiej Nfr 4, pod taż firmą

Palta zimowe 
,, jesienne. . .

Garnitury zimowe
,, czarne

Spodnie.............
Szlafroki..........

35. 
20.
22.
33.

5. 
16.

od rs.
n

' n
n
n
n

JA. iU

Mody jesienne i zimowe.

poleca, gustowne i trwałe swoje wyroby, a szczególnie zwraca uwagę na łyżecz
ki, łyżki, widelce i noże, wyrabiane na białym, nowein srebrze, któ
re nawet po zupełnem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość.

1 k—20761—4—52

B. MARION.
Senatorska Nr 22 i Żabia Nr 4.

k—20941—3—6

Rymarska Nr 5.
k—18867—4—6

■-

Si^iĘTC’

P

SALA LICYTACYJNA
JFIiodowa Nr 11.

Zmiana warunków.
Dla dogodności publicznej § § 8, 9 i 10 warunków co do przyjmowania i sprzedaży 

przedmiotów Sali Licytacyjnej powierzonych, od daty niniejszego ’ogłoszenia, ulegają tej 
zmianie, że 1% zadeklarowanej wartości przedmiotu, tytułem składowego i assekuracji, 
będzie pobierany odtąd za trzy miesięczny okres czasu.—Opłata zaś za miejsce ód 
powozów odkrytych, zniża się z 3 rs. na 1 rs., a od krytych z 6 rs. na 2 rs. mie- 
sigeznie.__________ _ ______________________________ ‘ k—19899—6—10

W Drukarni Kurjeru W arszawslcieyo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

O Piotr Sliźyński ij 
udziela lekcje tańców salonowych 
u eiebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: 
Podwal Ńr 20, wprost Cyrkułu. —21166

W dniu 30 Września (12 Paździer
nika) 1880 r. o godzinie 10 rano, sprzeda
ną zostanie przez publiczną w drodze dzia
łów licytację w Wydziale IV 'Warszawskiego 

Sądu Okręgowego

NIERUCHOMOŚĆ
w ‘Warszawie przy ulicy Milej pod Nr 2284 
(5 nowym) położona, maf: iv murowana, dwu
piętrowa z oficynami i i lac :in do budowy, 
przynosząca rocznego do holu przeszło 4,000 
rs., zaś rozległość 4yi98'j łokci kwadrato
wych mająca. Licytacja I v.pocznie się od 
sumy rs. 30252 kop. 391/., j i ko od całkowi
tego szacunku taksą begl.-ch wykrytego. 
O szczegółowych warunki ch dowiedzieć się 
można u pana Aleksandra Gawryłowa, Ko
misarza Sądowego, przy ulicy Ś-to Jerskiej 
pod Nr 17, oraz u podpisanego Obrońcy 
w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 26 
zamieszkałego.

Leopold Meyet
Adwokat Przysięgły.

— Sprostowanie.—W ogłoszeniu po
wyższym, które już trzy razy drukówanem 
było, opuszczono z góry w drodze dzia
łów, na co się niniejszem zwraca uwagę. 
______________________ k—20602—3-5 

Sala licytacyjna,
MIODOWA Nr. 11,
potrzebuje wózka na resorach do przewoże
nia mebli; ktoby miał takowy do zbycia lub 
podjął się za przystępną cenę zbudować no
wy, zechoe się zgłosić do kantoru sali. Tamże 
do wynajęcia Lokal przy ulicy Miodowej 
od 1 października r. b , składający się z 
4 pokoi i przedpokoju za rś. 500, 
na 1-szem piętrze.______ 2 — 6 —21332—k

Szlafroki damskie:
zimowe, jesienne i letnie,

od rs. 2.
Mundurki, Ubrania dla panienek 

i chłopczyków, nabyć można po cenach 
umiarkowanych.—Ulica Nowy-Swiat Nr 19 
domu, 14 mieszkania, w oficynie, wprost 
bramy, na 1-m piętrze. k—18463—10—12

Magazyn Ubiorów MęzŁic^

KAROLA SZUS,
Miodowa Nr 15,

oznacza się pięknym ^W^tcP*1^ 
gurę krojem i cenami najprzys’y 
szemi. k—20777—

Jest do sprzedania

DOM, 
w środku miasta położony, na l.'o0trie‘ 
warunkach i dobry procent, również P 
bną jest summa rs. 1,500 n? Łjonff.1! 
numer domu murowanego, y'^vAcel111'1 
Towarzystwem. — Wiadomość w .' j«rza 
Adwokata Przysięgłego Kaz,w 
Szpecht, ulica Dłnga Nr 21. „ ,

k-21461-2^3^

W Moskwie
HOTEL „VERSAILLES 

na rogu Dmitrowski i Stolesznis 
pereułka, w środku miasta, D, 0. 
władz i teatrów. Z komfortem urzT.^., 
ne pokoje i apartamentu, ceny u® ‘ 
kowane. 1/21481—1'"'°

Magazyn Ubiorów 
Hipolita Dutkiewicza, 

od dnia 26 Lipca r. b. przenies*°n^k11'* 
stał naprzeciwko pod Nr 50 nowy; P1/^ 
Marszałkowskiej i Swiętokrzyzkiej, ‘.j.jtf.d* 
rożny p. Glassa; poleca się nadal 
względom JW. Panom bez żadnych r 

k—17613—Ił

Na 1-m piętrze od frontu^-
»

między któremi 4 wielkie salony, 1 “ jCp 
wozownią, stajnia, górą osobną i PiWiJ.iel°e’’ 
najęcia w domu Kr 16, przy ulicy N®'pi .

k—19131--n>-x^

.c1r
W nowo wystawionym 1 joiń11’ 

nyin przed pierwszym Lipca " 
na ulicy Drewnianej pod Nr 8, przy TDft1;' 
ogrodzie Sewerynowskim, W *’.’s( & 
ści gmachu uniwersyteckiego,.1 
wynajęcia w każdym czasie ,h
Kilkanaście samych droW

LOKALI .jd<» 
składających się każde z dwóch P^LelU61’ 
lokale z dwóch pokoi i kuchni 
wiadomość na miejscu u stróża.

k 16873-20-*>^

B Winogrona BaWis
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Patrz Dalszy ciąg Kuriera
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Pfflffl WMHi
STRUSICH PIÓR

w Warszawie, Tlomackie Nr 3,
(cl «»na« Mannm) cji

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cci* ? 
nizkich, dotąd niepraktykowanych* 

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i lĄi'!’0' je 
nia i w przeciągu jednej eodziijy odświ<‘za e’ią 

znpełnie. do
H Jł. Pióra n mnie kupione, przyjmują s v 

prania i fryzowania bezpłatnie. " la

EMANUEL SACSgJ
___________jl.03BO.ieno ifemsypoio Dapinana 6 (18) CeiiTJiópii

poleca przez cały sezon Skład Win i Delikatesów

Ignacego Lijewskiego i S-ki’
wprost Kościoła Ś-g-o Krzyża.

Osoby życzące brać takowe stale, raczą wcześnie się zgłosić, dla zapis®*1'*/ 
bnej ilości, którym stosowny rabat odstąpionym będzie. k—21407—

0410



dalszy ciąg nru 207i- Dnia 6 (18) września 1880 roku,Sobota.

r

?rSowisi.azUane za zdrowe prowadzone będzie na 
)ri%o od Podejrzane zaś o chorobę prosto do oso- 

Wn-’ (ł\) dla chorych.
I10biev aZenie, rewizję i wpuszczanie na targowisko 

będzie opłata po 10 kop. od sztuki.
1 Siisp^IWzedane na zabicie prosto z targu będzie 

, ^ies'pr?VViilac do szlachtuzów.
''t(l>l« ‘•Cdann w nin o-ii dnia bvdtn nnmipisze.zii.nom
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Co do zaopatrzenia wodą i kanalizacji zakładu, 
projektowancm jest co następuje:

Wieża wodociągowa zbudowana w miejscu wyżej 
wskazanem, na'placu I Oddziału, będzie miała dwa 
rezerwuary, każdy po 2,500 stóp kubicznych obję
tości.

W dolnej części wieży ustawioną będzie 10-konna 
maszyna parowa i kocioł parowy stojący, najnowszej 
konstrukcji.

Maszyna będzie poruszać pompę ssąco-tloczącą 
z dwoma 7-calowemi cylindrami podnoszącą na go- 
dyinę 1,500 stóp kubicznych wody, do wysokości 40 
stóp w rezerwuarach i do 60 stóp w kolumnie ciśnień-

Pompy pomieszczone będą w dolnej czcści wieży 
w murowanej przybudówce, z dostępem dla dozoru 
regularnego funkcjonowania i reparacji.

Rury ssące z lanego żelaza prowadzone będą pod 
drogą za wałem miejskim i ^zapuszczone niżej zera 
w odnogę rzeki Wisły, nazywaną „Łachą“ lub'jezio
rem kamionkowskiem.

Woda w tej Lasze jest zupełnie odpowiednią do 
projektowanego celu, jest ona zwykle nawet czy
ściejszą niż woda z głównego koryta Wisły, z przy
czyny znacznego dopływu ze źródeł; gdy jednak pod
czas wysokiego stanu rzeki woda i w Łasze bywa 
mętna, to na brzegu proponuje się urządzić z cegły 
na cement studnię, z kolanem zamknietem, służącą 
dla czerpania napływającej do studni wody, przesią
kającej się przez naturalny filtr— grunt piaszczysty.

Rezerwuary w wieży zamierza się połączyć i opa
trzyć troplenem, a w zimie ogrzewać parą.

Rury tłoczące od pompy do rezerwuarów proje- 
ktomane są lane żelazne, umocowane przy ścianach 
wieży i opatrzone w końcu kranem z pływakiem; u 
dalu zaś wentylem ochronnym; na linji rur tłoczą
cych i ssących urządzone będą dzwony powietrzne.

Z rezerwuarów na wieży woda przeprowadzona 
będzie do szlachtuza na targowisko, na placu posto
ju bydła przed rewizją weterynaryjną, na dziedziniec 
domu dla administracji i do oddziału bydła pojedyn
czego.

Pod stajniami dla bydła urządzone będą krany, 
z których za pomocą gumowych kiszek woda przej
dzie do żłobów.

W szlachtuzie przy kotłach i kadziach będą krany 
czerpalne, a na placu targowym krany podzieme, 
z których kiszkami woda doprowadzoną; będzie do 
wodopojów na tymże placu i do studni.

W domu dla administracji i służby projektuje się 
oddzielna studnia wodociągowa, w odpowiednich zaś 
punktach całego zakładu, krany pożarne.

Do odprowadzania wód deszczowych i nieczystych, 
oprócz drugorzędny ch kanałów w dziedzińcach i pod 
budowlami, urządzony będzie kanał główny murowa
ny o przecięciu jajowatem wysokości 3',, szerokości, 
u wierzchu 2% stóp; kanał ten przejdzie pod drogą 
za walem miejskim do spotkania się przy rogatkach 
moskiewskich z głównym kolektorem Pragi, proje
ktowanym przez inżeniera Lindleya.

Do czasu wybudowania szlachtuza w celu odpro
wadzenia ścieków z powierzchni [targowiska proje
ktuje się wzmiankowany" wyżej kanał główny prze
dłużyć od rogatek moskiewskich przez pastwisko 
miejskie z-wańeskoryszewskieindo miejsca, wktórem 
urządzona już na brzegu Wisły tama ochronna fa- 
szynowa, nieco powyżej tej tamy, to jest do punktu, 
gdzie kierunek rzeki się zwraca, a ztąd i woda jest 
ciągle głęboka; kanał ten zbudowany zostanie z rur 
glinianych 18 calowej średnicy, dlatego, aby gdy się 
stanie niepotrzebnym, można było rury wyjąć i użyć 
w innem miejscu.

Na/odnogach Wisły projektuje się żelazny odwro
tny syfon o średnicy7 2‘/s stóp, w odległości zaś co ka
żde 100 sażenów okna rewizyjne.

Grunt, na którym projektuje się urządzenie targo
wiska dla bydła, wzniesiony już około 22 stóp nad 
zero Wisły; pastwisko skaryszewskie tylko na 14 
stóp.

Dla usunięcia przeszkody w odprowadzeniu ście
ków’, gdy poziom wody w Wiśle dojdzie do 14 i wię
cej stóp, może być urządzoną boczna gałęź kanału 
zamknięta szluzą przy syfonie; gałęź ta służyć może 
do irygacji pastwiska skaryszawskiego i wzmocnie
nia jego roślinności.

Zaprojektowana pod targowisko przestrzeń grun
tu, podług cen praktykowanych w obecnym czasie, 
może być nabytą za sumę około 130 tysięcy rubli.

Na zasadzie przybliżonych obliczeń urządzenie tar
gowiska dla bydła wymagać będzie sum następu
jących.

» i
•j
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wprowadzana do szlachtuzów na dzienną potrzebę 
miasta.

Stajnie będą zbudowane z cegły i pokryte tekturą 
smołowcową, belki i wiązania dachu projektuje się 
z drzewa sosnowego, stropy podparte będą kolumna
mi z lanego żelaza i drewnianemi podciągami, pod
łogi i ścieki wylane będą asfaltem, żłoby i drabiny 
sienne, żelazne.

Bydło w stajniach stać będzie 10 rzędami w po
przek budowli po 10 sztuk w każdym rzędzie.

Na każdą sztukę uwiązaną wyznacza się prze
strzeń po 5 stóp szerokości i 6 stóp długości; między 
rzędami pozostawia się.przejście na 6 stóp szerokie; 
między żłobami urządzone będą wzniesione nieco 
korytarze do zadawania paszy, kontroli i oglądania 
bydła przez kupujących.

Woda do pojenia bydła i zachowania czystości 
w stajniach dostarczaną będzie z kranów pod żłoba
mi umieszczonych licząc po 20 wiader na dobę dla 
jednej sztuki.

W środku okólnika otoczonego stajniami urządzo
nym będzie oddzielny budynek murowany na skład 
odpowiedniej ilości paszy, licząc po 20 funtów na 
dobę dla jednej sztuki.

W podwórzu między budynkiem powyżej opisanym 
i stajniami mieścić się będą dwa gnojowiska.

c) Na pozostałej przestrzeni tego oddziału między 
stajniami i drogą otaczającą zakład projektuje się 
budowa szlachtuza na 600 sztuk dziennego uboju by
dła stepowego.

Budowla ta wzniesioną będzie z cegły i pokryta 
cynkiem; belki i wiązania dachu projektowane są 
z drzewa, stropy podparte kolumnami z żelaza lane
go; podłogi będą wyłożone granitowemi plitami, a 
ściany do wysokości sześciu stóp nad podłogą porce- 
lanowemi taflami.

Ramy okienne projektują się żelazne, stoły i odpo
wiednie naczynia kamienne.

Budowla ma być ogrzewaną zimą i opatrzona od
powiednią wentylacją dla usunięcia woni i pary.

Woda ciepła i zimna dlaobmywania mięsa i utrzy
mania czystości całego zakładu obficie będzie do
starczaną.

W odległości 4 stóp od ścian urządzone będą win
dy w odstępach sześciostopowych.

Między szeregami wind pozostawione będzie wol
ne miejspe szerokości 16-stopowcj.

Przy szlachtuzie projektuje się pomieszczenie na 
opał i narzędzia, a nadto dwie izby dla rzęźników.

Piwnice pod temi budowlami urządzone będą do 
fabrykacji albuiinu.

W pośrodku dziedzińca szlachtuzowego projektuje 
się budowa lodowni, która może być wynajmowaną 
rzeźnikom do przechowywania mięsa w porze go
rącej.

Ili oddział składa się z placu odpowiadającego 
potrzebom powiększenia zakładu o 50%.

Jakkolwiek obecnie przestrzeń ta pozostać ma nie
zabudowaną, to jednak nabycie jej jednocześnie z u- 
rządzeniem obecnie zakładu jest koniecznem z przy
czyn następujących:

Ludność Warszawy ciągle wzrasta o kilkanaście 
tysięcy co rok; z czasem, gdy spożywcze potrzeby 
miasta znacznie się powiększą, nastąpić może ko
nieczność rozszerzenia targowiska przez budowę no
wych stajen i nowego oddziału szlachtuza, poży- 
teczuem będzie na jcdneih i tern samem targowisku 
dla bydłft urząclzić sprzedaż cieląt.

Przestrzeń projektowana do zajęcia może być na
bytą obecnie daleko taniej aniżeli w kilkanaście lat 
później, gdy w okolicy rogatek moskiewskich dzia
łalność handlowa i przemysłowa ożywią się i place 
przyległe targowisku zostaną zabudowane, przez co 
i wartość ich nadzwyczaj wzrośnie.

Na placu IV oddziału dla bydła podejrzanego, po
łożonym między placem rezerwowym i polami poni
żej całego zakładu w kierunku panujących wiatrów, 
projektuje się w należytych odstępach zbudować 
pięć stajen na 100 sztuk bydła, każda stajuia z dwóch 
przedziałów po 10 sztuk.

Stajnie te będą drewniane, czasowo, na kilka lat, 
aby w miarę potrzeby mogły być palone, w celu 
zniszczenia miazmatów i nowe na ich miejsce wzno
szone.

Oprócz stajen na placu tym, otoczonym ze wszech 
stron parkanem i wysadzonym drzewami lub krze
wami, projektuje się dwa małe budynki na pasze i 
jeden domek dla dozoru i służby.

Cały zakład ogrodzony zostanie parkanem, a przy 
wszystkich bramach projektuje się budki ogrzane 
zi?ną dla szyldwachów.

Opis targowiska na bydło
uraz s oborami.

\visą.e^c°wość projektowana na urządzenie targo- 
»kiet^- a bydła położoną jest za rogatkami moskiew- 

1 wydłuż stacji drogi żelaznej terespolskiej.
hyc}, e1Ca’e miejscowość ta składa się z małych pol- 

2 .^-'ałków należących do osób prywatnych.
8ko aijj^Mw tych Projektuje się zająć na fargowi- 
$eili ,a bydła przestrzeń wynoszącą około 27,200 sa- 
Wve] kwadratowych czyli 380,000 łokci kwadrato- 
trźvJ j. około 11% diesiatin czyli 221/3 morgów 

(Vpl^towych.
Wne Przestrzeń ma być podzielona na cztery głó- 

między wałem miejskim i główną drogą 
gów 11 Pomieści budowle administracji i wodocią- 

<lron.j0<^ział otoczony główną drogą zakładu, stacją 
Polna tei’esP°lskiej, placem rezerwowym (III) i drogą 
dla 3 Przeznacza sio, na właściwe targowisko, stajni 

i szlachtuź.
nia z ^dział stanowi plac rezerwowy dla powiększe- 

jy w przyszłości.
Place °aaz’ał w końcu całej miejscowości między 
fiiieSzln rezerwowym i polami przeznacza się dla po- 

'CzOąia lazaretu dla podejrzanego bydła.
beąJ^^ikacja targowiska z miastem odbywać się 
drort? ubcą Wołową, przez rogatki moskiewskie i 
dro^'j ?a wałem miejskim; w celu rozszerzenia tej 
Scupt;° 10 sążni proponuje się znieść wał i w miej- 

)y‘t?Oweg° postawić sztachety.
że hy^1 zyszl°ści dla wygodniejszej komunikacji mo- 
8potl- o.Ł'Varta nowa ulica od targowiska prosto do 

01ów'a z Wolową ulicą.
w koii a droga zakładu, idąca od bramy głównej 
gi ter^'1 drogi za walem miejskim, aż do stacji dro- 
°ddZję]b?lskiej mieć będzie szerokości 15 sażenów i 
<s°Wisi-a budowle administracji od właściwego ta®- 

W r<a’ '
Projekf0- Calen° zakładu i między jego oddziałami 

Xa się drogi 6—10 sażeni szerokie.
,P*acu I oddziału zbudowane będą:

dla administracji, mieszczącej kancelarję i 
CeRo ar^°wiska i szlachtuza, mieszkanie zarządzają- 
d\vćc]?aśladem, dwóch rządców, dwóch poborców, 

6) “Weterynarzy, kontrolera i kancelisty;
<iu rp lcyny dla posługaczy kancelaryjnych, dziesię- 

c) Zf,1’ców i dwudziestu sześciu stróżów;
pociąg z maszyną parową dla całego zakładu; 

\a 'c P°'viednie zabudowania gospodarskie.
a) Oj Cu II oddziału mieścić się mają: 

^a<'go^,-Js.Zerny wzdłuż stacji drogi terespolskiej plac> 
p, lsko na bydło wyładowane z pociągów.

Wy^ e *en przestrzeni blisko 2250 sażeni kwadrato 
6-5 ky.POlIlieści wygodnie 1300 sztuk bydła, licząc po 
\a J,,a sztukę z odpowiedniemi przejściami.

placu przy głównej drodze zakładu zbu- 
, a a będzie sala’kontraktowa. z kantorem (gieł- 

''etery zy wejściu do stajen — budowla do rewizji 
i. kyrjj^'khinej i wagi.

Wyładowane z pociągu przez bramę w par- 
'i^Jśc’ fb’ będzie wprowadzane na targowisko; 
' ?ie każda sztuka pojedynczo poddawaną bę- 
hiii, 0VV1^ującej rewizji weterynaryjnej i waźe-

TIftśeiŁ Kazdej sztuki bedzie na mej oznaczana
. ...

J<hlzie Ze,lane w ciągu dnia bydło pomieszczancm 
["Alektn]' 8.tajniaeh (6); za postój (oprócz paszy) 
lcząc j się opłata po 25 kop. od sztuki na dobę, 
b/' Miód, a noc za ca^
r . anai y fargowiskiem (a) i szlachtuzem (c) projc- 

z łnąokoło prostokątnej przestrzeni (90 X43
b'bathi J’awiedniemi dla przepływu powietrza od- 

i k p i Va dziesięciu murowanych stajen dla 
I >, n stajnia na 1CXJ sztuk.
i Zi v?a sztuk bydła będą na długi czas
I hu -''dla P’starczające, gdyż przy możności przy wo- 

l?‘1‘zel)ow.<,1.''rarszawy codzień handlujący nie będą 
Wysyłać naraz wielkich partyj, a przy- 

^stawionego bydła będzie natychmiast 



I- 10 w

Czytelnia

Prof. Logiki przy Uniwersytecie w Aberdeen.

JANA JELENSKIEGO

r> 
» 
»

Komora główna składowa warszawska po- 
daje niniejszein do publicznej wiadomości, że 
w dniu 10 (22) bieżącego miesiąca, to jest 
we środę i dni następnych z wyjątkiem świąt 
od godz. 10 zrana w gmachu komory, przy 
ulicy Chmielnej Nr 41, odbywać się będzie

— Kazimierz Pnszkowicx, adwokat PrZ-v 
sięgly, powrócił do Warszawy. Mieszka ulica Swi<J0' 
jerska nr 24. 2-3-21587— 

— Dr A. Grfinbanm powrócił do Warsza*?* 
Nalewki, nr 8. Przyjmuje od4-ej do6-ej popoludn 

2—4 —21482-

-------------- "ł" i .F ■! __  g — 1 ,_J 1 .J
— Jflaksymiljan Poananskl. adwok8 

przysięgły, powrócił do Warszawy. Mieszka od 
Jana na placu Teatralnym nr 7 (róg Senatorskiej)• 
w domu p. Neprosa. 3—5—21381—

— Dr Miiihausen wrócił z Buska. Wielka 
nr 3. 3—3—21275—

przekład z angielskiego, pomnożony rozdziałem o wykładzie języka polskiego.

D—21204— Cena Rh. 2 kop. 25. 2—12

Razem 414,000 rs.
Budowa szłachtuza na 600 sztuk dziennego uboju 

około 400,000 rs.
Pomocnik starszego inżeniera miasta Warszawy, 

budowniczy Edward Cichocki.

Doktor Hondy,
po kilkunastoletniej praktyce na prowincji, zamie
szkał przy ul. Królewskiej nr 41. Leczy choroby we
wnętrzne i wieku dziecinnego. Przyjmuje od 8 do 10 
i od 4 do 6. Biednych bezpłatnie. 6—12—20054—

7. Elektoralna Er 7.
znacznie powiększona w językach : polskim, 
francuskim, niemieckim, angielskim i rosyj
skim. Katalog dodatkowy udziela się bez
płatnie. 2—12 —21475—d

Nauczyciel w Warszawie.
Ktoby z rodziców życzył mieć Chłopców grun
townie przygotowanych, według najnowszych 
zasad pedagogicznych do szkół realnych, ra
czy oferty składać w Redakcji Kur. Warsz., 
pod lit. A. Z.d—21256— 4—6

— Aleksander Aleksandrowicz, na
uczyciel' muzyki, wrócił do Warszawy i zamieszkał 
przy ulicy Włodzimierskiej nr 12. 2—2—20134— '

’OW®/’
- B»Pit’

wyszły i do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych 

D-ra Antoniego J.

IST-A.

Kresach. Mułtańskich.
Wydanie drugie przerobione i powiększone przez autora, 3 tomy w 8-ce Rs. 5.

TREŚĆ; Kamieniec nad Smotryczem. — Zwaniec. — Paniowce. — Czarno kozi nce. — Bar. 
Mohylew. — Szarogrod.

na sprzedaż rozmaitych zakwestjonowanych 
towarów, a przytem będą sprzedane, ohszyw- 
kl bawełniane, mufki, gorsety, płótna lniano 
białe w wyborowych gatunkach i takież chustki, 
których szacunek wartości wynosi ogółem o- 
koło rs. 4,000. Dnia 3 (15) września 1880 r.

2-2 — 21603—d

udziela lekcyj, konwersacyi fr* * 
zyka. Opłata miesięczna rs- *La Kr 
godzinę lekcyj.—Ulica

Buchhalter
dobrze obznajmiony z korespondencja 
niemiecką i Francuzką, może znalcśc 
zaraz posadę. — Wiadomość w Kantorze 
Em. Edelstein et Comp., Senatorska Nr 22.

d—21373— 4-6

swr Potrzebne sa zara*

zdatne i podręczne, do Pracowni 3 
Zofji Winkner, Miodowa Nr 9. a 

d-21398-

PIERWSZA
Lecznica dla przychodzących chorych

wraz z Domem Zdrowia .
Ulica Długa nr 5, dom przeciwni* 

po-panliiiski.
Rozkład godzin w Lecznicy:

Od 11 do 12 dr Eelkie Władysław. Choroby wenetf 
czne i skórne. — Codziennie.

Od 11 do 12 dr Mikucki, Ord. Szpit Ujazdowski ’ 
Choroby oczu. — W poniedziałki i czwartki.

Od 12 do 1 dr Zacharewicz. Choroby wewnętrzne (*■ 
cjalnie wieku dziecięcego). — Codziennie. w

Od 1 do 2 dr Szteyner, Ord klin, chirurg, w szpłtf ' 
Ducha. — Choroby chirurgiczne i zębów. — Codziennie- ..,u

Od 1 do 2 dr Goldflam, Ord. klin, terap. w ezp1 
św. Ducha. Choroby wewnętrzne (specjalnie nerwowe)- 
czenie elektrycznością.—Codziennie. g,

Od 2 do 3 dr Ołtiiszewski, Ord klin, teraup. 
św. Ducha. Choroby wewnętrzne. Specjalnie choroby P*uC' 
Codziennie. »

Od 2 do 3 dr Jasiński, Ordynator klin. chir. "■ 
Dzieciątka Jezus. — Choroby chirurgiczne i Ortopedja (** 
nie skrzywień kręgosłupa i końezyu). — Codziennie (z 
tkiom środy). ’ ..p

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby właściwe kob‘ 
Codziennie (wyjąwszy świąt).

Bilet wejścia kop. 25.
Dom Zdrowia przyjmuje chorych, tak zamieszk*^ 

w Warszawie, jakoteż i z prowincji, na wszelkiego 
cierpienia, z wyjątkiem chorób umysłowych. Ceny 3 „ 
w pokojach oddzielnych, a 2 rs. w pokojacB 
dwie osoby na dobę. . ,]|h>

Bliższo informacje udzielają się albo w zakład**0’ j(< 
w mieszkaniu jednecro z lekarzy właścicieli zakład11* jj), 
siński (Złota nr 18), Ołtuszewski (Starę-Miasto ”1^1 
Sztembarth (Orla nr 2), Zacharewicz (Nowy*3 
nr 57). rfr

Uwaga. W nagłych wypadkach, które wymagają n 
miastowej pomocy w godzinach nocnych, interesan01 jn»r 
się zgłaszać wprost do kancelarii zakładu, gdzie stale 
dowae się będzie jeden z powyżej wymienionych lek*1*''

-18280—11-0--^

Potrzebną jestMaszynistką
do maszyny Singera, daje S’®:et«sce sta 
nie, pensja podług umowy’, jd. „ 
Ulłea Pańska Nr 5,

Środy: Choroby dziecinne: dr Kramsztyk, od godziny 12 
doi po południu; choroby oczne: profesor Wojfring, zastępcy: 
doktorowie Mikucki i Przybylski, od godziny 1 — 2. Choroby 
wewnętrzne: dr Stefanowicz, zastępca dr Małachowski, od go
dziny 2—3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowski, zastęp
cy: doktorowie Jasiński, Kruszewski i Starynkiewicż, od go
dziny 3—4 po południu.

Czwartki. Choroby gardła: prof. Trautvetter, od godziny 
12—1 po południu; choroby oczne: prof. Wolfring, zastępcy: 
doktorowie Mikucki i Przybylski, od godz. 1—2; choroby we
wnętrzne: prof. Andrejew, zastępca dr Mayze), od godz. 2—3 
choroby chirurgiczne: prof. Kosiński, zastępcy: doktorowie 
Jawdyhski, Matlakowski i Sztęjner, od godziny 3—4 po połu
dniu.

Piątki. Choroby skórne: profesor Trautvetter, zastępca 
doktor T. Anders, od godziny 12—1 po południu; choroby 
dziecinne: doktor Kramsztyk, od godziny 1—2; choroby we
wnętrzne: profesor Łuczkiewicz, od 2—3; choroby nerwowe: 
profesor Lambl, zastępcy: doktorowie Goldflam i Ołtuszew- 
ski, od godziny 3—4 po południu. Choroby chirurgiczne: dr 
med. Perkowski, od godziny 3—4 po południu.

Soboty. Choroby kobiet: doktor Eicki, od godz. 12—1 po 
południu; choroby oczne: prof. Wolfring, zastępcy: doktorwio 
Mikucki i Przybylski, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: 
prof. Lambl, zastępcy-, doktorowie Goldflam i Ołtuszewski, 
od godziny 2 — 3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowskij, 
zastępcy: doktorowie Jasiński, Kruszewski i Starynkiewicż,

— Członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych tak rzeczywiści jako i zwyczajni, opłacając rs. 
5 rocznie, mają prawo: 1) bezpłatnie zwiedzać wysta
wę Towarzystwa tak sami, jako i ich żony i małole
tnie dzieci, 2) otrzymują corocznie, jako premjum, re
produkcję jednego z dzieł sztuki, 3) przy odbywają- 
cem się raz w rok losowaniu każdy czfonek może wy
grać oryginalny obraz lub rzeźbę. 16—0—13796—

— Warszawski zarząd okręgowy i komitet damski To
warzystwa Krzyża Czerwonego otworzyły w końcu maja r. b. 
warszawskie elżbietińskie zgromadzenie sióstr miłosierdzia, 
w oddzielnym domku przy ulicy Długiej, około gmachu war
szawskiego artyleryjskiego laboratorium.

Miejscowo organa Czerwonego Krzyża, zawiązując to 
zgromadzenie, postanowiły jednocześnie urządzić przy temże 
bezpłatną lecznicę dla przychodzących chorych wszelkiego sta
nu i zamożności; z tern, że biedni chorzy prócz bezpłatnej 
rady lekarskiej, otrzymywać będą również bezpłatne lekar
stwa lub inne środki przez lekarza'pzepisane.

Lecznica otwartą została od 15 (27) lipca i dla przyjmo
wania, jak również udzielania lekarstw, wydane zostały od
dzielne przepisy, zakomunikowane pp . lekarzom i wywieszo
ne w lecznicy "dla wiadomości zgłaszających się.

Warszawskie zgromadzenie elżbietińskie, oprócz sióstr mi
łosierdzia, przeznaczonych do przyjmowania chorych w lecz
nicy, rozporządza jeszcze pewną liczbą sióstr, które na żą
danie doglądać mogą chorych w ich mieszkaniach. Żądają
cy takowej' pomocy ’ winien zameldować o tern przełożonej 
zgromadzenia która, oznaczywszy wysokość opłaty, wydele
guje bezzwłocznie siostrę do chorego. Biednym ’ służą sio
stry bezpłatnie. Z rozwinięciem się działań zgromadzenia, 
zamierzone jest urządzenie w lokalu lecznicy kilku stałych 
łóżek dla chorych, lecz zamiar ten na pewien jeszcze czas 
musi być odłożony.

Rozkład godzin jest następujący :
Poniedziałki: Choroby gardła: profesor Trautvetter, 

od godziny 12 do 1 po południu; choroby oczne: profesor 
Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikucki i Przybylski, od 
godziny 1—2; choroby uszner dr medycyny Harten, od go
dziny 1 — 2; choroby wewnętrzne: prot Andrejew, zastępca 
dr Mayzel, od godz. 2—3; choroby chirurgiczne prot Kosiń
ski, zastępcy doktorowie: Jawdynski, Matlakowski i Sztey
ner, od godziny 3—4 po południu.

Wtorki. Choroby kobiet: prot Neugebauer, zastępca 
doktor Sztembart, od godziny 12—1 po południu; choroby o- 
czne: prot Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikucki i Przy
bylski, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: doktor medy- 
.cyny Heinrich, zastępca doktor Sobolewski, od godziny 2-e. 
Ot> 3-ciej; choroby chirurgiczne: doktor medycyny Zawadzki' 
zastępca doktor Perkowski, od godziny 3—4 po południu.

Potrzebne są

P A N N L<
uzdatnione do krawiecczyzny, W
Sukień damskich Zofji Ossowski0.)-. gZka<* 
da Nr 10, mieszk. 25: tamże je*1 j sa81 
dla jednej osoby, może być z 
warem. 2—2 —-łll—-Z

Bona Niemka,
z dobremi świadectwami, poszukuje miejsca 
w domu familijnym, do jednego lub dwojga 
dzieci, od św. Michała. — Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 28/1535, mieszk. 4. 

d—21608— 3—3

1. Urządzenie targowiska i stacji dla bydła na 100 
głów  146,680 rs.

2. Oddział dla podejrzanego o choro
bę bydła  18.000 „

3. Domy dla administracji i służby . 56,000 „
4. Parkany i ogrodzenie  7,000 „
5. Zaopatrzenie wodą i kanalizacja . 70,360
6. Bruki, trotuary  90,000
7. Oświetlenie gazem  4,000
8. Nadzór techniczny i wydatki nie

przewidziane %...................... 21,960

Od lecznicy I.—Niecała nr 7.
Dr 'Teofil Belke powrócił do Warszawy i 

przyjmuje w zwykłych godzinach, od 2*/3—31/,, 
codziennie, z wyjątkiem poniedziałku. —21765—2

— Dr hirodski, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn,' leczy choroby sekretne, oraz niemoc 
wskutek takowych; ulica Chmielna nr 38.

 4-20318- 12—

CZYTELNIE NOWOŚCI
Graniczna Nr 9—Nowy-Świat Nr 4.

otrzymały świeżo większe part je

wyborowych nowości,
w iezvkach: eolskim, francuzkim i niemieckim. n—20488—2—3

Nauczycielka Muzyki-, 
posiada jąca patent Instytutu Muzyc*nf^i 
czy znalość pó)-mio)sca, jako też E8 j ę<r 
godziny.—Chmielna Nr 8, mieszk. 
dżiny 10 do 1 z południa, o—20971^»xZ^ 

Student Uniwersytet 
posiadający upoważnienie od Wła^ 
wej, poszukuje lekcyj lub korepof.r®?.',- jj. & 
uprasza sio składać w Redakcji, P°“ f jir 
lab w miejscu, Alejo Jerozolim8'iie 
mieszkania 8._____ d—21310—~

Pożądanym jest

STTTJDEIśrJj 
dla korepetycji za mieszkanie. ®°,g) n>'e 
się można przy ulicy Twardej M 
szkania 6. d3—3—

NAKŁADEM KSIĘGARNI

^



PRAWO C
kieszonkowe wydanie Adwokata Szyfera.

Pol ^Ora ten zaw‘era: a) Kodeks Polski; b) prawo o małżeństwie; c) kodeks Na- 
t,jseonai ń) kodeks handlowy; e) ustawy hypoteczne; fj procedurę cywilną; g) prze- 

zastosowaniu ustaw sądowych; h) ustawę postępowań rozmaitych.

Cena rs. 3.
j. Skład główny u wydawey (Świętojerska Nr 22) i u Adwokata przys. Leona 

l*anda (Świętojerska Nr 26).—Sprzedaż we wszystkich znaczniejszych księgar- 
n—21483-1—10

Do Fabryki Kwiatów, przy ulicy Leszno 
Nr 26, potrzebne są

uzdolnione, jedna do zwijania, podręczne i 
Uczennice, wkrótce płatne, n—21828—1—3

Potrzebne są zaraz

FJkisrayz’
do krawiecczyzny, zdolne i podręczne.—Ulica 
Grzybowska Nr 10, w oficynie, na 1-m pię- 
trze, mieszkania Nr 14. p—21784— 1—1 

d—21751— 1—3

-21821—d

Do Pracowni sukien damskich
B. PĄGOWSKIEJ, przy ulicy Święto- 
krzyzkiej Nr 25, potrzebne są zaraz '

o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy-
ny kop. 60, 
tejże Kasie

do bielizny, mogą znaleść stałe zajęcie i do 
nauki.—Ulica Bednarska Nr 4 nowy, 
mieszkania 35. o—21447— 1—1

podręczne i uzdolnione, do opinania sukien, 
oraz Panna do szycia bielizny damskiej, na 
parę mieś i ęey, na w ieś. p—21775— 1—3

z dobremi świadectwami, potrzebuje miejsca, 
do Kawalera, lub Wdowca.—Wiadomość Plac 
św. Aleksandra Nr 12, mieszkania 10.

p-217C0- 1-3

Osoba młoda, 
wszechstronnie wykształcona w hafcie, od 
robót prostych dó najwykwintniejszych, po
szukuje miejsca do domu prywatnego, celem 
uzupełnienia wypraw, lub przy magazynie 
bielizny w miejscu, jako Panna’ do haftu. — 
Ulica Nowogrodzka Nr 10, u p. Zawadzkiej, 

o— p—21816— 1—1

która złożyła egzamin z metody, sposobu 
Froebla i posiada najlepsze świadectwa, po
szukuje zaraz miejsca, z pensją rs. 150 ro
cznie. Uprasza się o złożenie adresu w Re
dakcji tegoż pisma, pod lit. M. G. H.

p—21809— 1—3

Poszukuje się bardzo uzdolnionej

Kwiaciarki,
na cały lub pół dnia. — Wiadomość: Nowy- 
Świat Nr 33, w oficynie po prawej stronie, 
druga Bień, na dole, p—21832— 1—3

Kaucjonówany Kantor 

Prof, de Prechamps, 
Długa Nr 23, (Eldorado).

Osoba posiadająca doskonale język fran
cuzki i wyższą muzykę, pragnie znaleźć 
zaraz kilka godzin zajęcia, od godziny 9-tej 
rano do 3-clei po południu, p—21795— 1—2

Poszukuje się Bony Niemki, młodej, do chłop
czyka, z elementarnym wykształceniem. — 
Wiadomość: Aleja Ujazdowska Nr 12, mie
szkania 3, codzień, od godziny 9 doli rano i 
od 4 do 6 po południu. n—21755— 1—3

Od 8 Października r. b., potrzebną jest 

SKLEPOWA, 
z kaucją, do Sklepu z pieczywem. Adres: 
Chłodna" Nr 4, u Właściciela domu.

p—21753— 1—2

Magistrat miasta Warszawy.
(25) Września, o godzinie 11 z rana, odbędzie sie w sali posiedzeń Ma- 

“3 d. u, 1'cytaeia in plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczną dzierżawę, t. j. 
poą. Września (1 Października) 1889 r. uo takiejże daty 1881 r. siedmiu lokali w do- 

lUl’8zej Nr 421, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w Warszawie, od cen w wykazie za- 
i2nych, zmniejszonych o 50%.

6 **miar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w ezasie i miejscu wyżej
j dło~ nyn> opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 

Heyta ?ru niżej zamieszczonego, oraz radium w sumie równającej się 10% podanej 
i. ceny dzierżawnej • . i na koszta ogłoszenia rs. 1.
^żdudj) ai'unki, wykaz lokali są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 

euQie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji: 
d^rian. /kktek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję sie wy- 
p’y da rok jeden, t. j. od dnia 19 Września (1 Października) 1880 r., do takiejże 
i A lokal oznaczony numerem . . w domu pod Nr 421 przy ulicy Krakowskie- 

68c<e w Warszawie, za sumę rs. N. N. kop. N. N. rocznie (wypisać literami), 
ę. wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. 
8k) ni w ilości ”• N- ’ nft koszta ogłoszenia rs. 1 przy niniejszem załączam. 

ale moje zamieszkanie w N. N. pod Nrem N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
1 Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
, Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. d—21822—

Wystawę Moskiewską 1881 r.,
wA 1 ea;aa‘a' za cenę umiarkowana 1 szafa wystawowa (Witryna) czworobok fronto- 

lkie ’Joi komfortem sztuki jak najpraktyczniej li tylko na ten cel budowana i na 
°by ,zy przemysłowe przydatna, wrazie potrzeby kilku wystawców może wspólnie 

]*°ie swobodnie umieścić.— Bliższa informacja i obejrzenie rysunku, Nowy-Świat 
piętro od frontu, Nr 1 mieszkania. ul—*3—21776—

Magistrat miasta Warszawy.
^cb^A-dniu 17 (29) Września r. b., o godzinie ll’/s zrana, odbędzie sie w.sali po- 
Poliey? "lugistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na reperację budek 
rs. ąWch w crrkałach: Powązkowskim, Wolskim i Jerozolimskim, od summy anszlagowej 
. Vop-80-’ ....

oj|Aaiftcy zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
Jodlug ezonem opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 

"zoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże 
, indium w ilości rs. 60 i na koszta ogłoszenia rs. 15.

Rrunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
lettnie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
&n,ek. ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się repe- 
v policyjnych w cyrkułach: Powązkowskim, Wolskimi Jerozolimskim, za summę 

* ,koP- N. N." (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
,ln»acn licytacyjnych zamieszczonym.

łS' 15 na złożone w Kassie Miejskej vadium w ilości rs. 60 i na koszta ogłoszenia 
’t£rzy niniejszem załączam.
“krłe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 

. . Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Magistrat miasta Warszawy.
Ma»isAn'a 12 (24) Września r. b., o godzinie li1/, zrana, odbędzie się w sali posiedzeń 
i kan,watn, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na przeróbkę kominów 
421 ’ a takze na reperację ławek kominiarskich i t. p., w domu miejskim pod Nrem

Warszawie, od summy anszlagowej rs. 1,935 kop. 73.
tej 02n j*łcy zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu 
PodjQ aacz°nym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny ko; 
fading Wz°.ru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy Miejskiej na złożone w t *Ł 

jr ilości rs. 200 i na koszta ogłoszenia rs. 15.
loąłi(j'\arunki ' anszlag' są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 

ume, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
cóbfcj L^kutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się prze- 
ski^ *°uiinów 1 kanałów, a także reperacji ławek kominiarskich i t. p.. w domu miej- 
<!&;»(. . Nrem 421 w Warszawie, za summę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), pod- 

1 ?’S Wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
M. jj Kwit na złożone w Kasie Miejskiej vadium w ilości rs. 200 i na koszta ogłoszenia 

’ P>*y niniejszem załączam.
“Ułe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
. Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

1 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —21720—p

w średnim wieku, mówiąca po polsku, i po 
niemiecku, życzy przyjąć miejsce do zarządu 
domem na wsi, lub w mieście, albo do tó- 
warzystwa osoby starszej. Posiada dobre 
świadectwa. Adres: Długa Nr 22, u p. Ja
sińskiego__________ d—21758— 1—3

Kantor Kaucjonowany Komisowy 
E. DOBiECKIEJ.
Ulca hr. Berga Nr 11.

OSOBA
posiadająca języki: francuzki, niemiecki, ru
ski i polski, życzyłaby mieć miejsce w Skle
pie, lub w jakim przemysłowym Zakładzie na 
przystępnych warunkach, d—21801—1—1

Potrzebną jest 

Nauczycielka, 
znająca praktycznie języki: francuzki, nie
miecki i rossyjski. Zgłaszać się listownie, pod 
lit. A. A. poste-restante, Aleksandrów Po
graniczny.

Nauczycielka 
posiadająca języki, muzykę i nauki klasyczne, 
poszukuje lekcyj — Tamże Pomieszczenie 
dla Panienek, z nauką i fortepianem.— 
Wspólna Nr 26, lokalu 17. d—21838— 1—3

hie, b ^rządzam Fabryki jakoto: Mąezkarnie, Parowe Młyny, Gorzelnie, Olejar- 
J’ar0(jU“łuS' najnowszych systemów, oraz dostarczam kotły i wszelkie maszyny 
*ot]nJ?.Pasy skórzanne i rekwizyta do maszyn, jako i obejmuje wszelkie roboty 

]“** i blacharskie, zdarzające się w takich fabrykach.
tyśów a ^danie przybywa Inżenier dla zdjęcia planów i wygotowania koszto-

Z po]. Gaul & Hoffmann 
A. Mazurkiewicz w Toruniu.

*ato A 2. Sprzedaj? także lokomobile i młockarnie dla PP. Maischal et Son 
PuJącyek R- Garett ot Son w Anglji, nie biorąe od zamawiających oraz ku- 

w obydwóch razach żadnego wynagrodzenia. i>—20953—8—3

Dla warsztatów Artylerii (arsenału) potrze
bne jest

dla robót stolarskich różnych wymiarów 
drzewo dębowe brzozowo i sosnowe 
w znacznej ilości, dostawa którego może 
być uskuteczniona w ciągu 5-ciu miesięcy od 
1-go października st. st. do 1-go marca. Oso
by życzące podjąć się dostawy mogą się 
zgłosić do kancelarji warsztatów codziennie 
od godziny 10 zrana do 5 po południu, opróci 
świąt, dla’ przeczytania warunków dostawy. 
Ulica Nalewki. 2—3 —21281—p

Potrzebny jest zaraz

NAUCZYCIEL
przychodni, do konwersacyj niemieckiej, na 
trzy godziny tygodniowo.—Wiadomość: Kra
kowskie-Przedmieście Nr 54, (obok Skweru) 
w Szkole.t>—21836— 1—1

minów wstępujących do wojska. — Aleje Je
rozolimska Nr 7. i’—21798— 1—3

zacnej rodziny, praktyczna w gospodarstwie, 
znająca krawieezyznę, szycie na maszynie, 
może się zająć dziećmi, lub do towarzystwa 
wiekowych "osób, z dobremi świadectwami i 
rekomendacją. Adresa uprasza składać: ulica 
Wazka Freta Nr domu 27, mieszkania 7. 
_______________________ d3—3—21099—

PANNY
potrzebne są uzdatnione do staników i po
dręczne, oraz Panna umiejąca szyć na ma
szynie Singera do pracowni sukień Broni
sławy Bejster.—Ulica Twarda Nr 3.

d—21098— 3—3

wykształcona, umiejąca krawiecczyznę i Bzy- 
cie bielizny, poszukuje miejsca na stałe — 
Leszno Nr 31, tnieszk. 5. d—21263—3—3

znająca się naszyciu bielizny i krawiecezyznie, 
żybzy na przychodnią do domu prywatnego, 
może i z maszyną.—Wiadomość: Leszno Nr 8. 
stróż wskaże. p—21363— 3—3 

Do Pracowni Sukien i Okryć damskich, 
potrzebne są

do staników, kompletnie zdolne i podręczne. 
Tamże jest mieszkanie przy familji dla Eme
rytki, osoby spokojnej.—Szpitalna Nr 5.

d-21337- 3—3

znająca gospodarstwo domowe, krawiecczy
znę i wszelkie szycie na maszynie, z reko
mendacją, poszukuje miejscu w Warszawie, 
lub na wsi. Adresy proszę składać w Kio
sku w Ogrodzie Saskim, pod lit. T. M. B. 

p—21625— 2—2

przybyła z zagranicy, uzdolniona kompletnie 
w krnwiecczyznie. życzy przyjąć miejsce 
w prywatnym domu, do krawiecczyzny.—’Wia
domość. ulica Żórawin Nr 27, u p. Zabłockiej, 
od godz. 9 do 3._____ p—21597— 2—2

OsobaMłoda, 
inteligentna, wdowa, łagodna i praktyczna, 
poszukuje miejsca, do zarządu domu, do nauki 
i, opieki dzieci, lub do towarzystwa. — Ulica 
Świętojerska Nr 22, w oficynie poprzecznej, 
pierwszej, na 2-m piętrze, mieszk. Nr 14. 
__________________  p—21555— 2—3 

Potrzebną jest

Francuzka, 
któraby za mieszkanie dawała codzień go
dzinę lekcji.—Podwal Nr 21, mieszkania 7. 
_______________________p—21569— 2—2 

Nauczycielka
z patentem życzy sobie miejsca na wieś do 2 
lub 3 panienek, w wieku od 8 do 13-tu Jat 
adres hotel Niemiecki 2 piętro Nr 23.

2—3 —21579—d

potrzebny jest do Księgarni i Składu Pap! a-
ru J. Błaszkowskiego.—Krak.-Przedm. Nr 24 

p-21369— 3-3
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Uczeń VI gimnazjum, 
dostawszy w tym roku patent dojrzałości, 
życzy udzielać lekcjo języków starożytnych, 
ruskiego, niemieckiego i francuskiego, oraz 
z matematyki. — Plac św. Aleksandra, domu 
Nr 7, mieszkania 10. 3—3 —21383k—

Przy nlicy Złotej Nr 13 (bez A), mieszka
nia Nr 2, blizko Szkoły Realnej Dyrektora 
Pankiewicza i Gimnazjum V-go,

Stancja dla Uczniów, 
w domu familijnym, od rs. 220 do 300 za 
jok szkolny. " ic—18564—20—20

bardzo zdatne, do roboty staników, potrzebne 
do magazynu Ei. Herse Nr 6 Senator
ska^k-21138-6-6

OSOBA, 
posiadająca świadectwo ukończenia pensji 
prywetńej, oraz patent instytutu Muzycznego, 
uczennica Józefa Wieniawskiego, poszukuje 
stałego miejsca w Warszawie lub na pro
wincji,—Wiadomość powziąć można na No- 
wym-Świecie Nr 5, rano do"godziny 1-ej.

k—21427—2—3

zdrowa, ze świeżym i obfitym pokarmem, jest 
do umieszczenia u Akuszerki. — Ulica Solec
Nr 40. k—21558—3—3

Nieruchomość 
w Grochówie pod Warszawą położona, z u- 
rządzeniem dla Fabryki Mydła, jest do sprze
dania każdego czasu. — Bliższa wiadomość 
w kantorze
W. H.Hartelmuss et Copm

Tłomackie Nr 600 a b.
____________________ k—21300—2 —6

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowna Pu
bliczność, iż OWOCARNIA przy ulicy 

'Senatorskiej Nr 2, wprost Roeslera, do- 
staje codziennie świeże 

Winogrona 
t Badeńskie Kuracyjne, 
po cenach najniższych, na koszyki odstępuje 

;się rabat.___________ k—21687—2—4______
Upoważniona przez Urząd Lekarski 

• Woda na piegi, 
wyrzuty, plamy, liszaje oraz nadają
ca najpiękniejszą cerę, za skutek której 
'•ęczę.— Stare-Miasto Nr 16, mieszkania 7, 

(1-sze piętro w oficynie.
k—20423—5—6 EUZEBJA GRABAU, 

Dziś i codzień, 
prócz potraw ?t la carte, wydają się OBIA
DY od godziny 1-szej do 6-tej, po kop. 75 
i rs. 1 kop. 56.

w Restauracji S. Zięciakiewicza
Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro.

'__________________ k—34 -17940-0

Kąpiele, Książęca Nr 4,
pierwszy dom od Nowego-Światu.

,________________ k—13864—68—300

Nowa Lodownia
Fabryczna A r 6,

sprzedaje

w większych i mniejszych partjacb. — Wia
domość: ulica Widok Nr 7, mieszkan!a 2.

k—17121—46—0

pożarne i do polewania ulic, rozmaitej 
wielkości, na kołach i przenośne, od rs. 36, 
małe o dwóch cylindrach, ze skrzynią do wody’ 
i duże ssąco-tłoezące, na czterokołowych, mo
cno zbudo‘wanych wozach, po cenach przy
stępnych, poleca H. Kraft, przy ulicy 
Miodowej, Nr 490,1. ic—17183—18—O

Któren z Panów Obywateli ma na zbyciu 
dobry i rosły gatunek

młodych, maciorek, zdatnych do pokrycia200 
sztuk i 3 tryki, oraz 100 skopów.—Proszę li
stownie zakorespondowac do Dominium Ketlin 
właściciela Malinowskiego, Noworadomśk. 
stacja kolei Wiedeńskiej, k—18205—7—1

Mam honor zawiadomić Szanownych

A
&

■~3

Państwa, że przyjmuję 
BIELIZNĄ DO PRANIA, 

prywatnie, bieliznę męską i damską, bez u- 
żywania żadnych przypraw szkodzących bie- 
liznie; wiadomość w sklepie wiktuałów ulica 
Złota Nr 34.______________ 3—3 —21284p—

Do sprzeadnia
PLACE

z młodym lasem na budowę letnich mieszkań 
przy St. Otwock, dr. żel. Nadw,, 3% wiorsty 
jest rzeka Świdr, okolica leśna. Tamże bry
czka z koniem i zaprzęgiem; wiadomość; 
Żurawia 17, mieszkania 6.

3—3 —21380—p

Magazyn Mód,
jest do sprzedania w najlepszym punkcie 
miasta bo od lat dawnych wszystkim ta uli
ca znana z magazynów i cen strojów nie
drogich, procent przynosi bardzo świetny, 
ulica Szeroka-Freta Nr 1, wiadomość tamże. 

b3—3—21333—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól 

nych zasadach handlu.

Choroby nasfcórne głowy i wypadanie, 
włosów leczy 

Pomada Deslauriers.
Niszczy 

prędko
~ -.ŁUPIEŻ 

' gliwości na- 

skórne głowy, 
ZAPOBIEGA i WSTRZYMUJE WY

PADANIE WŁOSÓW;
w Paryżu u Chemika Desslauriers. 

Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo 

u ALEKSANDRA KOCHA, 
Nowosenatorska nr 4.

Zażądać należy na opakowaniu podpi
su Deslauriers i stempla w kolorze 

niebieskim rządu francuskiego.
Cena za Słoik rs 1.

d— 11735—14—25

Rub. sr. 10,000, 
bez pośrednictwa osób trzecich, jest do na
tychmiastowego wypożyczenia, na 1-szy nu
mer hypoteki domu murowanego w War
szawie, na 10% rocznie. Uprasza się refle- 
ktantów o wiadomość pod adresem: K. Z. E. 
17 poste restante w Warszawie.

1.3-3—21093 -

Rs. 4,000 "W
Osoba życząca sobie zamieszkać na wsi a 

posiadająca rs. 4,000 do wypożyczenia na 
pewność rejentalną, zechce przesłać swój a- 
dres do p. Pawłowskiego, ulica Ogrodowa 
Nr 7. p3—3—21175—

’racownia P. Oltolii
przyjmuje wszelkie obstahinki, w zakres toa
lety damskiej wchodzące i wykonywa tako
we, według najświeższych żórnali Paryzkich, 
po cenach bardzo umiarkowanych.— Wspólna 
Nr 23a, mieszkania 7. p—20316— 6—8
Oszczędność Obuwia 1IMI/1()O rocznie 

przy użyciu prawdziwego Paryzkiego

Szuwaksu „Dwóch Światów,"
gwarnantowanego, bez kwasu (od 3 do 30kop.).

Zapałki „Sphinx,“
z fabryki Francuzkiej Hoche et Comp. 

(12 pudełek 18 kop.).
Główny Skład w Magazynie Frań- 

cuzkim, ulica hr. Berga.
d6 —6 — 18605—

Maszyny do szycia
Whelera i Wilsohna, pozostawiono do sprze
dania po cenie dotąd niepraktykowanie ta
niej, gwarancja na 2 lata, u mechanika Ol
szewskiego. Tamże potrzebny zdolny Czela
dnik do reperacji maszyn. — Ulica Senator
ska Nr 20, w drugiein podwórzu, na lewo 
szyld. pil—12—19740—

DOM -W3
do sprzedania, nowo-wyrestaurowany, przy 
ulicy Freta, na dogodnych warunkach, do
chód 2,500 rs. Cene 23,000 rs. — Wiadomość 
u Właściciela: ulica Wspólna Nr 4. mieszka
nia Nr 5. b'5—5—20574—

doskładu 

STANISŁAWA BAUMANN 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

naprzeciw Banku,
nadszedł świeży transport: 

Cementu Portland angielskiego, 
Eoliinsa et Comp. u Londynie, 

oraz inne marki Cementu angielskiego 

Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węgli kowalskich taiMIlJClb 
Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren, 
Blachy żelaznej do krycia dachów. 
____________________ p45 -0—3105—

Do wynajęcia od 1-go Października 1880 r. 
nowo-murowane

Stajnie i Wozownie,
większe i mniejsze, oraz Warsztaty: dla ko
wala, ślusarza, lakiernika, kołodzieja lub 
ślusarza, oraz kilka Lokali po dwa pokoje 
z kuchnią i pojedyncze z kuchnią. — Sienna 
Nr Ca, 1-szy dom od ul. Żelazne j, przy parka
nie, dom doktora. — Wiadomość na miejscu 
u stróża. d5—6 —19998—

W Zakładzie nauki kroju 
sukien damskich, przyjmuje .się wszystkie 
roboty w zakresie tualety damskiej. Krój wy
kładany jest systemem francuzkim za pomo
cy tylko centimetra, bez żadnych książek i li
nijek krojowych, które zupełnie nie wpływa
ją na ułatwienie nauki.—Po skończonej nauce 
otrzymują Panie świadectwa przez właściwą 
Władzę zatwierdzone. Wpisy na nakę Stroi’ 
Kroju i szycia, przyjmują się każdodziennie. 
Uczennica "Vorth’a w Paryżu

Kobierzycka, 
Marszałkowska Nr 7o. Przyjmują się 
także Uczennice na mieszkanie. 
____________________ p6—8—20011—

Zaraz potrzebni są 

Chłopcy do Ślusarza, 
Pawia Nr 41a, do Właściciela domu.

d3—3—21131—

Przy ulicy Hr. Kotzebue, wprost Trę
backiej, naprzeciwko pałacu Briihlowskiego, 
w domu p. Temlera Nr IO, nowo-otworzonv 

MAGAZYN
Strojów Damskich 

Jadwigi Zarembskiej, 
zaopatrzony w najświeższego fasonu Kape
lusze, Suknie, Okrycia i wszelkie inne 
ubiory w zakres toalety Damskiej wchodzą
ce, przyjmuje roboty Okryć, Sukien, szub, 
paltocików na wacie i do futer, i takowe po
dług wymagań mody, gustu i elegancji, wy
kończa z całą akuratnością i sumiennością. 
____________________ d3—8—21115—

Pracownia Sukien
oraz Okryć damskich i dziecinnych, poleca 
się Szanownej Publiczności z sumienną, gu
stowną, a tanią robotą. Tamże udziela się 
lekcje kroju i potrzebne są Panny do nauki. 
Wspólna Nr 20, 1-sze piętro od ulicy. 
____________________ d2—2—21408—

Powóz poczwórny, 
używany, w zupełnie dobrym stanie, z fa
bryki Sommera, oraz SZORY angielskie z naj- 
zylbrem, są do sprzedania. — Ulica Przejazd 
Nr 11, stróż wskaże.p2—3—21494—

z fabryki Kralla i Seidlera, do sprzedania za 
przystępną cenę.—Widzieć można między go
dziną 3 a"ó, przy ulicy Kruczej pou' Nr 2, 
dom p. Grabowskiego. p2—3—21529—

Do sprzedania:

w okolicach Nowego-Światu, na dogodnych 
warunkach, do odstąpienia Suma hypoteczna 
rs. 2947, na 1 Nr praskiej nieruchomości lo - 
kowana. Wiadomość ulica Tamka Nr 22 u 
p. Starzyńskiego, od godz. 5 po południu.

2—3 —21471—d

i 2 łóżka mahoniowe, 1 jesionowe ' (rj 
duży, Dywany, Maszyna Singers.

murowany dwupiętrowy przy jednej rf 
wnych ulic miasta Krakowa do sprzed-1;' 
Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr-*’ 
mieszkania Nr 5. n?_6—21413-^>»

męskie szopy i wiele innych rzeczy-
Nr 16 mieszkania 6. 2—3

Do sprzedania _ K

Fortepi^Łj 
o 6 oktaŁwaeh, krótki 42 rs. Sza^ ci® jf 
k25 rs. óżko jesionowe 6 rs. jgrs.
aszmirowa 40 rs. Kolczyki z.ft 41- 
tojerska Nr 12’. litj^ ”

Sery Śmietankowe , 
po 6 rs. za pud — na cegiełki po 18. H?{jtii' 
funt, sprzedaje skład „Grigotowicz > 1 
cki“, Senatorska Nr 25.

2—6 —21429jJ>-'x

-L' O —1—
Kołnierz z bobra kamczat., garnitury 
skie: sobolowy, tumakowy, z białych jjr 
do sprzedania tanio.—Wspólna Nr led, 
szkania Nr 9. p3—3—21023^^7
Do Sklepów Stowarzyszeń'11

„Mer kury “
nadszedł tegoroczny

MIÓD LIPIEC
z pasieki Puławskiej

i sprzedaje się po kop. 30 za

r’’" "ttr
parę Faetonów i Amerykan, 
lant i Szaraban nowe, Bryczki l^j i> 
i parokonne. — Ogrodowa Nr 
od uiioy Solnej.

Jeśt do sprzed8.® .

zdatny do nauki dla dzieei, za rs./-1-’ pi*". 
Krakuwskiego-Przedniieśeia i u p'v 
Nr 107 nowy, mieszkania Nr 6,___ __p3-3-21^<^ 

g Jest do sprzed*®* - 

<Fortepig 
o 6 oktawach w dobrym stan'* .3 r^p, “ 
pną cenę. Wiadomość pod Nr 
Długa—P. Tilipow._______ p3—

Kto ma do zbycia:

Futra .
mało używane, damskie, męsk^^y' 
nierze, mufki, błamy futrzane, 
wszelkiego rodzaju zimowe
zeehce zgłosić się do Sklepu wypr*e gdy 
B. Koipaczewskiego, Trębacka Nr 4> 
objawia się liczny popyt. - r>Y F 1 2-6 -2145o^>^

~~ Do sprzedania

DOM, m 
z oficynami, zabudowaniami gospodaruje^ 
kilku morgami ziemi, z ogrodem, w o'1 
Warszawy, do sprzedania na dobrye'1 
runkach. Wiadomość przy ulicy Now°ł> 
kiej Nr 21a, mieszkania Nr 11.

2-3 -21433^>- 

Sklep stałej wyprzedaży 
B. Korpaczewskiego, Trębacka 4. 

Kupuje, zamienia, wyprzedają a|o
1) Ubrania męskie i damskie,

używane, we wszelkich składowych częst 
na każdą porę roku. mo***

2) Ozdoby, mieszkań i naczynia 
jak dywany, serwisy, lustra, porcelanę, 
zegary i wszelkiego rodzaju starożfj'' D

2—0

-------------------
palisandrowy, z mechaniką nngieJ^ujjejj 
sprzedania za 230 rs. — Krakowsk*1^ j-g* 
mieście Nr 3, w gmachu gimnażj1!: 
Wiadomość u stróża lub w kancelarj*- 

d2-3-2143U>^

DO SPRZEDANIA:

do
ta
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MAGAZYN

SPECJALNA FABRYKA
& Lass żelaznych 

ogniotrwałych

Nowych i używanych 
fr^Vliey Marszałkowskiej Nr 63 

a°mu z Hr. K Wileckich Zawisza.
“siada znaczny dobór mebli kra- 

Mvk • ’ zagranicznych, skromnych i 
lunki lntnJelL ~ Przyjmuje obsta- 
je . ’apicerskie > stolarskie.—Kupu* 
u-.* linienia mało używane, wy- 

i urządza cale aparta- 
fitoA za dobroć wyrobu poręcza swą

* ^Bioń, em zwracam 
*!ł Zal61, — "-e”., .. — i-----  ----
°abyfr .110 do farbowania włosów, należy 

11 Fryzjerów, gdyż kupujący ma tę 
^■oboL^araneję, że jest dostatecznie wy- 
F° -isstV/1 Przez specjalistę Fryzjera, które- 
by te i''"asnyni interesem rekomendować far- 

sk’ut u eby przynosiły prawdziwie pożąda
ją tai » *ak S*Q ,ez B,a*° z tak zwa* 
®ie w ® Vegetale, która zoetala’dostatecz- 
k 0 ńaIi°bowanił i odnosi® dotąd zwycięz- 
pa,ni (j| trszystkiemi dotąd używanemi far- 
„^li^.tęgóteż śmiem ją zalecie Szanownej 
^J’liiie lsc*> jako najlepszą wodę, która nie- 
d ejącv *J0 P‘e*?W operacji przywraca si- 
JZ0tiia . włosom kolor pierwotny bez bru- 
Tjlęto c,la<a, nadto posiada jeszcze tę ważną 
(’ '6hL ** n’e zostawia po sobie rudawych 
;’0aa ale nadaje kolor naturalny i trwały. 
JaHa u'a pudełko rs. 2 50. Skład główny u 
*8zys»> Bzowskiego. Bielańska Nr 2, oraz we 
8?‘.aWie •e'1 magazynach fryzjerskich w War- 
?j0Za J.Br prowincji; w Kielcach n Łosakie- 
<Wie’,,' Radomiu u Porczyńskiego, w Piotr- 
^^~~~^|łóżyckiego. 4—6 —-20488—

KoWy.Świat Nr 38.
’tro>. Waciki wybór. Cenniki illu-

n® z rozmiarami i wagą.
a—19363—21—150

Iłowanie faiban na maszynie, 
?8kiej' 0<l łokcia przyjmuje pracownia Dzisie- 
r°ktote diodowa Nr 3, na 3-em piętrze, 

schodami. k—20405-6—12
w 7?----------------------- —t^Wczarni zarodowej 

Wojcieszkowie
®ąż £aJ,Cei ze znanej owczarni Passy sprze- 
o aHów rozpoczęła się z dniem 1-m 

a- Adres p. Łuków Krzywda.
k—21002—3-6 

Kapitał 

8.000 io 15,000 rs.
J«go ] ye oddany do jakiego interesu fabrycz
ki, Przemysłowego na warunkach spół- 
l?'Tarv i'ez za dano pieniądze otrzymywać 
/iadL. . sprzedania sposobem komisowym. 
<? oil1?0®0. Bracka Nr 9, mieszk 7. 2 pię- 
J^S~jdo 5 po ioł. 2—2 —21278—k 
'py«f1 Sl?^ek nie zawierający części szkodli- 

’ 'tozwolony na ogólnych zasadach handlu

Woda Figaro najlepsza 
do farbowania włosów i 
brody, na kolory szatyn, 

ijg ciemno-szatyn i czarny, 
»» Przvp,.i oraz Pomada Figaro 
*alWe 10Wan‘a włosów i brody. Użycie 

P1 oste bez mycia wisów. Skutek pewny. 
Siad Główny w Warszawie

U Aleksandra Kocha, 
Nowosenatorska Nr 4.

_ k4—0—19370—

11 Fryzjerów, gdyż kupujący, ma tę

! —. Łw».o«u. uwagę WW. panom
I a‘> że wogóle wszystkie wody, jakie

FABRYKI WYROBÓW
Z BRONZU I INNYCH METALI
nagrodzona srebrnym medalem na Wystawie Paryzkiej z 1878r. 

w Warszawie, ulica Tamka Nr 2831, 6 nowy, w domu własnym, 
wykonywa rolety z brónzu, 'mosiądzu, srebra, miedzi, cynku i innych kompozycji metalo
wych, mających zastosowanie: w budownictwie, ozdobach świątyń, pałaców, salonów, bu
duarów, sklepów i w ogóle apartamentów bogatych pod względem wykończenia i gustu.— 
Wszelkiego rodzaju galanteryjne wyroby, figury, pomniki, płaskorzeźby, ornamenty, okucia 
do okien i drzwi wszelkiego rodzaju.

Przyjmuje przedmioty do złocenia ogniowo i galwanicznie, srebrzenia, niklowania 
i bronzowania.

Podejmuje się odlewów z bronzu, mosiądzu i innych metali z danych i własnych 
modeli, dla fabryk i wykończa takowe.

Fabryka poszukuje w Rossji i na prowincji zdolnych i odpowiedzialnych agentów. 
k—17344—9-52

Ceny Węgli i Drzewa

W Składach F. Łapińskiego
w Warszawie.

Węgle najlepsze grube, z odstawą, korzec................ ...................po rs. 1 kop. —
„ z własnej kopalni „Jan,“ gruby z odstawą korzec .... „ — „ 95
„ „ „ kostkowy „ „ .... „ — „ 90
„ drzewne do samowarów „ „ ............ „ 1 „ 30
„ kowalskie franco Skład Główny za pud............................ „ — ,, 25

Drzewo sosnowe szczapowe z odstawą po.................................. „ 17 „ -
„ Olszowe „ „ „ ....................................... „ 18 „ —
„ brzozowo „ ,, „ ....................................... ,, 19 „ •■■■

Za porąbanie drzewa dolicza po rs. 1 do każdego sążnia. Dostawa w Wozach 
krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.

Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korca aora.1 
na sążniu drzewa. ,

F. ŁAPIŃSKI.
Kantor Główny, Jerozolimska Kr 35. 20343—48—0

g-ellk Freres, Wynalazcy, 35, rue d’Argout, 35, paiuś
Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r.

NIGRITl NOEGETALE
FARBA DLA WŁOSÓW I BRODY

Bez wątpienia jest to najlepsza, najpewniejsza i 
jedynie nieszkodliwa farba d.a włosów.

KOLORY : CIEMNY, BRUNET, SZATIN. MeMaiUe j „ 
[[, Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfUm i u Fryzyerów.»

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
JD. Grossmana,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych labryk Ame
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania wszelk1® przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 7 4—0—8720—

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Q
H55 w I

przy ulicy Muranowskiej T¥r 4. i
POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU '

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 101—0— r<836 —

Przysposobienie i sprzedaż niźet wymienionego środka, jako niezawieraiąeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

Po najściślejszych analizach i badaniach medycyńskiemi urzędami, mydła roślinne 
Mamontowe i aromatycznych Egipskich traw, okazały się nietylko zbawiennemi na 
zewnętrzne objawy skóry, jak to: wyrzuty, pryszcze, krosty, lecz jako i śiodki hygieniezne; 
nie zawierała w sobie żadnych alkoholicznych i drastycznych części, nadzwyczajnie miękczą 
skórę, wybielają i udelikatniaią płeć, nadając twarzy pozor zdrowej i czerstwej cery. Da- 
jae obfita odświeżająca aromatyczną pianę, czynią ich ekononneznemi i przyjemnemi w ży
ciu.— Cena: Momentowe 45 kop.. Egipskie 40 kop., —Na każdym kawałku znajduje się ban
derola w pięciu kolorowych nadpisach.— Skład główny w Warszawie, Wierzbowa a hi Re
naissance; J. Kocha Nowo-Senatorska; w składach: Galle’go, Sierzputowskiego i Warszawskim 
Chemicznem Laboratorjum. D 17676 8 12

LEKCJE TAŃCA
udzielam w domach prywatnych i u siebie, 
w gmachu Teatralnym, pierwsza sień od 
Nowo-Senatorskic.j.

Art. Balet. R. Chronowski.
___ __________________k—21349—3—10 

Panna do strojów damskich 
potrzebną jest zaraz na wyjazd do Kiszy- 
niewa.—Bliższa wiadomość w fabryce kwia
tów P. Krajewskiej (Trębacka Nr 1). 
_______________________k—21391—3—3

Puch świeży 
różnych gatunków, białyr i szary, oraz pierz* 
po cenach bardzo umiarkowanych. Sienna, 
1 piętro Nr 19. mieszkania Nr 2. 
________________ 3-6 —21273-k 

mmoH
dojrzałych, świeżo z winorośli zry- 
wanych, dostać można po 22*/3 kop. 
funt. — Ulica Tamka Nr 25, w o- 

y grodzie. k—21314—3—3
Potrzebną jest dobra 

KUCHARKA 
zaraz, która po złożeniu świadectw będzie 
przyjęta na dogodny ch warunkach. — Wiado
mość: ulica Marszałkowska domu Nr 79, mie
szkania Nr 4. Rozmówić się można od go
dziny 9-tej do 12-tej zrana i od 3-eiei do ó-tej 
po południu. k—21537—2—3

Operatorka Odcisków! 
Operuje odciski najboleśniejsze i zadawnio

ne, w ciągu pięciu minut, przyjmuje każdo- 
dziennie od 10 "do 12 f od 3 do 5 godziny.— 
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.

k2-6—21570- K. BIELIŃSKA.

| HANDEL WIN | 
I i Towarów Kolonjalnych, g 
Ej położony w najludniejszym i bardzo
■ ożywionym punkcie Warszawy, wśród- H 
M ku miasta, dobrze procentujący, jest Hi 
m zaraz do odstąpienia, z powodu zmia- H
■ ny interesu, na przystępnych warun- H
■ kach. — Adresy uprasza się składać ■
■ w Warsz. Agent,’ Ogłoszeń, Senatorska In 
| Nr 22, pod lit. K. W. 12. K21632-2—3 S3

Do sprzedania

FORTEPIAN 
palisandrowy, zagraniczny, z angielską me
chaniką, o 7-miu oktawach, mało używany. 
Widok Nr 14, mieszkania Nr 13. 
_______________________ k—21589—2—3

14. Szeroka Freta 14. 

Jl, Kapelusze JR 
bardzo tanie i dobre, cylindrowe i filco
we w różnych gatunkach i najświeższych fa
sonach, oraz przyjmują się stare różnego ro
dzaju choćby najbardziej zniszczone do prze
rabiania na świeże fasony, po cenie możliwie 
nhkiej, i prasuję się Cylindry na poczeka
niu w każdym czasie po kop. 10. Kupującym 
hurtem odstępuje procent.

Jan Bieńkowski. 
_______________________ k—20967—3—6 

Do sprzedania
w mieście Gubernialnem Lublinie obszerna 
POSESJA narożna, mająca frontu 341 ło
kci, z zabudowaniami mieszkalnemi i gospo- 
darskiemi, studnią murowaną z ogrodami o- 
parkanionemi, dająca się podzielić na kilka 
placów, może być przydatna na zakład fa
bryczny, ma rozległości 25,000 łokci kwa
dratowych, jest do zbycia każdego czasu 

wolnej ręki, wiadomość w Lublinie przy 
ulicy Bernardyńskiej pod Nr 265 u właści* 
cielą domu. k—20704—3—6

■RESTAURACJA^
Constantego.

Od dnia 15 Września r. b.. wydawane bę
dą Obiady kompletne w Restauracji mojej 
w Hotelu Angielskim po rs. 1 i po rs. 2 od 
godziny 1-ej do 6-tej.

CONSTANTIN. 
___________ ___________k—21126—4—4 

Ostrzeżenie.
W zeszłym tygodniu zgubiłem weksel na 

rs. 900 zaopatrzony moim własnoręcznym 
podpisem in blanco. Ostrzegam niniejszem, 
aby nikt takowego nie nabywał, gdyż odpo
wiednie kroki poczynione zostały.

S. Drucker. 
k—21013—3—3

7



14

Poszukuje sle

OSOBY
■wiekowej, może być i Kobieta, lub Mężczyzna, 
z kapitałem rubli 2,000, do interesu nowo- 
otwierającego się. Wspólnik znajdzie całe 
utrzymanie, interes jako własność swoja po
czytywać będzie. — Wiadomość: Hotel Dzie
kanka, Kantor Lukasa. p—21675—-2—3

Francuzka,
Paryżanka, potrzebną jest do dziewczynki 
8-letniej. — Bonifraterska Nr 17, mieszka* 
nia Nr 3. d—21684— 2—3

Bona Francuzka, 
mówiąca po niemiecku, potrzebną jest do 
dwojga dzieci, pierwszeństwo mają Szwaj
carki. — Wiadomość: ulica Przejazd Nr 5, 
w Restauracji, zgłaszać się można od 1 do 
6 wieczorem. d—21577—12—3

Bena Francuzka.
potrzebną jest zaraz. -Wiadomość przy ulicy 
Senatorskiej Nr 31, mieszkania 43.
_____________________ d—21668— 2—3

NIEMIECKIEGO
języka udziela w konwersacji Nauczyciel 
i Autor najnowszej metody, z wykładem 
polskim, ruskim, francuzkim’ i angielskim.— 
Ulica Chmielna Nr 6 (wprost Bellevue) 
mieszkania Nr 18._______d—20104— 4—6

Potrzebny jest

Chłopiec
od lat 16, do nauki Kapeluszy męzkiclt. — 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 55, gdzie Re
dakcja Bluszczu. — A. Ginter. 
__________________ z>—21361— 2-3

Renomowana
Petrtrta Fabryka Cjjar, 

egzystująca blisko lat 40. jesf do sprzeda
nia pod korzystnemi warunkami. Wiado
mość w składzie Cygar Edwarda Westphal, 
ulica Wierzbowa, dom Hr. L. Krasińskiego. 
___________________ o3—3—21253— 

Stoczenie Sług, 
ulica Kapitnlna Nr 3, na nadchodzący kwar
tał daje służbę wszelkiego rodzaju, jak da
wniej. tak i teraz, to jest li tylko z dobremi 
rekomendacjami. — P. Gniazdowski. 

' __________________ n—21513—2—2
Poszukuje miejsca
<)so*>a

w średnim wieku, znająca się na gospodar
stwie wiejskiem i miejskiem, która przez lat 
10 obowiązek gospodyni pełniła, opa‘rzona 
chlubnemi świadectwami, pragnie wejść w ta
ki? obowiązek od 1 Października 1880 roku. 
Wiadomość przy ulicy Siennej i róg Mie
dzianej, Nr 8 i 10, stróż wskaże, oraz jest 
maszyna do szycia Whelera et Wilsona do 
sprzedania, wiadomość tamże.

) _________________ d 2 -3-21545—
Potrzeba dwóch

UCZNI
od lat 13 do 15, do cukierni p. Brzuchow- 
skiego. — Ulica Żabia, pierwszeństwo mają 
z prowincji. d—21655—2—3

Lekcy) Rysunków
udziela Maksymilian Windę, Profesor ry
sunków.—Ulica Pańska Nr 13.
______________________ d—21298— 3—3

Osoba Młoda,
mężatka, wykształcona, pragnie towarzyszyć 
osobie słabej, udającej się do Meran, lub 
W fcne cieple strony, dla przepędzenia tam 
zimy. Oferty składać proszę w Redakcji 
Kur.-Warsz., pod lit. H. R.
____________________n—20879— 3-3

Zaraz lub od 1 Października, może znaleść

Pomieszczenie,
Osoba przyzwoita, pici żeńskiej, w pokoju 
obszernym, z całodziennem życiem, w razie 
potrzeby i fortepianem, a nawet konwersacją 
1'rancuzką.—Wiadomość: ulica Danilowiczow- 
ska Nr 8, mieszkania Nr 25, w drugim dzie
dzińcu na 2-m piętrze. p—21142— 2—3

WDOWA
po profesorze uniwersytetu, mieszka
jąc w pobliżu różnych naukowych zakładów, 
przyjmuje panienki na mieszkanie. 
Wiadomość przy ulicy Widok Nr 8 mieszka
nia 1, na prawo w bramie.

»—20879-6— 8

Młodzi Ludzie, 
mający zamiar uczęszczać do Szkół w Rydze, 
znajdą pomieszkanie, stół i pomoc 
w pracach naukowych, u J. von Mi- 
kulin w Rydze. Cena rs. 360 rocznie. Adres: 
do Trzeciego Towarzystwa Wzajemnego 
Kredytu.___________ d—21814— 1—3 

MAMKA
jest do umieszczenia bez długu.—Wiadomość: 
ulica Żórawia Nr 19, u p. Uścińskiej.

ni—1—21779—

ze świeżym i obfitym pokarmem, bez długu, 
jest u Akuszerki przy ulicy Elektoralnej 
Nr 10 nowy. ni—1—21523—

młoda i zdrowa, ze świeżym i bardzo obfi
tym pokarmem, jest u Akuszerki M. Ł.— 
Ulica Krochmalna Nr domu 28.

d2—2—21526 —
Z powodu wyjazdu do sprzedania

1 rzeczy kuchenne., — Twarda Nr 18, mie- 
szkania 13; prawa oficyna, ni—3—21595—

MAGLE
do sprzedania, od kilku lat trzymane, w bar
dzo korzystnem miejscu. — Dzika Nr 8. 
____________________ pl-3-21772-

Bardzo tanio!
Pierścień męzki, ozdobiony rautami wyboro- 
* emi, za Rs. 35, do sprzedania i Kolczyki 
złote, kute, za Rs. 10. — Śliska Nr 8, w Dy
strybucji. ni—2—21778—

0^ Fortepian 
w dobrym stanie; fabryki Kralla i Zejdlera, 
jest do sprzedania. — Wiadomość: ulica Ka- 
nonia Nr 8, 1-sze piętro, pi—3—21787—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
t. j. Stół, Kanapa, 2 Fotele i 6 Krzeseł, ry- | 
psem wełnianym kryte. — Erywańska Nr 2, I 
mieszkania 4, 2-gie piętro, cl—3—21792—

2 Magle Wiedeńskie
dobre, są do sprzedania każdego czasu.— , 
Ulica Zielna Nr 29.______ nl—3—21805—

Do sprzeoania

Skład Węgli, 
przy ulicy Ogrodowej, pod Nr 4, wiadomość 
u p. M. Niemiec, przy ulicy Elektoralnej, pod 
Nr 26, 2-gie piętro, w oficynie.

pi—2—21807-

iitsizój a

kremoilskie.
MEBLEprawie nowe, PIANINO, 
Szafa, Łóżko, Komoda i Lampa, do sprzeda
nia za bardzo przystępną cenę.—Hoża Nr 11, 
wiadomość u stróża.______ d1—3—21813—

Folwark
przy kolei, drugiej stacji od Warszawy, do 
wydzierżawienia za Rs. 150 rocznie. — Kró
lewska Nr 1, u Sumińskiego. 
____________________ ul—3—21829—

Z powodu wyjazdu do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, o 6‘/2 oktawach, o 3-ch szprej- 
cach, za 110 rs.; tamże Umywalka i Sto
lik mahoniowy. — Ulica Chłodna Nr 6, stróż 
wskaże. nl—3—21842—

Wyżymaczki 
nowej konstrukcji, poleca sklnd maszyn ku
chennych Edwarda Schroder, róg ulicy 
Żabiej i Senatorskiej Nr 31, dom hr. Zatnoj- 
skiego. nl—2—21756—

Skład Węgli
i DRZEWA do sprzedania, w miejscu do 
brem, blizko Krakowskiego-Przedmieścia. — 
Wiadomość: Krakowskie-Przedtnieśeie Nr 58, 
u stróża,___________ d—21107— 3—3

Tanio do sprzedania! 
Obrazy olejne, Akwarelie rozmaitych Ar

tystów i Sztychy. Wiadomość ulica Leszno, 
Nr 37 nowy, mieszkania 14.

»2—12 —21063—

Specjalny Skład Główny Mebli giętych Thoneta 
nienaśladowanych, 

A. Machonbaum i Sp. 
ma honor podać do publicznej wiadomości, iż 

wyłącznie tylko prawdziwe Meble Wiedeńskie z fabryk 

Braci Thonet w Wiedniu, 
sprzedaje podług oryginalnego drukowanego cennika fabryczni0 

w Warszawie: w Moskwie:
Złota Nr 3, dom własny. Bolszaja Dmitrowka, dom Syczę"

Ceny umiarkowane.
_ ______________ n—21766-1—4,^^

ST

Łóżko i Biurko damskie mahoniowi 
artystycznej roboty, wieszadło długie krawieckie, Obrazy i Sprzęty kuchenn1’-’ 

2 Bufety, 2 okna wystawowe i drz^ł 
sklepowe,

Przedsionka oszklona (tambor), rozmaite lustra i inne ustroje do wystąp 
powych, do sprzedania, Nowy-Świat Nr 68, l-sze piętro od frontu, Nr 1 mieszk* 

Dl—3—21777—

I
X X JW s® X X

Kto chce tanio i elegancko ubrać się, to może W Mo#*1 
zynie Ubiorów Męzkich Wągrów s kiego, 
Mazowiecka Nr 12, vis a-vis Tow. Kred. Ziemskiego.

€ UE .W JB. MZ:
Palta zimowe . . od rs. 25. 

„ jesienne . . „ 1S.
Garnitury zimowe „ ,, 22. 

„ czarne ,, 30.
Szlafroki 15.
Spodnie.................. ..... „ 5. , ■

Z czem polecam sie łaskawym względom Szanownej Publiczno^'
D-21382—1— 4k ’i

Skład Kawioru Astrachańskiego

Angielskie i Krajowy 
Składane od rs. 4 

do rs. ł kop.. matera^'111 
Ozdobione dnżemi mosiężnemi gałkami od rs. 5 kop. 50 do re. 15- r8- 8 k°F,

sprężynowemi ozdobne od rs. 24 do rs. 33. Materace waldharowe i włosianne o' { oj r* 
50 do rs. 19. Materace sprężynowe po rs. 12 kop. 50. Łóżka dziecinne z bocz* 
kop. 50 do rs. 23.

Przy ulicy Senatorskiej, w domu p. Bujno Nr 2, 
wprost Iłobryeza.

Ma zaszezyt donieść Szanownej Publiczności, że z dniem 10 b. m. został °^'rflL)oit 
i opatrzony we wszystkie świeże towary, oprócz tego nadszedł świeży ,r!VB je* 
Kawioru, świeżego, .Astrachańskiego i prasowanego, mało solonego, Bały*0 
siotrowego, Eiałororybicy mało solonej i różnych Gastronomicznych toff“ 

n—21237—3—3— J. MATOCHIN.

Naj pierwszy od 51 lat znany 
Zakład linjowanych Ksiąg 
Kwcli Wffl,, 

przy ulicy Żabiej w Pałacu Hrabiego Ord. Zamoyskie?
Zaopa'rzouy został w znaczny wybór gotowych P°Ld®®’* 

nych ksiąg w trwałej oprawie z czem polecając się, aprz0' 
zarazem, że wyroby swe li tylko w powyższym Zakład*; 
ilaię. za których trwałość śmiało poręcza, oraz przyjm®!8 
wienia na linjowanie podług żądanych wzorów.

d1-10-21774

Sprzedaje W. GEYER
Nowy Świat Nr 1245 wprost Kopern'^
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Mńistaja sprzedaży pism
Kioskach

'* z dni'em^y’^oinid Szanowną publiczność, 
’ I’rzv nr m- otwiera kioski położone: 
•2. Ucy Hożej, róg Marszałkowskiej.

• Chłodnej, obok kościoła św.Karola 
^“^Hekie °y Karmelickiej, wprost szpitala 

*^ystkiThtrzec'1 powyższych, jako też we 
Punier ♦ otWartyeh kioskach przyjmuje się 
* \iarsMS. wszystkich pism wychodzących 
C'Ol,alna aw,e> tak miejscową, jak i prowin- 
('27ch nń °lax dopełnia się sprzedaż pojedyń-

I* cen..?11 nabyć kilka party! towarów, 
ie DiŻRZych °d fabrycznych, które 

r&w”'

’*»«, R<>«----- »Mvutv MiMgav, u
l)ka po fl. 4, 25 kr.

^tr c’r;‘ “

U?*’*
‘ -____!’a't ziuj' Szy wybór nadzwyczaj eleganckich 

vjpfeu Ach’. spodni.. mafpryi na ubiory, 
Aefiu. ’ cbeviotu, Kruvieru, Dosttingu, filcu,

Książki 
„„francuskie 
','ażnie:.ro.Dla.n8Ów i powieści, tyleż dzieł po- 

dziedJ ’ najrozmaitszej treści, także 
"'TaL,1’ do sprzedania pojedynczo i tanio 

ó ' r 18, mieszkania V, na pierw- 
cd j 0 od frontu, od 7-ej do 10-ej r-no 

2 d° 8'eJ- Tamże: łódź na SO oaób, 
** t8- 50r P°rus2anemi maszynerią żelaznąj 
’’‘oście oi’ C2erw°na i niebieska, stojąca przy 
s*ycia l.8tr°ny Pragi; także maszyna do 
Sr#|“‘aazewców, nieużywana cylin- 
Uk ^Wnulylt’ ni?bieska za rs. 50; a nadto, 
*8andran- w kiosku na placu św. Ale- 
’’dodej ą1 -AJei Ujazdowskiej, wiadomość o 
4“®bnch Oez<iz'etnej wdowie, chcącej być przy 
*Bi Ink W wieku podeszłym gospodynią, na 
^^^^jnjeście, 1—1 —21682—d
^d^-—-------■------- --------------- --------—

'■uyę ; — w* —- — —■
/em ‘‘i't’nie wyprzedać.

>,a spodnie na zimę, z dobrei
*hetta’ n* jedną parę spodni, po li. 3 — 1,17

na ubiory jesienne z dobrej
^ie’dv0 A 10—3.10 metra.

e'‘ ału ’ .Podróżne, z bardzo dobrego ma-
^kie , ’.X) metra długie, a 1,50 metra sze-

Mata'■"!a i10 ii- 4> i5 kr-
a<'”' Menszykow, bardzo dobre, za 

2 «» kr.
ia met. c®e deszczowe z dobrej wełny

A’ajwj20 11 1 80 kr.
PHIt wvhór nadzwrezai eleganckich

'^'’’^p'rzed- *m’any miejsca zmuszony je-

Łrn u u
Morawji, Austrja 

(„próbki franco 
wolne, od cła.

1—16 —21633—d___________

^Dziewięć Okien
0 ośmiu szybach z okiennicami 

?z«rn J1®"1' na szrubaćh, są do sprzedania 
, J'Hrynami, wiadomość w Hotelu 
»^P‘®ni^ lm ” Szwajcara, tamże jest do od- 
<ttic Wełnie nowy, nieużywany, pry- 
^-£®Lojowv. d1-1-21'754—

JS iako^rrze(’an’a Króliki rasy szlache* 
?!ani i' bApin Beliier, Lapin Leporel, Nor- 
b-’’'h, r,n^8°ra. Ktoby życzył nabyć tako- 
o R'ańslriCzy. Pozostawić adres w kiosku róg 
*aa »a 6J 1 długiej, pod napisem Króliki.

Parę od rs. 5 do rs. 15.
ni—2—21781—

«a y. ~~k~' V—AV J- 
"0Szn°e^6i pradze, w bliskości fabryki, przy- 
f!’1? hn j obodu rocznie około 1000 rubli, za 

(?8,ednin» 0 Przystępną, bo tylko 7,500 rubli, 
/ iudomA^0 osóh trzecich wyłącza się.

przy Pros,?J Nr lł5» m’e* 
1, do godziny 9-ej rano. 

'-----  ol—3—21761—

Za przystępną cenę do 
sprzedania __

MEBLE
S kr*®’ ®*ło używane, Garnitur brokn- 

do sVvrais 2 Szafy rozbierane, Szaf- 
«°l»k a„e IznT> 2 Łóżka, Umywalka, 
CrU: ‘Urt, Garnitur francuzki, Lu-
v“'Hy__ pf'to i szalkami, Szeslong skórą

Wm-Ac, ®’elna Nr 22, tam gdzie drzew- 
r 061 bramy, na dole, ul—3—21839—

W Szkole.
Żórawia Nr 24, wakuje kilka miejsc po 

Uczniach, którzy po złożonych egzaminach przy
jęci do Szkół Rządowych. Co dzień konwer
sacja, lekcje języka niemieckiego 1 korepe- 
tycja. Warunki przystępne, d—21841—1—3 

Podpisana, za pośrednictwem Kurjera, o- 
śmicla się wyrazić słowa szczerej wdzięcz
ności i niekłamanego uznania dla

P. Mśhlis,
jako doskonałej Akuszerki, odznaczającej się 
tą rzadką sumiennością charakteru i prawie 
macierzyńską troskliwością, z jaką otacza 
osoby powierzające się Jej opiece. Dziś przy 
różnych nadużyciach popełniających przez 
Akuszerki o jakich niemal codziennie pisma 
wspominają, wyróżnić należy tę szczególniej 
szlachetną osobistość; aby publiczność wie
działa gdzie szukać, nietylko umiejętnej po
mocy, ale i prawego charakteru, tak niezbę
dnie potrzebnego w tym wyjątkowym zawo
dzie. A zatem wskazuję Akuszerkę rozumie
jącą swe powołanie, sądzę, że nie tylko so
bie czynię w tem pożądaną satysfakcją, ale 
zarówno przysługę dla osób, zwłaszcza ta
kich, które zmuszone dla różnych okoliczno
ści poza domem rodzinnym powierzać się nie 
znanym osobistościom w tej najważniejszej 
chwili dla życii każdej kobiety, którym 
z serca życzę trafić, jak ja trafiłam.

E. Ch. 
____________________ Dl-3—21677— 

Skład liści Zagranicznych, 
Materiałów i fleflattów _flo Kwiatów 

Ad. Szmidel,
17. Krak.-Przedm. 17.
Poleca na sezon bieżący:
Wielki wybór liści aksamitnych, atłaso

wych, jedwabnych, kauczukowych i zwyczaj
nych; aksamity, jedwabie, krepy, batysty i 
dymy białe i kolorowe, łzawy sztuczne, natu
ralne 1 w arkuszach; riirki kauczukowe i ba
tystowe: kissy (calises) pestki (graines), owo
ce, tarby i trszystkie inne dodatki i mater- 
jały do fabrykacji kwiatów potrzebne.

2-9 —21276—d

dwa do zbycia zupełnie w dobrym stanie, 
to jest: jedno długie jedwabne na lisy, a zaś 
drugie aksamitne na popielice, o i szyte nie- 
bieskiemi lisami. Widzieć to można Hotel 
Angielski, mieszkania Nr 1, od godziny 8-ej 
rano do 12 w południe. r>l—2—21786—

Sprzedaż.
Jest do odstąpienia na przystępnych wa

runkach współwłaścicielstwo czwartej części 
domu w środku miasta położonego. Bliżsża 
wiadomość Krakowskie-Przedmieśeie Nr 31, 
1 piętro, od 3 do 4 po południu. 
_________________1-3 —21804-d 

Z powodu zmiany okoliczności 

jest do sprzedania: 
mnóstwo przedmiotów galanteryjnych, uży
tecznych, eleganckich i nadzwyczaj tanich. 
Róg Marszałkowskiej i Jerozolimskiej Nr 38, 
mieszk. 16, od godziny 12 do 4. 
_________________ p-21843—1-3

Do sprzedania:

Majątek Ziemski, 
włók 20, przy Kolei i Rzece splawnej, z do
brym lasem, w ziemi pszennej, oraz 

do zamiany

na Majątek Ziemski, leez blisko Kolei "poło
żony. Adres: Hotel Angielski, lewa oficyna, 
druga sień, drzwi Nr 8 1.9, rano od 10 do 11 
i ba 2 do 4. Listy z prowincji tamże, pod 
lit. K. G.___________ p-21833— 1-1
Ł6F* Potrzeba na pierwszy numer domu 

rs. 15,000, albo 6,000.
» O

do sprzedania, do kupna potrzeba rs. 6,000 
od włożonego kapitału można mieć 20%. — 
Wiadomość: Wspólna Nr 4, mieszkania 5. 
______________ p-21823- 1-6

Ulica Kacza
Nr 250910a.

Z dniem 19 Września (1 Października) 
r. b. kończy się dzierżawa tej posesji, zawia
damia się przeto potrzebujących tam mie
szkania, aby o wynajęcie zgłaszali się do wła
ściciela, a pieniądze" nie dotchczasoweniu 
dzierżawcy leez właścicielowi za komorne pła
cili, nadmienia się przytem że są stajnie, 
wozownie i różne mieszkania świeżo odno
wione. p—18652— 3—4

Szuka posady 
w fabryce, handlu, banku lub innem pry* 
watnem przedsiębiorstwie, człowiek znający 
buchhalterję, język polski i niemiecki do 
korespondencji, posiadający piękne pismo 
i odpowiednie wykształcenie. W danym ranie 
może niezwłocznie przyjąć miejsce jako za
rządca domu lub innego "rodzaju administra
cyjne zajęcie. Interesowani zgłaszać się ze- 
chcą pod adresem M. N. w Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego,_______pl—2—21599—

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE
OKZECHOWE. 

bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane, Szaf
ka do bielizny, Garnitur francuzki, para 
Łóżek, Szeslong skórą kryty. Biuro o 5 
szufladach, Stolik do kart, Lustro, Kre
dens orzechowy, szabowany i Tualeta 
damska.—Ulica Chmielna Nr 62a, trzeci dom 
od Sosnowej, w drugiej bramie, w oficynie, 
na prawo, Nr 7 mieszkania.

______________d1—3-21806— 
Jest do wynajęcia, każdego czasu, w domu 

przy ulicy Nowv-Świat pod Nr 68 

DWIE 
SUTERYNY,

każda z 3-eh suchych i obszernych stancji 
składająca się. zdatne na warsztaty rze
mieślnicze, oraz kawalerskie mieszkanie skła
dające się z 2-ch pokoi, przedpokoju, i alko
wy. Wiadomość na miejscu w składzie mąki. 
____________________ d2 -3-21702-

Do wynajęcia

przy familji, z meblami i całodżiennem ży
ciem, lub bez, zaraz lub od kwartału.—Hotel 
Saski Nr 120 mieszkania. d2—3—21688 —

Jest do odstąpienia za rs. 225, od 1-go 
Października 1880 r. do 1-go Stycznia 1881 r. 

Mieszkanie, 
na 3-m piętrze, składające się z 3-ch pokoi, 
przedpokoju i kuchni z wodociągiem, zlewem 
i waterklozetem. — Róg Chmielnej i Zgoda 
Nr 2, stróż wskaże.______ d2—5—21727—

Mieszkania:
4 pokoje z wszelkiemi przynależnościami, z o- 
gródkiem osobnym, ładnie urządzonym, fon
tanną i prysznicem, i 3 pokoje z przedpoko
jem i kuchnią zaraz lub od 8-go Michała do 
najęcia, Wspólna Nr 12 niedaleko placu 
Trzech Krzyży._______d3—3 -21091—

Zaraz lub od kwartału do wynajęcia za 
umiarkowaną cenę

Cztery piwnice, 
suche, obszerne, z bardzo wygodnem wej
ściem i szerokiemi schodami. Wiadomość u 
Rządcy Hotelu Słowiańskiego Nr 500b (17). 
____________________ P2-3-21287— 

Do wynajęcia od 1-go Października r. b.

4 Pokoje, 
kuchnia, piwnica na 1-m piętrze. Lokal fa
bryczny wraz z siłą pary lub bez takowej, 
przydatny na wszelki rodzaj fabrykacyj, oraz 
małe lokale po cenach bardzo nizkieh. Wia
domość u właściciela Nr 11 (5009), ulica 
Zaokopowa przy Wolskich rogatkach. 
____________________ P2-3-21257— 

Od 8 października r. b.

Dwa Pokoje 
balkonowe na 1 piętrze od frontu miesięcz
nie za rs. 20, 2 pokoje w oficynie na 1 
piętrze, w jednym z nich kuchnia angielska, 
za rs. 16 miesięcznie, przy ulicy Nowy-Swiat 
Nr 46.___________ 5 2—2 —21505—d

Mieszkanie umeblowane 
frontowe, na 1-cm lub na 3-em piętrze, zło
żone z 4 pokoi, kuchni, przedpokoju, wygó
dki i piwnicy do wynajęcia rocznie lub kwar
talnie przy ulicy Smolnej Nr la.

__________P3-6-21312—_____

Potrzebne Mieszkanie
od Nowego Roku, na dole lub na 1-m pię
trze, niedaleko od środka miasta, złożone 
z 3-ch pokoi i kuchni z 2-ma wchodami; od 
1-go zaś Października potrzebny w tymże 
domu jeden pokój. Oferty przesyłać na No
wy-Swiat Nr 66 do apteki.
____________________ u3—3-21163-

3 Pokoje 
z przedpokojem i kuchnią do wynajęcia od 
św. Michała, za 250 Rs.—Nowolipki Nr 3-A. 

d2—2—20460—

TANIO!
Różne Lokale 

do wynajęcia, składające się z dwóch poke*, 
jów, przedpokoju i kuchni oraz pokoju i ku
chni w nowo-wybudowanym dcn:'i. położo
nym tuż za rogatką Mokotowską tu ;zież staj
nie i wozownie. Tamże jest dó sprzedania 
50,000 łokci placu całkowicie luk cząstkowo. 
Bliższa wiadomość na miejscu.

d2-3-21704—

Trzy Lokale 
różnej wielkości i dwa składy, do wynajęcia 
od 1-go Października r. b.; wiadomość na 
miejscu przy ulicy Elektoralnej obok Banku 
Polskiego, pod Nr 4 nowym. 
____ _______________ d3—3 -21092—

■n» • i •

na 2-m piętrze, złożone z 9-ciu pokoi, przedpo
koju, pokoju dla służby, pasażu z łazienką, 
waterklozetem, gazem, zlewem i wodociągiem, 
do wynajęcia od 1-go Października.—Przejazd 
Nr 9, stróż miejscowy wskaże. 
____________________ p—21551—3—3

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia

Mieszkanie
na 1-m piętrze, od ulicy, z balkonem, z 4-eh 
pokoi, przedpokoju, kuchni, pasażu oszklone
go, zacnowanki, dwóch piwnic i z dwom* 
wejściami. Hoża Nr 4, mieszkania Nr 3, 
z nadmienieniem, iż za kilka dni może być 
oddane do dyspozycji najmującego. 
____________________ d3—7—21591—

Są do wynajęcia od 1-go Października r. 
b. przy ulicy Nowolipie Nr 51, w domu P. 
Kowalskiego

piękne Lokale 
po 2 pokoje z przedpokojem i kuchnią i zaraź 
tunel x pokojem i pokoikiem. 
____________________ r,3-3 —21532-----

Ulica Hoża Kr 16.
Do wynajęcia, za cenę zniżoną, mieszkania 

z wszelkiemi wygodami, na pierwszem pię
trz, od frontu, 4 pokoje, kuchnia, spiżarnia, 
piwnica, góra, od 1-go Października, oral 
Pokój kawalerski, umeblowany. 
____________________ o3—.3-21574— 

Z powodu wyjazdu 
jest do odstąpienia lokal, składający się 
z 5-ciu pokoi, przedpokoju, kuchni z rezer- 
woarem i z alkową, spiżarnią itd. w cenie 
600 rs. rocznie. Tamże są do zbyeia 
meble. Ul. Widok Nr 7, mieszkania 7. 
____________________ 13—3—21566—

Do wynajęcia od 1-go Październik* r. b. 
w domu Nr 58, przy ulicy Nowy-Świat 

dwa LOKALE 
w oficynie aa 1-m i 2-m piętrze, po 3 poko- 

I je z przedpokojem i kuehnią każdy. Wiado- 
mość tamże u stróża,____d3—3—21325—

Do najęcia od 1-go Październik* 

Dwa Pokoje 
umeblowane, z przedpokojem lub kuchen
ką, przy ulicy Erywańskiej (Zielony plac) 
Nr 8, stróż wskaże. u3—3—21336—

Dwa Pokoje
z meblami są do wynajęcia w każdym cza
sie. O bliższe warunki dowiedzieć się można 
na miejscu. — Ulica Senatorska Nr 2, mie
szkania Nr 6, wejście przez owocarnię.

d 3-3—21255-

fiBŁŁlsł-m
zaraz do odstąpienia w bardzo dofirym pun
kcie, dystrybucyjno-galenteryjny, mogący za
pewnić byt całej rodzinie. — Wiadomość na 
miejscu, Królewska Nr 35. d3—3—21250— 

Sklep Wiktuałów 
jest do spnedanla przy rogu ulicy Prostej 
i Twardej, z powodu zmiany interesu. 
____________________ 113—3—21251— 

Sklep Wiktuałów,
jest do odstąpienia w każdym czasie, z po
kojem, przy ulicy Kruczej Nr 2.

__________ dŚ—3—21366—
Na Pradze, przy ulicy Moskiewskiej pod 

Nr273/4 obok nowej straży ogniowej jest do 
sprzedania

Wyżeł Ponter, 
m druiiiem polu. Tamże jest do zbycia Sza
fa jesionowa antyk. Stróż wskaże.

■4—3 —21168—d

511506
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Dwóch młodych z sytuacją Kawalerów, po
szukuje razem, lub oddzielnie

2-ch, lub 3 Pokoi, 
jeśli można w centrum miasta, z ume
blowaniem choć w części i innemi wygodami. 
Dokładne oferty składać w Redakcji Kurjera 
pod lit. X. Y. Z. F. P. d—20154 —6—6

Poszukuje się

Mieszkania
Umeblowanego od 4 do 6 pokoi z kuchnią, 
miesięcznie. Uprasza się o danie adresu ta
kiego mieszkania Szwajcarowi Hot. Saskiego. 

d3—3—21087—

Do wynajęcia
stajnie na 24 koni i wozownia na 8 dorożek 
i kuźnia dla Kowala. Nowolipie Nr 2450/59, 
wiadomość n stróża._____d3—3—21088—

Do wynajęcia w każdym czasie

■■■ ’I

z przedzieloną sypialnią, elegancko umeblo
wany i Pokój dwu-okienny dla pojedyńczej 
osoby, z samowarem i usługą a na żądanie 
z obiadem. Królewska Nr 37, mieszkania 6. 

d3—3—21096—
Jest do wynąjęcia od 1-go Października

9 POKOI
z kuchnią, komórką, piwnicą i górą, na 1-em 
piętrze, od frontu, z balkonem, przy ulicy 
Długiej pod Nr 19. W razie żądania, może 
być podzielone na mniejsze lokale. 
____________________ d2—3--21573—

Jeden Pokój,
ze wsjiólnym przedpokojem, suchy, widny i 
ciepły do odnajęcia zazaz lub od 1 Paździer
nika, za nizką cenę. Aleja Jerozolimska Nr 
37, stróż wskaże. Tamże do sprzedania łóż
ka, pościel, dywany i inne przedmioty. 

1___________________ nl—3—21789—
, Przy uliey Nowogrodzkiej, pod Nr 27, 
w starym domu, drugim od rogu ulicy Mar

szałkowskiej są do wynajęcia od 8-go Paź
dziernika r. b. trzy

1) salon duży, dwa pokoje, przedpokój i ku- 
'chnia, na parterze; 2} trzy pokoje, przedpo- 
’ kój i kuchnia, na 2-eih piętrze, od frontu;
3) Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia w ofi- 
'eynie na 3-em piętrze; ceny przystępne. 
Wrazie życzenia lokale te mogą być wyna
jęte z wszelkiemi meblami.
■ cl—3- 21757—

LOKALE
jw nowo wybudowanym domu, przy ulicy O- 
grodowej Nr 26, do najęcia od S-go Micha
ła, na dole: 2 duże pokoje, alkowa na sypial
nią, przedpokój, pasaż, kuchnia i 2 wygódki, 
za rs. 300. Na 1-em piętrze: 4 pokoje, du
ża alkowa na sypialnią, przedpokój, pasaż, 
kuchnia i 2 wygódki za rs. 480, oraz 3 po- ’ 
koję, alkowa, przedpokój, pasaż, kuchnia i 2 
wygódki, za rs. 400. Na drugjem piętrze 
dwa takież lokale: większe za rsl 460, mniej
sze za rs. 380. Do każdego lokalu dwa wej
ścia, zlewy, piwnice i wspólne góry, piętro
we mają balkony. Na 3-em piotrze dwa lo
kale po jednym dużym pokoju, każdy z bal
konikami, kuchniami i zlewami po rs. 160. 
____________m—3-21769—
Do wynajęcia od 1-go Października 1880 r. I

trzy Pokoje
i przedpokojem, kuchnią, wodociągiem, pi- I 
wnicą i górą wspólną, na parterze, z dwoma 
wejściami, za rs. 40Ó rocznie, ulica Szpital
na Nr 2. Wiadomość u stróża.
_____________________ Dl—3—21791— l 

Od kwartału do odnajęcia 

POKÓJ
dla kawalera lub panny, przy ulicy Moko
towskiej Nr 5, na 1-em piętrze, przy familji, 
z wspóinem wejściem, za cenę umiarkowaną. 
Bliższa wiadomość w cukierni p. Paravici- 
niego, Plac Ś-go Aleksandra Nr 1, 
____________________ t>1 —3—21800— !

Jest do wynajęcia

POK0J
od frontu, może być z, meblami, stołem i usłu
gą. — Aleja Jerozolimska Nr 7.

nl—3—21799— 1

Akuszerka W. N.,
Nowolipie Nr 7, czwarty dom od ulicy Prze
jazd, z bramy na lewo, parter, przyj
muje osoby spodziewające się słabości, przy
jezdne i tutejsze, za opłatą: w osobnym poko
ju i z osobnem wejściem od rs. 15, 
w wspólnym od rs. 8 z umieszczeniem 
dziecka.__________ cl—6—21826—

U Akuszerki M.,
dla osób spodziewających się słabości jest 
Pokój z osobncm wejściem, usługą i macie
rzyńską opieką, Inb będących na kuracji.— 
Ulica Krakowśkie-Przedmieście Nr 43 nowy, 
wprost ulicy Bednarskiej, nl—3—21796—

Mieszkanie
przy ulicy Wspólnej Nr 30, na dole, 3 poko
je, kuchnia, przedpokój, piwnica, komórka, 
spiżarka i pralnia, za 280 rs. rocznie. 

ul-3—21830—

® W domu pod Nr 28/471b, obok Re- 9 
sursy Kupieckiej, przy ulicy Senator- 9

9 skiej, są w każdym czasie do najęcia s® 
H świeżo wyrestaurowane i;

■ lokale,! 
w z wszelkiemi wygodami, od dwóch do E 

czterech pokoi z kuchniami i jeden lo- B9 kal złożony z 10-eiu pokoi.9_______ D—21793—1—3________9

Są do wynajęcia od 1-go Października r. b.

Pojedyńcze Pokoje
po rs. 15 kwartalnie i jeden pokój z ku
chnią za rs 21 kwartalnie. — Wiadomość 
u stróża, przy ulicy Pawiej Nr 44 nowy.

nl-3—21824—

| W domach Barona Stani-1 
sława Lesser,

ta do wynajęcia każdego czasu, przy uli- 9 
9 cy Instytutowej pod Nr 1726K/L: g 
H 3 Pokoje, przedpokój i kuchnia, na 
9 1-m piętrzd; 2 Pokoje, na parterze, 9 
9 z kuchnią i pokojem, w snterynie, oraz H 
H Stajnia i Wozownia.—Wiadomość 9 na miejscu lub przy ulicy Miodowej 
M pod Nr 490/1, w biurze właściciela B 
0 ilnnni. n—21799— 1 -3

Z powodu nagiego wyjazdu 
jest do odstąpienia 

Mieszkanie,
z kontraktem do św. Jana 1881 r., za cenę 
165 rubli. Dwa Pokoje suche i ciepłe, dwa 
zachowania, kuchnia, przedpokój i piwnica.— 
Bracka Nr 7, 1-sze piętro, mieszkania Nr 4, 
stróż wskaże.__________ nl—2—21767—

Na ulicy Królewskiej Nr 37. 
vis a vis gmachu giełdy, jest do wynajęcia 
od 1 października r. b. 3 pokoje i kuchnia 
ze zlewem, piwnicą i górą za rs. 300 rocznie, 
jakoteż Plac na uliey Próżnej, zawierający 
2,000 Jok. kw.—Wiadomość u stróża, Kró
lewska Nr 37. 1—3 21722—d

Tanie mieszkania

po 1 i 2 Pokoje, 
są do wynajęcia od 1 Października r. b., 
w domu Nr 32, przy ulicy Pięknej. 
____________________ n2—3-21168- 

Sklep Wiktuałów
do sprzedania. Leszno Nr 19.

d2 -3—21441—

Sklep Wiktuałów
do sprzedania. — Plac św. Aleksandra, przy 
ulicy Wiejskiej Nr 2. n2—2—20490—
“ Potrzebny jest

zaraz lub od Ś-go Michała na Nowym-Świe- 
cie, w miejscu od kościoła Ś-go Krzyża do 
ulicy Chmielnej po stronie prawej. Oferty 
proszę składać pod literami A. M. w reda- 
kcji tegoż pisma. n3—3—21086—

z dystrybucją i galanterią Wojciecha Sko- [ 
kowskiego, ulica Elektoralna No 45.

1—1 —21773—n
W Drukarni At/ryeru W artzatzxZteffo.—Plac Teatralny Kr 47Śc (newy 5).

heaaktor Wacław Szymanowski*—Wydawca feuslaw St^cibiar
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jest do odstąpienia każdego czasu, dla rze- 
źnika, z całem urządzeniem sklepowem i war
sztatowe™, z kontraktem cztero-letnim.—Uli- 
ca Wspólna Nr 20.d2—3—21561—

o
-a 
>p
ET

Dystrybucyjno-Wiktuałowy do sprze
dania w korzystnej miejscowości, lub po
trzebna Sklepowa z kaucją rs. 50. Wiado
mość na miejscu, ulica Freta Nr 20.

d4—4—20824—

Pokoje z meblami
i bez; Obiady Prywatne. — Wiadomość 
w Kiosku na Zielonym Placu.

’ d—21612—2—3

P
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Do wynajęcia od 1-go Października r. b.

2 obszerne Pokoje,
na parterze, od frontu. — Aleja Jerozolimska 
Nr 3, wiadomość w kantorze.

d2—3—21554—

z osobnem wejściem, na parterze, od frontu, 
z usługą, meblami, Samowarem. — Wiado
mość na miejscu, ulica Wspólna Nr 7 lit. B, 
mieszkania 2. i>—21614— 2—2

Sklep Wiktuałów da 
do sprzedania w każdym czasie, z P.jii 
wyjazdu na wieś, przy ulicy Ogrodowe) ‘ 
nowy. r-5—6—2O4Uj*^

Sklep Rzeźnicki 
jest do odstąpienia z warsztatem i * 
i z osobnem urządzeniem jatkowom, w 
czasie, za przystępną cenę.—Window06^ 
Wązkim Dunaju, u ‘p. V id.........
czarni Nr 6. d—21644—

o

l.gg
• ®

g(
5

przy placu Teatralnym, w domu _ *' 
Petyskusa Nr 473b, w każdym czasie 
jęcia. Wiadomość u Rządcy domu.^^ nł

dwie piwnice. Lokal ten" jest eleganci’ 
kończony. nl—6—2) <21

Z powodu zmiany Interesów jest do ® 
pienia

►=> J_i _tr b»»
z 2 pokojami, na piekarnię, kawiarń1?' 
warję, sklep wiktuałów lub inny proc®11 
Śliska Nr 34. ni— 3—21812-V.—'

PUT O Z K 11 E Mś ,ir 
biało-żółtawy, zginął dnia 8 wrześn1’' 
czorem, na Krakowskiem-Przedmies®1 
kościołem św. Anny Piesek enO' P' 
ny, tylko łepek nie. Wabi 
skąwy znalazca raczy odprowadzić. • x'r 
ki kafli, przy ulicy Czerniakowskiej 
za nagrodą jnką sam zarząda, niof1 
posiadacz " pociągnięty zostanie 
dzialności sądowej._____ 1—3

przy ulicy Wspólnej Nr 5. d1—3
Do wynajęcia zaraz lub od św. M‘c 

eleganckie dwa

Mydlarsko-Norymbersko-Dystrybucyjny’ ’ 
wodu wyjazdu do sprzedania. — 4Vind.oufj, 
w kiosku, wprost kolei Warsz -Wiede116 
_________________ d2-3-21717^>^:

W każdym czasie, do sprzedania 1’ 
stępną cenę

Sklep Wiktuałów-
Ulica Wronia Nr 30. d2—2—21ójii^*

Korzenny, z calem urządzeniem, do odstą
pienia w każdym czasie, z powodu wyjazdu. 
Wiadomość w tymże Sklepie, przy ulicy Dłu- 
giej, pod Nrem 9. n—21166— 3—3—

I 
__  'prJldż*

W Niedzielę dnia 12 Września, na ‘ 
pod Nrem 151, zginęła Suka, półrocza®’ 
żlicn, z rasy ponterów, czarna, z ot 
białą na piersi Kto ją odprowadzi, 
powyższą nagrodę i>—21676-t2^<x

Zgubiono w Saskim Ogrodzie
Książkę ŚłnżboWft ścit 

i 4 świadectwa prowincjonalne, wł*s”,.,«8 
Antoniego Soroki. Uprasza się o J 
odesłanie do redakcji Kurjera W®rf 
skiego.d2— 3—2)691—

SKLEP
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 62, drugi 
dom od "Saskiego ogrodu, do wynaję- 

a zaraz lub od św. Michała. — Wiado
mość na miejscu. ' d5—6—20781—

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
w każdym czasie, w dobrym i korzystnym 
punkcie, obok warsztatów kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej, ulica Chmielna Nr 62a.

d3—3—20491—

W dniu 13 Września 1830 r. . 

zgubionym zosta' 
idąc ulicami: Warecką, Nowym-S* ■‘^y’ 
Oboźną na Drewnianą, iegarók jy 
ty, Nr 59774 oznaczony, uszkiem na 
łaskawy znalazca raczy takowy 
ulicę Drewnianą, pod Ńr 3, do Jana 5 ęJ- 
właściciela tegoż zegarka, za nagród1!1" 
_________________ i,2-2 -2i<;oj^>^

Dnia 16 b. m. przybląkał 

pies Wyżsi, y 
młody, maści ciemno kasztanowatej, Ut J ją1' 
gie, za udowodnieniem, przy zwróceń 
sztów ogłoszenia i utrzymnnia. nioż.D'' 
debrać przy ulicy Prostej Nr 16, »]fl- 
Nr 1, do godziny 9-tej rano. .

1,1—3—21762^^

z oknem, pokoikiem, kuchnią i przedpokojem 
zaraz do wynajęcia.—Grzybowska Nr 8, trze
ci dom od Granicznej, wiadomość u stróża.
____________________ d3—3—21064— __________________ _______ wGy r»

J.Q3Bojeno lleBaypoio Bapmaita 6 (18) CenTx6pH

świeżo odnowione: 5 pokoi za rs. 500 rocznie 
i 3 pokoje za rs. 300, z przedpokojami, ku
chniami, pasażami, sehowankami, wygódka
mi, piwnicami, wodociągami i zlewami, do 
wvnajęcia od i Października przy ulicy Hożej 
Nr 17e. „2—5—21549—

Wyżliczką
4-miesięczna, biała, z czarncmi 
nęła Nieprawy posiadacz poe'ił?nl-.g1jzić r'" 
nie do odpowiedzialności. — Odpro"' „rodł- 
ulice Długą pod Nr 21, lokalu 4,

‘_____________ i>l—l—21o^—
Do sprzedania 1 l-miesięc2na

Suczka-charcic3'
rasy Angielskiej, bardzo ładna. „iN'r®1”/,’ 
przy ulicy Erywańskiej, w domu p' (j0 g0 
na 3-m piętrze, drzwi 4-te, od 11 
dżiny 2-giei z południa obajrzee m ., 

i,-21835-J^>-^
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